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ORGANIZIMI, FUNKSIONIMI DHE
1 STRUKTURA E FONDIT

Fondi i Sigurimit t& Detyrueshém & Kujdesit Shéndetésor (kétu e né vijim “Fondi”) &shté
person juridik me gendér né Tirang dhe e shtrin veprimtaring e tij né t& gjithé vendin népérmjet

Zyrave vendore,

Fondi drejtohet nga Késhilli Administrativ dhe Drejtori i Pérgjithshém. N& mungesé & Drejtorit
té Pérgjithshém drejton njéri nga Zv. Drejtorét e Pérgjithshém ose nj& punonjés i Fondit. i

autorizuar me shkrim nga Drejtori i Pérgjithshém i Fondit,

Pér organizimin dhe drejtimin e punéve prané Drejtorit 1& Pérgjithshém funksionon. si organ
késhillimor, Trupi Drejtues i Fondit. Ng Trupin Drejtues b&jné pjesé & gjithé Drejtorét e

Drejtorive té Fondit.

Fondi ka né pérbérjen e tij kéto struktura:

* DREJTORIA E PERGJITHSHME

* DREJTORITE RAJONALE

* DREJTORIA E SHERBIMEVE SPITALORE UNIVERSITARFE
« DEGET

* AGIENCITE



Organigrama e Fondit - Aneks |
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Drejtori i Pérgjithshém
Kabineti i Drejtorit t& Pérgjithshém

Zévend@s Drejtori i Pérgjithshém

Drejtoria Ekonomike

Drejtoria e Rimbursimit

Drejtoria e Kujdesit Parésor dhe Spitalor

Drejtoria ¢ Informacionit dhe Analizss Statistikore
Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

Drejtoria Juridike

Drejtoria e Auditit t& Brendshém

Drejtoria e Kontrollit

Drejtoria e Koordinimit t& Informacionit dhe Studimit 1€ Strategjive t& Zhvillimit

Shéndetésor



RREGULLORE E PERSHKRIMEVE Ti
2 PUNES PER DREJTORINE E
PERGJITHSHME TE FONDIT

Drejtoria e Pérgjithshme e Fondit, e zhvillon aktivitetin e saj né zbatim 1€ ligjit “Pér Sigurimin
€ Detyrueshém 1€ Kujdesit Shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar. mbéshtetur
né vendimet dhe rregulloret e miratuara nga Késhilli Administrativ i Fondit, si dhe t& urdhérave,
udhé&zimeve dhe akteve (€ tjera administrative t& Drejtorit 1& Pérgjithshém té Fondit.

Objektivi kryesor i Drejtorisé sé Pérgjithshme té Fondit éshté menaxhimi, organizimi, drejtimi,
koordinimi, kontrolli i gjithé aktivitetit & strukturave t& Fondit né lidhje me zbatimin e skemés
s& sigurimit shéndetésor.

Struktura organizative e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Fondit &shté e organizuar né Drejtori dhe
Sektorg. Drejtorité e Drejtorisé s@ Pérgjithshme t& Fondit kang varési direkte nga Drejtori i
Pérgjithshém 1 Fondit.

* Drejtorité jané njési strukturale ¢ Fondit Q¢ né€ ndarjen administrative t& punés
organizojné dhe drejtojné fusha me natyra té& caktuara t¢ aktivitetit. na zhatim t& skemeés
sé Sigurimit Shéndetésor.

® Sektori &shté njési strukturale e Fondit, g& ng néndarjen administrative t& pungs mbulon
aktivitetin né fusha té kufizuara. Sektorét jané t& p&rfshiré né drejtori.

* T¢ gjitha drejlorité dhe sektorét organizohen dhe funksionojne si njési organizative
brenda strukturés, organizimit dhe funksionimit t& pérgjithshém té Fondit.

® Drejtorité jané né varési direkte t& Drejtorit t& Pérgjithshém. N& rastet e delegimit té
varésisé s& drejlorisé, Zevéndésit (¢ Drejtorit 1@ Pérgjithshém, kjo autorizohet nga
titullari 1 institucionit, bazuar né natyrén e pérputhshmérisé s¢ specialitetit t&
ZevEndésit.

* Struktura e Fondit pér drejtorité dhe sektorét e tij ndryshohet me urdhér t& Drejtorit 1
Pérgjithshém.

¢ Numri i punonjésve specialisté t& Fondit pér Drejtorité dhe Sektorét e tij ndryshohet me
urdhér & Drejtorit t& Pérgjithshém,



'7 I DREJTOR I PERGJITHSHEM

I. Detvrat dhe kompetencat:

* Propozon p&r miratim ng& Késhillin Administrativ numrin e pérgjithshém 1é punonjésve,
projekt statutin, rregulloret ekonomike, financiare, proceduriale, € auditimit dhe &
kontrollit, raportin vjetor, si dhe projektbuxhetin afatmesém dhe projektbuxhetin vjetor:

* Drejton veprimtaring e Fondit ng pérputhje me statutin, rregulloret dhe vendimet e
miratuara nga Késhilli Administrativ:

* Propozon n& Késhillin Administratiy politikat e zhvillimit t& skemeés s& sigurimeve
shéndetésore;

¢ Miraton strukturén e brendshme, pérshkrimet e punés sé Drejtorisé s¢ Pérgjithshme dhe
t€ zyrave vendore, si dhe rregulloret e organizimit dhe funksionimit & pérgjithshém te
Fondit;

* Eméron dhe shkarkon néndrejtorét e Pérgjithshém t& Fondit, personelin ¢ Drejtorisé s¢
Pérgjithshme 1& Fondit, drejtuesit ¢ Drejtorive Rajonale té Fondit. Drejtorin e Drejtorisé
s¢ Shérbimeve Spitalore Universitare 1@ Fondit, Kryetarét e Degéve 1 Fondit dhe
Pérgjegjésat e Agjencive t& Fondil.

* Propozon né Késhillin Administrativ sistemin e pagave t& Fondit:

¢ Pérfagéson Fondin ng marrédhéniet juridike me t& tretét, mediat, si dhe ne komunikimin
me personat e siguruar dhe dhénésit e shérbimit shéndetésor;

¢ Zbaton vendimet e Késhillit Administratiy dhe detyrat e ticra g€ i ngarkohen, si dhe
raporton para tij pér veprimtaring e vet:

* Delegon kompetencat njésive vartése:

* Propozon né Késhillin Administrativ pér hapjen ose mbylljen dhe shpémdarjen e
drejlorive rajonale té Fondit, degéve dhe agjencive;

* Ngre komisione, ose komitete ad-hoc me qéllim pgrmbushjen e detyrave institucionale:

* Propozon raportin vjetor lidhur me menaxhimin financiar t¢ Fondit, administrimin,
kontraktimin, pakietat e shérbimeve shéndetésore, popullsing mbuluar nga sigurimi
shéndetésor i detyrueshém & cilin e paraget né Késhillin Administrativ;

* Pérgjigiet pér ¢do kerkesé specifike t& Ministrisé sé F inancave dhe Ekonomisg, pér
Piesén e buxhetit gé financohet nga buxheti i shtetit;

* Ndjek detyrat e koordinatorit t riskut ose i delegon ato, sipas legjislacionit né fuqi;



Propozon pér miratim né Késhillin Administrativ rregulloren, si dhe kushtet dhe
pérmbajtjen e kontratave t& sigurimit shéndetésor vullnetar.

Propozon pér miratim ng& Késhillin Administrativ rregulloret mbi procedurat e
verifikimit dhe t& kontrollit 1¢ kérkesave pér pagesé,

Propozon pér miratim ng Késhillin Administratiy rregullat dhe procedurén e Komitetit
1€ Shgyrtimit Administrativ né zyrén qéndrore.

Lidh marréveshje ndérinstitucionale pér shkémbimin né ményré t& vazhdueshme 1
informacionit t& nevojshém pér veprimtariné e Fondit me entet private dhe publike;
Nxjerr urdhra e udhézime t& ndryshme pér mbarévajtien e punés s& Fondit dhe vendos
sanksione né pérputhje me legjislacionin né fugi;

Lidh marréveshje me institucione t& huaja ose organizata jogeveritare né fushén e
sigurimeve shéndetésore, sipas dispozitave ligjore né fugqi;

Eméron Komitetin e Shqyrtimit Administrativ:

Vendos pér té gjitha ¢éshtjet e administrimit 1@ Fondit, mbikqyr vendimet e Késhillit
Administrativ dhe raporton né Késhillin Administrativ per veprimtaring e tij;

Miraton martjen pjesg né aktivitete ndérkombétare. sipas marréveshjeve 1& miratuara;
Kryen detyra t& tjera g& i ngarkon Késhilli Adminisirativ.

IL. Kriteret pér kualifikim:

Diplomé n& Arsimin e Larté ng Ekonomi: Drejtési: Farmaci: Mjekési;
Eksperiencé dhe njohuri né fushén e sigurimeve shéndetésore:
Eksperiencé pune mbi 10 vjet:

Diploma dhe kualifikime pasuniversitare:

Njohje e gjuhés sé huaj.

Afiési shumé té mira menaxhuese dhe analizuese

11 KABINETI

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I.

i1.

Pozicioni: KESHILLTAR
Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshém



I11.
fusha

Iv.

Q&llimi i punis: Késhillimi i Drejtorit t& Pérgjithshém pér probleme teknike né

té caktuara, pér pémmirésimin e skem@ s& sigurimeve
shéndetésore,

Detyrat kryesore:

Asiston Drejtorin e Pérgjithshém né t¢ gjitha detyrat e tij, duke dhéné ndihmesén e )
né fushat pérkatése q& mbulojng pér shqyrtimin, analizimin, monitorimin apo edhe
hartimin ¢ urdhérave, udhézimeve, metodave ¢ menaxhimit sa mé efektiv t&
institucionit;

Asiston Drejtorin e Pérgjithshém, pér realizimin e misionit t& Fondit, né hartimin e
politikave dhe strategjive, pér realizimin e tyre;

Asiston Drejtorin e Pérgjithshém né implementimin e reformés né shérbimin
shéndetésor, parésor dhe até spitalor;

Ofron ndihmé né pérmirésimin e procedurave 1 transparencés né sektorin farmaceutik;

Késhillon Drejtorin e Pérgjithshém pér krijimin e protokolleve t& mjekimit;

Késhillon Drejtorin e Pérgjithshém pér probleme t& ndryshme né fushén ekonomike. t&
legjislacionit. menaxhimit, financave, marrédh&nieve me publikun etj;

Késhillon Drejtorin e Pérgjithshém pér informatizimin dhe shtrijen e tij né gjithe
skemén e sigurimeve shéndetésore;

Mbikqyr materialet q& i paragiten Drejtorit, bén vérejtje, sugjerime dhe késhillon
rrugézgjidhjet e nevojshme;

Pérgatit materiale pérmbledhése, diskutime, statistika etj., pér né organet e ndryshme
shtetérore, konferenca, simpoziume etj;

Kérkon informacion me shkrim ose verbal nga drejtorité pérkatése pér aktivitetin e
pérditshém dhe pér ¢éshtjel me njé réndési 1€ veganté;

Kryen detyrat ¢ “Kordinatorit te biznesit’, me delegim t& Drejtorit & Pérgjithshém 1@
Fondit sipas legjislacionit né fugi.

Detyrat e Késhilltarit, qé delegohet pér 1& kryer detyrén e “kordinatorit 1& biznesit’ Jang:

a. Proceson aktet shkresore 1€ rregjistruara nga protokolli i institucionit me objekt
veprimtaring e biznesit dhe respekton afatet kohore pér procesimin e tyre.

b. Proceson nga sistemi rastet e regjistruara nga biznesi né fagen
www shgipériauduam.al, pér té gjitha kategorité ¢ tjera.

¢. Perpilon raporte dhe memo informative kur kérkohet nga *koordinatori i biznesit’
né Ministri dhe Kryeministri,

d. Mban njé database t& rregullt, duke rregjistruar té gjitha kérkesé/ankesat dhe duke i

ndjekur ato deri né kthimin e pérgjigjeve prané biznesit.

“"Koordinatori i biznesit” i pérgjigjet direkt ‘koordinatorit & biznesit’ né

Kryeministri, duke informuar n& cdo koh# eprorét e tij lidhur me aktivitetin ditor,

rezultatet e punés né vazhdimési si dhe mbi véshtirésité e hasura né lidhje me to.

L



b

Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém, me qéllim pérmbushjen
e detyrave dhe objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Shkenca Shoqérore: Shkenca Mjekésore;
Eksperiencé dhe njohuri né fushén e sigurimeve shéndetésore:
Eksperiencé pune mbi 5 vjet;

Kualifikimet pasuniversitare pérb&jné avantazh:

Njohje t& gjuhés s& huaj;

Aftési komunikuese

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I1.

V.

Pozicioni : ZEDHENES SHTYPI
Raporton: Drejtorit 1& Pérgjithshém
Qéllimi i punis: Pasqyrimi dhe komunikimi né media i veprimtarisé s& Fondit.

Detyrat kryesore:

Grumbullon, seleksionon dhe pergatit materiale pér publikim né fagen e internetit &
institucionit:

Merr pjesé né pritjet dhe veprimtarité e organizuara nga Fondi dhe i pasqyron ato né
media, g€ pasqyrojné aktivitetin e Fondit:

Pérgatit konferencat e shtypit, takimet ose intervistat e Drejtorit 1& Pérgjithshém dhe
drejtuesve (€ tjeré (€ institucionit té autorizuar prej tij, me gazetard 1€ ndryshém:
Azhomon shtypin e pérditshém, né lidhje me ¢éshtjet q¢ mbulon Skema ¢ Sigurimeve
Shéndetésore dhe informon Drejtorin e Pérgjithshém:

Pérgatit njoftime dhe materiale informative, (& cilat i v& ng dispozicion t& masmedias
shtetérore dhe private;

Pérgatit materiale ndérgjegjésuese t¢ fushés, té destinuara pér publikun e gjeré;

U pergjigjet kérkesave 1€ publikut, medias dhe OJQ-ve pér informacion pas konsultimit
paraprak me Drejtorin e Pérgjithshém;

Organizon dhe drejton fushatat sensibilizuese pér tema ¢ probleme té veganta t& skemés
s€ sigurimeve shéndetésore me miratimin paraprak té titullarit:

Pérgatit informacionet pér shtyp mbi lajmet e publikuara nga veprimtaria e Fondit:
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Ndjek zbatimin e detyrave q& burojné nga konventa pér t& drejtén e publikut pér
informim dhe pjesémarrje né vendimmarrije;

Rishikon dhe propozon ndryshime 1@ formave t& komunikimit me median dhe
pérmirésimin e teknikave pérkatése;

Kryen gdo detyré tjetér 1€ ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen
¢ detyrave dhe objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé Arsim i Larté né Gazetani;

Eksperiencé dhe njohuri né fushén e gazetarisé;
Eksperiencé pune mbi 5 vjet;

Njohje té gjuhés s€ huaj;

Njohuri shumé t& mira pér programet bazé & kompjuterit;
Aftési shumé t& mira menaxhuese dhe analizuese.

AftEsi komunikuese

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

L Pozicioni: ASISTENT I DREJTORIT TE PERGJITHSHEM
1. Raporton: Drejtorit té Pérgjithshém
1. Qéllimi i punis: Asistimin e Drejtorit t¢ Pérgjithshtém né pérmbushjen e
veprimtarisé
Institucionale.
1V,  Detyrat kryesore

Mbikqyr dhe ndjek ecuring e materialeve & zyrés sé Drejtorit t& Pérgjithshém;
Organizon axhendén, mbledhjet dhe takimet zyrtare t&€ Drejtorit t& Pérgjithshém, duke
i ndjekur me prioritet.

Komunikon dhe mban korrespondencén e postés elektronike me porosi té Drejtorit té
Pérgjithshém:

Kontrollon shkresat/praktikat e depozituara nga drejtorité e brendshme, zyrat vendore,
apo instanca (& tjera pérpara siglimit nga Drejtori 1 Pérgjithshém:

Shpémdan prakiika, informacionet sipas shénimeve dhe delegimeve t& béra nga
Drejtori i Pérgjithshém;

Administron praktikat e firmosura nga Drejtori i Pérgjithshém dhe sigurohet pér
depozitimin e tyre ne zyrén e protokollit;

11



Y.

Bashkérendon dhe organizon takimet e Drejtorit t& Pérgjithshém brenda institucionit
me drejtorét e drejtorive dhe specialistit;

Pérgatit informacion t& nevojsham per mbarévajtjen e punés né zyrén e Drejtorit t&
Pérgjithshém:

Raporton Drejtorit t& Pérgjithshém mbi kérkesat pér takim me pérfagésues jashté
institucionit;

Pérgatit materiale informuese me porosi & Drejlorit t& Pérgjithshém;

Kryen detyra administrative, si organizimin dhe mirémbajtjen e pérditéshme t& Zyrés,
komunikimin, paragitjen e dokumentacionit. korrespondencés, fotokopjimit, etj.
Kryen ¢do detyré tjetér té ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen
¢ detyrave dhe objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé Arsim i Laré né Shkenca Shogérore: Shkenca Natyrore;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Njohje t& gjuhé&s sé& huaj;

Njohuri pér programet bazé t& Kompjuterit

Aftési menaxhuese dhe analizuese.

Aftési komunikuese

IH ZEVENDESDREJTORET E PERGJITHSHEM

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I
II.

Il
e

V.

Pozicioni: ZEVENDESDREJTOR 1 PERGJITHSHEM
Raporton: Drejtorit té Pérgjithshém
QEllimi i punés: Kontribuon né drejtimin dhe veprimtaring e Fondit pér zbatimin

skemés sé€ sigurimit shéndetésor.

Detyrat kryesore:

Bashkérendon punét ndérmjet drejlorive & Fondit &8 deleguara nga Drejtori i
Pérgjithshém 1 Fondit.

12



Wi

Studion perspektivat dhe mundésité e zhvillimit t& skemés dhe merr pjesé né hartimin e
programeve afatshkurtra dhe afatgjata t¢ Fondit;

Merr pjesé né planifikimin dhe detajimin e buxhetit t& Fondit:

Mbikqyr dhe konfirmon materialet & i paragiten Drejtorit t& Pérgjithshém nga ana e
drejtorive t€ Fondit t& deleguara, bén vérejtje, sugjerime dhe késhillon rrugézgjidhjet e
nevojshme;

Kérkon informacion me shkrim ose verbal nga drejtorité pérkatése pér aktivitetin e
pérditshém dhe pér ¢éshtjet me njé réndési 1€ veganté dhe pérgatit materiale
pérmbledhése;

Kontribuon né pérgatitien dhe zhvillimin e informacionit g€ lidhet me skemén e
sigurimeve shéndetésore, me ligjet dhe aktet nénligjore. me metodat e pagesés dhe
ményrat e financimit t& dhénésve t& shérbimit shéndetésor, me skemat e rimbursimit, me
kontratat etj.. t€ nevojshém pér t'u pérdorur nga drejtorité ¢ tjera & Fondit.

Studion ecuring aktuale t& sigurimit shéndetésor, vleréson nevojén pér ndrvshim dhe i
bén propozimet e nevojshme Drejtorit t& Pérgjithshém;

Asiston né takimet & organizohen me donatorg dhe institucione ndérkombétare;
Pérfagéson Fondin né marrédheniet ndérinstitucionale, aktivitetet kombétare dhe
ndérkombétare me porosi té Drejtorit t& Pérgjithshém;

Kryen detyrat dhe funksionet e Drejtorit t€ Pérgjithshém me urdhér dhe porosi;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori 1 Pérgjithshém me géllim pérmbushjen
e detyrave dhe abjektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Lart& ng& Ekonomi;

Eksperiencé / njohuri né fushén e sigurimeve shéndetésore;
Eksperiencé pune mbi 5 vjet;

Kualifikime pasuniversitare;

Njohje 1€ gjuhés sé huaj;

Aftési menaxhuese dhe analizuese

Njohuri pér programet bazé t& kompjuterit

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I.
Il

Iv.

Pozicioni: ZEVENDESDREJTOR I PERGJITHSHEM
Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshém:
QElimi i punés: Kontribuon né drejtimin dhe veprimtaring e Fondit pér zbatimin

skemés s€ sigurimit shéndetésor,

Detyrat kryesore:

Bashkérendon punét ndérmjet drejlorive t€ Fondit té deleguara nga Drejtori i
Pérgjithshém i Fondit.
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Studion perspektival dhe mundésité e zhvillimit t& skemés dhe merr pjesé né hartimin
¢ programeve afatshkurtra dhe afatgjata & Fondit;

Merr pjesé né planifikimin dhe detajimin e buxhetit t& Fondit;

Mbikgyr dhe konfirmon materialet g i paragiten Drejtorit t& Pérgjithshém nga ana e
drejtorive 1€ Fondit t& deleguara, bén vérejtje, sugjerime dhe késhillon rrugézgjidhjet
e nevojshme;

Kérkon informacion me shkrim ose verbal nga drejtorité pérkatése pér aktivitetin e
pérditshém dhe pér ¢&shtjet me njé réndési t& vepanté dhe pérgatit materiale
pérmbledhése;

Kontribuon né pérgatitien dhe zhvillimin e informacionit qé lidhet me skemén e
sigurimeve shéndetésore, me ligjet dhe aktet nénligjore, me metodat e pagesés dhe
méenyrat e financimit té dhénésve t& shérbimit shéndetésor, me skemat e rimbursimit,
me kontratat elj.. t& nevojsh&m pér t*u pérdorur nga drejtorité e tjera t& Fondi.
Studion ecuring aktuale t€ sigurimit shéndetésor, vleréson nevojén pér ndryshim dhe i
bén propozimet e nevojshme Drejtorit t& Pérgjithshém:

Asiston né takimet qé& organizohen me donatoré dhe institucione ndérkombétare:
Pérfagéson Fondin n& marrédheniet ndérinstitucionale, aktivitetet kombétare dhe
ndérkombétare me porosi t& Drejtorit t& Pérgjithshém;

Kryen detyrat dhe funksionet e Drejtorit t& Pérgjithshém me urdhér dhe porosi;
Kryen gdo detyré tjetér t€ ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém me ggllim pérmbushjen
e detyrave dhe objektivave institucionale,

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Mjekési;

Eksperiencé / njohuri n& fushén e sigurimeve shéndetésore;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet:

Njohje 1€ gjuhés sé huaj;

Aftési menaxhuese dhe analizuese

Njohuri pér programet bazé t& kompjuterit

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1L
1L

V.

Pozicioni: ZEVENDESDREJTOR I PERGJITHSHEM

Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshé&m:

QEllimi i punés: Kontribuon né drejtimin dhe veprimtaring e Fondit pér zbatimin
e

skemés s¢ sigurimit shéndetésor,

Detyrat kryesore:
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Bashkérendon punét ndérmjet drejtorive t& Fondit € deleguara nga Drejtori i
Pérgjithshém i Fondit.

Studion perspektivat dhe mundésité e zhvillimit t¢ skemés dhe merr pjesé né hartimin
¢ programeve afatshkurtra dhe afatgjata & Fondit;

Merr pjesé n€ planifikimin dhe detajimin e buxhetit t& Fondit;

Mbikgyr dhe konfirmon materialet q& i paraqiten Drejtorit t& Pérgjithshém nga ana e
drejtorive ¢ Fondit t& deleguara, bén vérejtje, sugjerime dhe késhillon rrugézgjidhjet
e nevojshme;

Kérkon informacion me shkrim ose verbal nga drejtorité pérkatése pér aktivitetin e
pérditshém dhe pér ¢éshtjet me njé réndési té veganté dhe pérgatit materiale
pérmbledhése;

Kontribuon né pérgatitien dhe zhvillimin e informacionit q¢ lidhet me skemén e
sigurimeve shéndetésore, me ligjet dhe aktet nénligjore, me metodat e pagesés dhe
ményrat ¢ financimit t& dhénésve 18 shérbimit shéndetésor, me skemat e rimbursimit,
me kontratat etj.. t€ nevajshém pér t'u pérdorur nga drejtorité e tjera t& Fondit.
Studion ecuring aktuale 1€ sigurimit shéndetésor, vleréson nevojén pér ndryshim dhe i
bén propozimet e nevojshme Drejtorit t& Pérgjithshém;

Asiston né takimet q€ organizohen me donatorg dhe institucione ndérkombétare:
Pérfagéson Fondin né marrédheniet ndérinstitucionale, aktivitetet kombétare dhe
ndérkombétare me porosi té Drejtorit t& Pérgjithshém;

Kryen detyrat dhe funksionet e Drejtorit t& Pérgjithshém me urdhér dhe porosi;
Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen
e detyrave dhe objektivave institucionale,

Kriterct pér kualifikim:

Diplomé né& Arsimin e Larté né Shkenca shogérore/Drejtési,
Eksperiencé / njohuri né fushén e sigurimeve shéndetésore;
Eksperiencé pune mbi 10 vjet;

Njohje t& gjuhés s& huaj;

Aft@si menaxhuese dhe analizuese

Njohuri pér programet bazé 1& kompjuterit

[AY% DREJTORIA EKONOMIKE

Misioni i Drejtorise Ekonomike &shté planifikimi dhe menaxhimi me ekonomi.
efektivitet dhe efigiensé i fondeve publike pér miréfunksionimin e skemis sé
sigurimeve shéndetésore.
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Objekt i punés s¢ Drejtorisé &shté veprimtaria ekonomike-financiare pér ushtrimin ¢
aktivitetit 1€ Fondit, njésive ¢ tij t& varésisé dhe dhénésve té shérbimit shéndetésor 1é
kontraktuar me Fondin, si dhe sigurimi i burimeve financiare & Fondit nga kontributet
e sigurimeve shéndetésore, transfertat e buxhetit té shtetit dhe burime té tjera.

Detyrat kryesore:

Studimi dhe hartimi pér periudha operative, periodike, afatshkurtra dhe afat-mesme,
t& treguesve ekonomiko-financiaré;

Parashikimi i buxhetit pér njé periudhe 3-vjegare, né bazé (& programit t& zhvillimit né
fushén e sigurimeve shéndetésore:

Pérgatitia e buxhetit vjetor pér Drejtoring e Pérgjithshme dhe njésité e tjera
shpenzuese, né bazé 1€ Vendimit t& K&shillit Administrativ, sipas strukturés sé
miratuar dhe dérgimi pér zbatim prané njésive;

Pérgatitja e pasqyrave financiare pérmbledhese t& Fondit, dhe e analizés financiare
vjetore tek Drejtori i Pérgjithshém, dhe paragitia pér miratim prané Késhillit
Administrativ:

Pérgatitja e projekt-vendimeve, projekt-udhézimeve dhe relacioneve pérkatése, pér
probleme qé lidhen me aktivitetin ¢ Drejtorisé Ekonomike dhe paraqitja tek Drejtori i
Pérgjithshém pér kalim pér miratim né Késhill Administrativ;

Pérgatitja e udhézimeve e metodikave pér hartimin e zbatimin e buxhetit, studimi dhe
nxjerrja e treguesve, dhe pércaktimi e propozimi pér masat e nevojshme pér rritjen e
efektivitetit t& shpenzimeve;

Lévizja e fondeve midis njésive shpenzuese, né bazé t& ndjekjes periodike dhe
programit 1€ realizimi t€ shpenzimeve dhe té 1& ardhurave, né pérputhje me udh&zimet
dhe kompetencat pérkatése;

Arkétimi n€ kohé € t& ardhurave nga kontributet dhe transfertén nga buxheti i shtetit
ng bazé & legjislacionit ng fuqi;

Dokumenton t€ gjitha transaksionet financiare dhe t& tjera dhe siguron garantimin e
gjurmés s& auditimit pér t& gjitha proceset q& ndodhin.

Monitorimi i realizimit 1& buxhetit pér njésité shpenzuese dhe pérgatitja ¢do muaj e
raportit financiar t& Fondit;

Udhézimi dhe monitorimi i njésive vartése pér sistemin e mbajtjes sé kontabilitetit,
ndryshimet q& ndodhin né t€ dhe ndjekja e zbatimi i tij né pérputhje me legjislacionin
né fuqgi;

Ndjekja dhe monitorimi i krijimit dhe pérdorimit t& fondit rezervé té Fondit;

Mbajtja e regjistrit 1& aktiveve & drejtoris€ qendrore t& Fondit, lévizjeve t& artikujve
nga ana dokumentare;

Identifikimi dhe krijimi i rregjsitrit (€ riskut, vlerésimi, kontrolli i risqeve q& véné né
rrezik arritjen e objektivave dhe realizimin me sukses & veporimtarise s& drejtorisé.
Bashképunimi me drejtorité e dhe institucione & tjera mbi sistemin e shpérblimit t&
punonjésve & shérbimit shéndetésor, pér permirésimin e tij, me synim rritjen e
efektivitetil t& shpenzimeve t€ sigurimit shéndetésor;
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Iv.

Pérgatitja e informacioneve pér Drejtorin e Pérgjithshém, Késhillin Administrativ, etj.

Struktura:

Drejtor i Drejtorisé;

Sektori i Buxhetit;

Sektori i Kontabilitetit:

Sektori i t& Ardhurave, Menaxhimi t& Likuiditeteve:
Sektori i Financés sé Brendshme.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

11.
Il

V.

Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE
Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshém
QEllimi i punés: Sigurimi dhe menaxhimi i fondeve t& sigurimeve
shéndetésore, hartimi, zbatimi i buxhetit dhe mbajtja
Eontabilitetit

Detyrat kryesore:

Harton ng& bashképunim me pérgjegjésit e sektoréve pérkatés planin e punés
vietor/mujor € drejtorisé dhe ¢ miraton tek Drejtori i Pérgjithshém.

Pérgatit projekt-buxhetin vjetor dhe afatmesém t& Fondit, n& bashképunim me
drejtorité e tjera dhe institucionet pérkatése dhe e paraget pér miratim né Grupin e
Menaxhimit Strategjik (GMS);

Bén detajimin e buxhetit pér ¢do njési vartése t& Fondit mbéshtetur né strukturén e
miratuar nga K&hillin Administrativ dhe ia paraqet pér miratim Drejtorit t&
Pérgjithshém:

Dokumenton 1€ gjitha transaksionet financiare dhe (& tjera dhe siguron garantimin e
gjurmés s& auditimin pér té gjitha proceset gé ndodhin né njési.

Pérgatit pasqyrat linanciare pérmbledhese t& Fondit dhe analizén vjetore pér miratim
né Késhillin Administrativ;

Udhé&zon dhe kontrollon njésité shpenzuese pér hartimin, ndjekjen ¢ zbatimin e
buxhetit dhe mbajtjes s¢ kontabilitetit, sipas legjislacionit né fuqi, dhe .paraget ¢do
muaj raportin financiar t¢ Fondit tek Drejtori i Pérgjithshém;

Kontrollon realizimin dhe arkétimin né kohé t& kontributeve népérmjet institucioneve
pérgjegjése e njésive té varésise;

Pérgatit ndryshime né strukturén e buxhetit vjetor dhe ia propozon Drejtorit t&
Pérgjithshém.

Pérgatit projekt-vendime, projekt-udh&zime dhe relacione, pér problemet ge lidhen me
aktivitetin e Drejtorisé Ekonomike dhe ia paraqet Drejtorit 1€ Pérgjithshém.
Identifikimi dhe krijimi i rregjsitrit t¢ riskut, vlerésimi, kontrolli i risqeve q& véné né
rrezik arritjen e objektivave dhe realizimin me sukses (& veporimtarise s& drejtorisé.
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V.

Studion, jep mendime dhe bén sugjerime per pérmirésimin e sistemit 1& shp&rblimit ng
shérbimin shéndetésor:

Bashképunon me drejtorité dhe sektorét ¢ tieré pér pérsosjen, shirirjen e skemés s@
sigurimeve 1€ kujdesit shéndetésor dhe pérgatitjen e efekteve financiare ne buxhetin e
Fondit;

Bén vlerésimin vjetor 1& performancés s@ punonjésve té drejtorise;

Mbikqyr procesin e shlyerjes sé detyrimeve qé Fondi ka ndaj 1€ tretéve, si dhe
kontrollon dokumentacionin pérpara kryerjes sé veprimeve bankare;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém me qéllim pérmbushjen
¢ detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né& Arsimin e Larté né Ekonomi:
Eksperiencé pune mbi 5 vjet;

Njohje 1€ gjuhes s& huaj;

Aftési menaxhuese dhe analizuese

Njohuri pér programet bazé t& kompjuterit
Kualifikimet pasuniversitare pérb&jng avantazh.

SEKTORI I BUXHETIT

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I1.

Iv.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drrejtorit té Drejtorisé
QEllimi i punis: Menaxhimi i buxhetit t& strukturave 1& Fondit & sharbimit

shéndetésor parésor, si dhe atij spitalor.

Detyrat kryesore:

Organizon ndarjen e detyrave funksionale pér ¢do pozicion brenda sektorit:

Analizon dhe pérgatit informacione dhe raporte pér Drejtoring Ekonomike lidhur me
hartimin dhe zbatimin e buxhetit;

Punon pér pérgatitjen e buxhetit vjetor dhe programit buxhetor afatmesem t& Fondit;
Punon pér hartimin e buxhetit pér shérbimin shéndetésor paré€sor, si edhe pér shérbimin
spitalor, né zbatim t€ programeve t& miratuara nga Késhilli Administrativ:
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V.

Punon pér detajimin e buxhetit t€ vitit deri né nivel njésie shpenzuese sipas strukturés
s€ miratuar nga Ké&shilli Administrativ né zérat krvesoré 1@ ¢ ardhurave dhe
shpenzimeve;

Punon pér hartimin, né bashképunim me sektorét e tjeré 1€ drejtorisé, pér pérgatitjen e
udh&zimit vjetor 1& zbatimit t& buxhetit;

Monitoron zbatimin e buxhetit nga njésité shpenzuese dhe pérgatit informacione dhe
raporte pér drejtorin e drejtorisé dhe Drejtoring e Pérgjithshme:

Bén propozime pér ndryshime né buxhetin e njésive shpenzuese;

Ndjek korrespondencén hyrése lidhur me veprimtaring e buxhetit;

Bashképunon me drejtorité dhe sektorét e tjeré t& Fondit pér problemet e buxhetit;
Merr pjesé né grupe pune qé ngrihen né funksion t& administrimit 1& skemés sé
sigurimeve;

Punon pér zbatimin e udhézimeve, rregulloreve dhe metodikave qé dalin nga Drejtoria
Ekonomike dhe & lidhen me evidentimin e veprimtarisé financiare & Fondit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i
Pérgjithshém me g&llim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté¢ Ekonomi;

Eksperiencé pune mbi 3 vjet:

Té ket njohuri shumé & mira pér programet bazé t& kompjuterit;
Aftési komunikuese dhe pune né grup

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
Qellimi i punis: Ndjekja e zbatimit t&é buxhetit nga strukturat e Fondit,

t& shérbimit shéndetésor parésor dhe spitalor.

IV. Detyrat kryesore:

» Punon pér pérgatitjen ¢ buxhetit vjetor dhe programit buxhetor afatmesém € Fondit;
* Punon pér detajimin e shpémdarjen e buxhetit né njésité shpenzuese;
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o Monitoron dhe kontrollon zbatimin e buxhetit nga njésité shpenzuese, si dhe Kryen
analizén ¢ situatés sé tyre tinanciare:

MNdjek problematikat e raportuar nga strukturat vartése duke mbajtur korrespondencén me
to;

s Propozon dhe punon p&r rishikimin e nevojave 1& njésive shpenzuese pér ndryshime t&
buxhetit gjaté gjithe vitit;

Pérgatit informacione si dhe raporte pér pérgjegjésin e sektorit dhe drejtorin e drejtorisé,
lidhur me situatén buxhetore;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegiési 1 Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim:
* Diplomé né Arsimin ¢ Larté Ekonomi;
e Aftési komunikuese dhe pune né grup;

¢ EKsperiencé pune
e Njohuri né kompjuter.

SEKTORI | KONTABILITETIT

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I.  Pozicioni: PERGIEGJES SEKTORI

Il Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé

I QElimi i punés: Konsolidimi i logarisé vjetore t& Fondit dhe i treguesve
financiaré,

né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe aktet e tjera nénligjore
pér kontabilitetin,

IV.  Detyrat kryesore:

+  Pérgjigiet pér organizimin, zbatimin e detyrave dhe monitorimin e punés t& kétij
sektori;

o  Pérgatit udh&zime pér ményrén e pérgatitjes sé pasqyrave financiare vietore nga
drejtoria qendrore dhe njésité shpenzuese vartése (drejtorité rajonale, degét),

e Pérditéson sistemin kontab&l n& pérputhje me veprimtaring ekonomike t& Fondit dhe
ndryshimet legjislative;
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L5

Organizon punén pér zbatimin ¢ udh&zimeve, rregulloreve dhe metodikave gé dalin
nga Drejtoria Ekonomike dhe g lidhen me evidentimin e veprimtarisé financiare té
institucionit;

Harton Llogaring Vjetore t& Konsoliduar t& Fondit n& p&rputhje me legjislacionin né
fugi dhe udh&zimet e Ministrisé s& Financave:

Pérgatit analizén e Pasqyrave Financiare Vjetore t& konsoliduar t& Fondit;

Pérgatit materialet dhe projekivendimin pér miratim nga Késhilli Administrativ 18
rezultatit financiar té viti buxhetor t& mbyllur;

Pérgatit analizén pérmbledhése t& situatés financiare periodike dhe vjetore té Fondit,
né bashképunim me sektorét e tjeré t¢ drejtorisé ekonomike:

Raporton situatén periodike 1@ shpenzimeve dhe t& ardhurave prané Ministrisé
pérgjegjése pér financat;

Organizon punén pér bashk&punimin e sektorit me drejtorité dhe sektorét e tjeré &
institucionit pér problemet financiare;

Kryen ¢do detyré tjetér t¢ ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i
Pérgjithshém me géllim p&rmbushjen e detyrave institucionale.

Kriterct pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin ¢ Larté né Ekonomi;

Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

T€ ket& njohuri shumé t& mira pér programet bazé t¢ kompjuterit;
Aftési komunikuese dhe pune n& grup;

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1L
111.

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Rapoton: Pérgjegjésit 1& sektorit
Qellimi i punis: Ndjekja e situatés financiare té t& gjithe strukturave t& Fondit.

Detyrat kryesore:

Ndjek zbatimin e legjislacionit financiar n& pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore
nga njésité vartése & Fondit. Ndjek zbatimin e legjislacionit n& fuqi dhe udhézimet e
Fondit pér mbajtjen e evidencés kontabile;

Merr pjesé né pérgatitien e udhézimeve dhe metodikave pér realizimin dhe ndjekjen e
treguesve financiare;

Pérpunon pasqyrat financiare vjetore dérguar nga njésité shpenzuese vartése dhe
pergatit pasqyrat financiare t& konsoliduara t& Fondit;
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Pér ¢do muaj pérgatit pasqyrén pérmbledhése té realizimit t& buxhetit faktik nga njésité
vartése t€ Fondit dhe raporton n& Ministriné pérgjegjése pér Financat;

Hedh né sistemin SIFQ t& Ministrisé pérgjegjése pér Financat evidencén e konsoliduar
té t& ardhurave dhe shpenzimeve;

Mbledh dhe analizon tregues financiaré té aktiviteteve 1€ shpenzimeve dhe té
ardhurave té shérbimit spitalor pér géllime t€ skemés sé sigurimeve shéndetésore
Pérgatit informacione si dhe raporte pér pérgjegiésin e sektorit dhe drejtorin e
drejlorisé;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté Ekonomi;
Afiési komunikuese dhe pune ng grup;
Eksperiencé pune

Njohuri né kompjuter.

SEKTORI I TE ARDHURAVE DHE MENAXHIMIT TE LIKUIDITETEVE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1.
1.

V.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI

Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé

Qéllimi i punis: Sigurimi i t€ ardhurave nga kontributet e sigurimeve
shéndetésore dhe kontributi i shietit, si dhe menaxhimi i mjeteve
monetare.

Detyrat kryesore:

Pérgjigjet pér organizimin, zbatimin e programit t& punés t& kétij sektori;

Merr pjesé dhe ndjek procesin e programimit pér ¢ ardhurat, né bashképunim me
sektorin e buxhetit dhe institucionet ¢ tjera pérgjegjése;

Bén detajimin e planit t& t& ardhurave nga Kontributet e sigurimeve shéndetésore,
kontributi i shtetit dhe t& ardhurave & tjera, sipas stukturés s& miratuar nga Késhilli
Administrativ i Fondit, pér nj&sité shpenzuese;

22



V.

Organizon dhe ndjek punén pér arkétimin e kontributeve t€ sigurimit t& detyrueshém
shéndetésor, si edhe realizimit te transfertés nga buxheti i shtetit;

Menaxhon gjendjen e mjeteve monetare n# logarité bankare té Fondit;

Ndjek punén pér investimin e mjetéve pérkohé&sisht 2 lira t& Fondit. si edhe t& fondit
rezervé né masén e parashikuar né ligj né bono thesari, me gé€llim rritjen e burimeve
financiare t& Fondit;

Kryen rakordimet pérkatése me Ministringé pérgjegjese per financat dhe ISSH pér
transferimet ¢ Kontributeve, dhe detyrimet e mbetura pa transferuar;

Bén shpérndarjen e mjeteve monetare sipas nevojave t€ njésive shpenzuese brenda
buxhetit t& miratuar;

Ndjek realizimin e t& ardhurave 1€ programuara nga pagesat ¢ Kontributeve &
personave 1€ siguruar vullnetarisht;

Punon pér ploté&simin apo rishikimin e kuadrit ligjor q¢ ka lidhje me sektorin né
bashképunim me strukturat e tjera brenda apo jashté Fondit:

Kryen ¢do detyré tjetér t&8 ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i
Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté€ n€ Ekonomi;

Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Té keté njohuri shumé t& mira pér programet bazé t& kompjuterit:
Aftési komunikuese dhe pune né grup;

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L Pozicioni: SPECIALIST
Il. Raporton: Pérgjegjésit 1€ Sektorit
Il QENimi i punis: Sigurimi i t& ardhurave nga Kontributet ¢ sigurimeve
shéndetésore

dhe kontributi i shtetit. si dhe menaxhimi i mjeteve monetare,
IV.  Detyrat kryesore:

Bén detajimin e planit € t€ ardhurave nga Kontributet e sigurimeve shéndetésore,
kontributi i shtetit dhe t& ardhurave t& tjera. sipas stukturés s& miratuar nga Ké&shilli
Administrativ i Fondit;

Bén rakordimin e gjendjes s& mjeteve monetare t& Fondit me t& gjitha bankat e nivelit
té dvté;
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Ndjek procedurat me degén e thesarit pér realizimin e transfertave nga buxheti i shtetit
pér programet e shérbimit parésor e spitalor;

Rakordon ¢do muaj me degén e thesarit pér transfertat e kryera nga thesari:

Ndjek procedurat pér arkétimin e t& ardhurave nga Kontributet e sigurimeve
shéndetésore nga llogaria speciale e thesarit (TSA) né logariné e Fondit prang Bankés
s€ Shqipérisé, si edhe transfertat nga kjo llogari ng llogarité e Fondit né bankat e nivelit
& dyté;

Ndjek arkétimin e & ardhurave nga kontributi i sigurimit shéndetésor pér fermerét né
Hogarité e njésive variése t& Fondit, dhe shkémben informacion pér to me 1SSH né
nivel gendror;

Rakordon gdo muaj me Ministring pergjegjése pér financat pér shumat e kontributeve
1€ sigurimeve shéndetésore t& mbledhura nga DPT, lidhur me transfertat e realizuara
né TSA dhe shumat e mbetura detyrim pér t'u transferuar. Pérgatit rakordimin me
ISSH lidhur me shumat e kontributeve & sigurimeve shéndetésore t& fermeréve, 1@
akumuluara, € transferuara dhe shumat ¢ mbetura detyrim pér t'u transferuar;
Pérpunon kérkesat mujore pér mjete monetare & njésive shpenzuese dhe bén
shpérndarjen e tyre konform nevojave, buxhetit t& miratuar dhe gjendjes sé mjeteve
monetare t€ Fondit ng bankat e nivelit t& dytg;

Evidenton t€ ardhurat nga sigurimi vullnetar dhe numrin e @ siguruarve vullnetaré;
Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune

Niohuri bazé né kompjuter.

SEKTORI 1 FINANCES SE BRENDSHME

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I.
1.
ML

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé
Q&llimi i punés: Manaxhimi 1 buxhetit & drejtorisé gendrore t& Fondit,

pér t& siguruar nj& funksionim normal t& aktivitetit t& tij.
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Iv.

V.

Detyrat kryesore:

Organizon, drejton dhe kontrollon aktivitetin e sektorit té financés, ng pérputhje me
kuadrin ligjor dhe rregullator t& fushés financiare t& Fondit;

Harton programin buxhetor afatmesém pér drejtoring gendrore;

Zbaton dhe detajon n& ményré analitike buxhetin e miratuar pér drejtoring gendrore ¢
Fondit:

Propozon ndryshime né buxhet pér drejtoring qendrore;

Pérgatit llogarité vjetore dhe analizén e bilancit pér veprimtaring e drejtorisé gendrore:
Kryen transferimin e mjeteve monetare pér njésité e tjera shpenzuese, sipas shkresave
t&€ miratura nga Titullari.

Dokumenton t¢ gjitha transaksionet financiare dhe siguron garantimin ¢ gjurmés s&
auditimin pér 1€ gjitha proceset q¢ kryhen né sektorin e financés,

Kryen t€ gjitha pagesat pérkundrejt kerkesave te ardhurave nga Drejtorite e Fondit
shogeruar me dokumentacionit perkatés;

Kryen Likuidimin e VKM pér trajtimet Shéndetésore.

Kryen deklarimet on-line prané organeve pérgjegjése pér lévizjen e punonjésve dhe 1&
detyrimeve tatimore;

Harton evidencén mujore 1€ realizimit t& buxhetit si dhe analizén pérkatése té drejtorisé
gendrore;

Ndjek likuidimin e debitoréve e kreditoréve;

Ndjek kryerjen e inventaréve vjetoré né bazé t¢ gjendjes kontabél dhe procedurén ¢
vlerésimit t¢ aktiveve 1€ géndrueshme:;

Kryen ¢do detyré tjetér ¢ ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i
Pérgjithshém me géllim realizimin e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé ng Arsimin e Larté Ekonomi:

Eksperiencé pune mbi 5 vjet;

T& Ket€ njohuri shumé té mira pér programet bazé t& kompjuterit;
Aftési komunikuese dhe pune ng grup;

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit té sektorit
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1.
normal

IV.

QEllimi i punis: Zbatimi i buxhetit 1 Fondit pér t& siguruar njé funksionim

1é aktivitetit t& tij.

Detyrat kryesore:

Kryen regjistrimet kontabile t& veprimeve t€ arkave né ditarét pérkatés:

Pérpilon borderoté e pagat e punonjésve ¢ drejtorisé gendrore né bazé (@
listéprezencave t& miratuara, harton dhe regjistron ditarin e pagave ¢do muaj, si dhe
mban librin e pagave & punonjésve t& drejtorisé géndrore me té gjithé komponentet ¢
tij:

Hedh 1€ dhénat né sistemin on-line & Drejtorisé sé Pérgjithshme ¢ Tatimeve, sipas
legjislacionit né fuqi, t€ listave t& punonjésve pér sigurimet shogérore e shéndetésore
dhe tatimeve:

Harton evidencat statistikore ng lidhje me numrin e punonjésve, fondin e pagave dhe
investimet e drejtoris€ gendrore;

Kryen plotésimin e dokumentacionit personal t& punonjésve, lidhur me té ardhurat me
burim nga Fondi, me Kontributet pér sigurimet shoqérore e shéndetésore si dhe
detyrimeve qé lindin nga to;

Specialisti mban librin ¢ pagave te punonjesve te Drejtorise Qendrore.

Detajon né ményré analitike shpenzimet e evidencés sé realizimit & buxheti:
Regjistron lévizjen e inventaréve né pérdorim;

Mban Kartelat personale t¢ objekteve inventariale né& ngarkim té punanjésve té
drejtorisé me shpenzimet pérkatése pér ¢do objekt inventari, si dhe harton listat e
inventaréve dhe bén Kuadrimin e tyre né fund t& ¢do viti:

Ne bashkepunim me sektorin pérkatés (& ngarkuar p&r menaxhimin e aktiveve { plane
dhe urdhérat e shpérndarjes) pasqyron lévizjet e aktiveve nga drejtoria géndrore né
Njsité e tjera t€ varésisé dhe anasjelltas duke hartuar aki-rakordimet vjetore;

Llogarit dhe pérgatit borderoté e urdhér shérbimeve pér udhétime e dieta brenda
vendit, sipas legjislacionit né fuqi;

Kryen regjisirimet né librin ¢ arkés né lek& dhe né valutg, si dhe Kryen pagesat nga
arka sipas dokumenteve & miratuara, si borderoté e dictave ng valuté, blerjet e vogla
etj;

Mban Kartelat dyfishe 1& magazinés dhe kryen ¢do muaj rakordimet me magazinén,
harton dhe regjistron ditarin ¢ hyrjeve dhe daljeve (& magazinés.

Ndjek lévizjet e bankés dhe gjendjen e llogarive pér Drejtoring Qendrore, kryen
regjistrimet kontabél t& veprimeve t& bankave dhe harton ditarét e bankave ku Fondi
ka llogarité ¢do muaj;

Ndjek likujdimin e debitoréve e kreditoréve t& drejtorisé géndrore t& Fondit:

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.
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Y.

Kriteret pér kualifikim:

¢ Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi:

o Aftési komunikuese dhe pune ng grup;

* Eksperiencé pune

*  Njohuri bazé né kompjuter.

VvV DREJTORIA E RIMBURSIMIT
L Misioni i Drejtorisé s¢ Rimbursimit &shté verésimi, peémmirésimi dhe zhvillimi i
skemés sé sigurimeve t& detyrueshme té kujdesit shéndet&sor, lidhur me listen e
barnave t& rimbursuara, listén e pajisieve mjek&sore t& rimbursuara, si dhe me
marrdhéniet kontraktuale me subjektet farmaceutike.

11 Objekti i punés sé Drejtorisé sé Rimbursimit &shté zbatimi i skemés sé sigurimit
shéndeté&sor pér hartimin e listés sé barnave dhe pajisjeve mjeksore t¢ rimbursuara,
hartimi i Kontratave dhe kontraktimi me depot farmaceutike, ndjekja e shpenzimeve
t& rimbursimit, si dhe disponibilitetit & barnave né tregun farmaceutik, me géllim
plotésimin sa mé& miré t& nevojave pér barna té 18 siguruarve,

1. Detyrat kryvesore:

* Pérgatitja e draft - listave me ¢mimet ¢ reja t& barnave dhe pajisjeve mjekésore té
rimbursuara nga Fondi, q& pas miratimit né Késhillin Administrativ, paragiten pér
miratim n& Késhillin e Ministrave:

¢ Ndjekja e zbatimit t& gmimeve (€ shitjes me shumicé dhe pakic€ & barnave 18 listés gé
rimbursohen sipas vendimit t& Késhillit t8 Ministarve:

* Kontaktimi me firmat dhe pérfaqésité e tyre né vend. si dhe bazat grosiste t& furnizimit
pér gmimet, sasing e barnave t& listés. si dhe disponibilitetin e tyre né treg;

* Pérgatitja dhe paraqitja te Drejtori i Pérgjithshem i projekt-udhézimeve dhe projekt-
vendimeve mbi rimbursimin e barmnave dhe pajisjeve mjekésore:

* Analizimi i konsumit & barnave, veganérisht konsumin e bamave té rimbursueshme

q& tregtohen né farmacité spitalore, né bazé té evidencave & konsumit (& pérpunuara
nga Drejtoria e Informacionit dhe Analizés Statistikore:
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Analizimi i shpenzimeve Pér rimbursimin e barmave, né bazé 18 evidencave 1
PErpunuara nga Drejtoria e Informacionit dhe Analizés Statistikore;

Merr pjesé né hartimin e kontratave pér farmacité, agjencité farmaceutike. depot e
barnave importuese dhe shpérndarse, si dhe kontratat tre-paléshe me spitalet ( ose
institucione té tjera), n& bashképunim me drejtorité tjera té Fondit;

Ndjekja e zbatueshmérise <@ procedurave t& lidhjes s& kontratave nga drejlorité
rajonale té Fondit:

Administrimi i dokumentacionit ts Depove farmaceutike t& kontraktuara ng perputhje
me praktikén dhe kriteret e lidhjes s@ kontratave, sipas akteve ligjore né fugi;
Bashk&punimi me drejtorité e tjera té Fondit, me géllim zbatimin, pérmirésimin dhe
shtrirjen e skemés s& sigurimit shéndetésor;

Bashképunimi me Drejtoriné Fkonomike pér hartimin e buxhetit dhe planin e
shpenzimeve t& rimbursimit & barnave dhe pajisjeve mjekésore;

Bashképunimi me Drejtoring e Kujdesit Parésor dhe Spitalor pér listén e bamave gé
rimbursohen, pér recetat, kartat e shéndetit, si dhe udhézimet mbi kufizimet ng
pérdorimin dhe pérshkrimin e barnave ng receta;

Bashképunon me Drejtoring e Informacionit dhe Analizés Statistikore lidhur me
monitorimin dhe analizimin e treguesve t& rimbursimit, & pérfiohen pérmes
sistemeve elektronike t¢ Fondit né kuadér & programeve kombé&tare pér shéndetésing
dixhitale.

Bén identifikimin dhe krijimin e rregjistrit 1€ riskut, vlerésimin, kontrollin e risqeve qé
VENnE n& rrezik arritjen e objektivave dhe realizimin me sukses t& veprimtarise s&
drejtorisé;

Bashképunimi me Ministring e Shéndetdsjss dhe Mbrojtjes Sociale, Komisionin e
Cmimeve t& Bamave dhe AKBPM, brenda fushés s@ veprimiarisé sé drejtorisé:
Kryerja e studimeve pér rishikimin e listés s& bamave dhe pajisjeve mjeksore qé
rimbursohen;

Monitorimi i strukturave vartése 2 Fondit. si dhe té kontraktuaréve me sigurimin
shéndetésor pér zbatimin e akteve nénligjore dhe administrative t¢ lidhura me listen e
barnave 1€ rimbursueshme, ¢mimet e tyre, pérshkrimin e bamave, pérdorimin e
recetave 1€ rimbursuara, zbatimin e procedurave 1@ plotésimit, pranimit t& recetave,
listé-treguesve si dhe rimbursimit:

Monitorim dhe pérgatitja e formateve krahasimore dhe analizuese t& rimbursimit nga
strukturat vartese si dhe pérgatitja e formative & standartizuara pér t¢ gjitha strukturat
vartése;

Pérgatitja e informacioneve ¢ lidhura me rimbursimin ¢ barnave, si dhe pajisjeve
mjeksore.

Struktura
o DrejtorDrejlorisg;
o Sektori i Monitorimit dhe Analizss s¢ Rimbursimit:
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Sektori i Listés s¢€ Barnave dhe Pajisjeve Mjekésore;

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I

Iv.

Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE
Raporton : Drejtorit t& Pérgjithshém
Qeéllimi i puniés: Ndjekja e procesit t& rimbursimit, hartimi i Listws sw Bamnave

dhe Pajisjeve mjekwsore tw rimbursuara dhe kontraktimi me
subjektet farmaceutike si pjesé e réndésishme e Skemés sé
sigurimeve té kujdesit shéndetésor.

Detyrat kryesore

Harton né bashképunim me pérgjegigsit e sektoréve pérkatés planin e punés
vjetor/mujor € drejtorisg dhe ¢ miraton tek Drejtori i Pérgjithshem.

Organizon, drejton dhe kontrollon punén e drejtorisé:

Analizon shpenzimet pér rimbursimin e barnave, dhe bén propozimet pérkatése:

Merr pjesé né Komisionin e Cmimeve ¢ Barnave dhe né Komisionin Teknik t&
Barnave t€ rimbursueshme dhe pajisjeve mjekésore;

Paraqet draftin me ¢gmimet e reja t€ barnave té rimbursueshme dhe pajisjeve mjekésore
né Komisionin Teknik pérkatés, si dhe parashikon efektin financiar t& pritshém;
Harton dhe paraget propozime pér pérmirésime t& akteve ligjore dhe nénligjore g kang
té bejné me rimbursimin e barave dhe pajisjeve mjekésore:

Organizon punén dhe merr pjesé né hartimin e projekt-kontratave dhe kritereve &
lidhjes s& kontratave me farmacité, agjencité farmaceutike, depot e barnave, me 1EPV.,
farmacité e spitaleve, né bashkepunim me drejtorité e tjera t¢ Fondit;

Punon pér planifikimin e shpenzimeve & rimbursimit 1& barnave:

Bashkérendon punén me drejtorité dhe sektorét e tjeré t¢ Fondit. si dhe institucionet e
tjera pér zbatimin dhe pérmirésimin e skemés s sigurimit shéndetésor:

Punon pér pérmirésimin e Listés sé Barnave dhe pajisjeve mjekésore gé rimbursohen:
Meonitoron zbatimin e kontratave me farmacité, agjencité dhe depot farmaceutike.
IEVP farmacité e spitaleve, si dhe propozon masat pérkatése né rastet e konstatimeve
1€ parregullsive;

Monitoron zbatimin e LBR dhe ¢do ndryshim t& saj, lidhur me disponibilitetin dhe
¢mimin e barnave né treg;
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Bashképunon me Drejtoring e Informacionit dhe Analizés Statistikore lidhur me
monitorimin ¢ treguesve t€ rimbursimit, gé pérftohen pérmes sistemeve elektronike
t¢ Fondit né kuadér t€ programeve kombétare pér shéndetésing dixhitale.

Bén identifikimin dhe krijimin e rregjsitrit t& riskut, vler&simin, kontrollin e risqeve q&
véné ne rrezik arritjen e objektivave dhe realizimin me sukses 1€ veprimtarise sé
drejtorisé.

Ben vlerdsimin vjetor 1€ pérformancés s& punonjésve 1€ drejlorisé;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Pergjithshém me qéllim pérmbushjen
e detyrave institucionale.

IV.Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin ¢ Larté né Farmaci; Ekonomi;
Eksperiencé pune mbi 3 vjetl;

Njohje té gjuhés sé huaj;

Afiési menaxhuese dhe analizuese

Njohuri pér programet bazé t& kompjuterit
Kualifikimet pasuniversitare pérb&jng avantazh.

SEKTORI I MONITORIMIT DHE ANALIZES SE RIMBURSIMIT

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Il Raporton: Drejtorit t¢ Drejtorisé
I, Q&Elimi i punés: Ndjekja e procesit & rimbursimit, si pjesé e skemés s@
sigurimeve
t& kujdesit shéndetésor.
IV.  Detyrat kryesore:

Analizon shpenzimet e rimbursimit t€ barnave dhe pajisjeve mjekésore, dhe bén
propozimet pérkatése;

Analizon Konsumin ¢ barnave, veganérisht konsumin e bamave me shpenzime
rimbursimi t& larta dhe ato t& reja (& pérfshira rishtas né LBR ;

Analizon ecuriné e shpenzimeve t& barnave 1€ reja né LBR dhe pajisjeve mjekésore;
Analizon bamat e rimbursueshme g€ jepen né farmacité e spitaleve.
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Ndihmon, monitoron dhe pérpunon infomacionin ¢ marré nga strukturat vartése (&
Fondit lidhur me rimbursimin;

Evidenton problemet mbi listen e barmnave dhe pajisjeve mjekésore dhe propozon
pérmirdsimet pérkatése;

Punon pér zbatimin dhe pérmirésimin e procedurave & rimbursimit.

Merr pjesé né hartimin e draft-kontratave pér farmacité dhe agjencité farmaceutike,
depot e barnave importuese dhe shpérndarése, si dhe kontratat trepaléshe me spitale.
ose institucione t& tjera;

Ndjek zbatueshméring e procedurave té lidhjes s& kontratave nga zyrat vendore té
Fondit;

Merr pjesé né hartimin e kritereve & lidhjes s& kontratave me subjektet fanmaceutike;
Pérgatit projekt-vendime, rregullore, etj. lidhur me rimbursimin;

Asiston dhe pérgatit infomacionet pér subjektet farmaceutike mbi zbatueshméring e
detyrimeve kontraktuale:

Harton pér gdo vit “Rregjistrin e subjekteve farmaceutike t€ kontraktuara’ me Fondin
sipas informacionit nga drejtorité rajonale;

Bashképunon me Drejtoring e Informacionit dhe Analizés Statistikore lidhur me
monitorimin dhe analizimin e treguesve 1€ rimbursimit, g& pérftohen pérmes
sistemeve elektronike t& Fondit né kuadér t¢ programeve kombétare pér shéndetésing
dixhitale.

Bashk&punon me sektorét e tjeré t¢ Fondit pér zbatimin dhe p&rmirésimin ¢ skemés sé
sigurimit sh&ndetésor;

Administron dokumentacionin e Depove farmaceutike t& kontraktuara né pérputhje me
praktikén dhe kriteret e lidhjes s& kontratave, sipas akteve ligjore né fugi;

Inspekton Depot farmaceutike 1€ barnave g€ lidhin kontraté pér heré t€ paré me géllim
verifikimin e saktésisé s€ inventarit t& dorézuar pér lidhjen ¢ Kontratés;

Ben identifikimin dhe krijimin e rregjsitrit t& riskut, vlerésimin, kontrollin e risqeve q&
véné né rrezik arritjen e objektivave dhe realizimin me sukses t& veprimtarise sé
drejtorisé.

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i
Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Farmaci; Fkonomi:
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES
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I. Pozicioni: SPECIALIST

II. Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit

HI.QENimi i punés: Ndjekja e procesit t& imbursimit, si pjesé e skemés sé sigurimeve
t& kujdesit shéndetésor.

IV. Detyrat kryesore:

» Analizon shpenzimet e rimbursimit 1€ barnave dhe pajisjeve mjekésore. si dhe bén
propozimet pérkatése,

o Pérpunon informacion mbi ecuringé e bamave 1€ reja né LBR dhe (€ pajisjeve
mjekésore;

» Analizon konsumin e barmave, veganérisht pér Konsumin e barnave me ¢mime t€ larta;

» Analizon barnat e rimbursueshme q& jepen né farmacité e spitaleve:

* Kryen studime dhe jep sugjerime pér rishikimin e listés s& bamave qé rimbursohen
dhe bashképunon me komisionet pérkatése té ngritura pér k&€ qéllim;

+ Ndihmon, monitoron dhe pérpunon informacionin e marré nga strukturat vartése lidhur
me rimbursimin;

» Bashképunon me sektoret e tjeré t& Fondit pér zbatimin dhe pérmirésimin e skemés s&
sigurimit shéndetésor;

o  Punon pér zbatimin dhe pérmirésimin e procedurave & rimbursimit;

o Merr pjesé né hartimin e projekt-kontratave pér farmacité, agjencité farmaceutike dhe
depot e barnave importuese dhe shpémadrése, si dhe kontratat trepaléshe me spitalet
(ose instilucione 1€ tjera):

» Ndjek zbatueshméring e procedurave té lidhjes s¢ Kontratave me strukturat variése &
Fondit;

o Merr pjesé né hartimin e kritereve e lidhjes sé kontratave me subjektet farmaceutike:

¢ Péroatit projekt vendime, rregullore etj, q& kané t& b&jné me punén e késaj drejtorie;

s Pérgatit né bashképunim me specialistét e tjeré pérgjigjet e observacioneve t& ardhura
nga subjektet farmaceutike mbi zbatueshméring e detyrimeve kontraktuale:

s Bashképunon me sektorét e tjeré té Fondit pér zbatimin dhe pérmirésimin e skemés s&
sigurimit shéndetésor;

¢ Inspekton Depot importuese t& barnave qé lidhin kontrate pér here & paré duke
verifikuar saktésing e inventarit t& dorézuar pér lidhjen e kontratés;

s Harton listén e importit t&¢ barmave t€ rimbursueshme sipas depove importuese (€
kontraktvara;

¢ Propozon ndryshime dhe pérmirésime t& kuadrit ligjor ng fuqi, ose atij rregullator:

s Kryen ¢do detyré tjetér € ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtoris€ dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale

V. Kriteret pér kualifikim:
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Diplomé né Arsimin e Larté né Farmaci;
Afiési komunikuese dhe pune ng grup;
Eksperiencé pune

Njchuri bazé né kompjuter

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I
111

IV.

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& sektorit
QEllimi i punés: Ndjekja e procesit t& rimbursimit si pjesé e skemés s¢

sigurimeve t& kujdesit shéndetésor.

Detyrat kryesore:

Analizon shpenzimet e rimbursimit t& barnave dhe pajisjeve mjekésore;

Analizon konsumin e barnave dhe pajisjeve mjekésore. vegangrisht pér konsumin e
barnave me ¢mime 1€ larta dhe ato te reja t& pErfshira rishtas né LBR;

Analizon ecuring e barnave 1€ reja né LBR;

Analizon bamat e rimbursueshme & jepen né farmacité e spitaleve dhe keyesisht &
spitaleve rajonale;

Ndihmon dhe monitoron strukturat e vargsisé s€ Fondit mbi zbatimin e skemés sé
rimbursimit;

Bashképunon me sektoret e tjeré té Fondit pér zbatimin dhe pérmirésimin e skemés s&
sigurimit shéndetésor.

Inspekton Depot farmaceutike t€ barnave qé lidhin kontraté pér heré t€ paré me g&llim
verifikimin e saktésis® s& iventarit t& dor&zuar pér lidhjen e kontratés;

Punon pér zbatimin dhe pérmirsimin e procedurave & rimbursimit;

Propozon ndryshime apo pérmirésime té skemés s& rimbursimit;

Kryven ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me q&llim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér Knalifikim:

Diplomé né Arsmin e Larté né Ekonomi:
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.

33



PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

Il
I

Iv.

Y.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegiésit 1€ Sektorit

QEllimi i punés: Hartimi dhe ndjekja e zbatimit € kontratave me subjektet
farmaceutike.

Detyra kryesore:

Harton projekt-kontratat me farmacité, agjensité farmaceutike dhe depot ¢ barnave
importuese dhe shpémdarése, si dhe kontratat trepaléshe me spitalet (ose institucione
1 tjera);

Ndjek zbatueshméring e procedurave t& lidhjes s kontratave me Drejtorité Rajonale t&
Fondit;

Harton kriteret e lidhjes s& Kontratave me subjektet farmaceutike:

Pérgatit projekt vendime, rregullore etj g€ kané t& b&né me punén e késaj drejtorie;
Pérgatit né bashképunim me specialistét e tjeré pérgjigiet e observacioneve té ardhura
nga subjektet farmaceutike mbi zbatueshméring ¢ detyrimeve Kontraktuale;
Administron dokumentacionin e Depove farmaceutike t& kontraktuara n& pérputhje me
praktikén dhe kriteret e lidhjes s& kontratave, sipas akteve ligjore né fuqi;
Bashképunon me sektorét e tjeré t€ Fondit pér zbatimin dhe pérmirésimin e skemés sé
sigurimit shéndetésor;

Kryen gdo detyré tjetér t&€ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithsh&ém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé ng Arsimin e Larté né Drejtési;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.

SEKTORI I LISTES SE BARNAVE DHE PAJISJIEVE MJEKESORE

PERSHKIM I POZICIONIT TE PUNES

34



II1.

111

Iv.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI

Raporton: Drejtorit & Drejtorisé

QEllimi i punis: Pérgatitja e projekt listés s& barnave t& rimbursueshme dhe
pajisieve mjekésore si dhe monitorimi dhe studimi i tregut aktual

farmaceutik, me qéllim pérmirésimin e listés s& barnave t€
rimbursueshme dhe pajisjeve mjekésore.

Detyrat kryesore:

Punon né pérgatitjen e draftit pér gmimet referencé té listés s& bamave;

Ndjek implementimin ng listén e barnave 1€ ¢mimeve ¢ miratuara:

Pérgatit projekt- Listén e Barnave t& Rimbursueshme dhe t¢ pajisjeve mjeksore né bazé
t& vendimeve t& Komisionit Teknik né zbatim t& ¢gmimeve t& deklaruara prané KCB pér
¢do vit kalendarik né pérputhje me regjistrimet e bamave dhe pajisieve mjeksore né
RSH:

Studion dhe llogarit impaktin financiar, n& pérputhje me buxhetin e Fondit.

Punon pér pérmirésimin e skemés dhe metodave te sigurimeve shéndetésore .

Llogarit dhe pasqyvron efektin ekonomik t& listés s€ re t& gmimeve & barnave dhe
pajisjeve mjekésore (& rimbursueshme:;

Kryen studime lidhur me strukturén e listés s& bamave dhe pajisieve mjekésore t&
rimbursueshme:

Kryen studime pér mund@sing e zgjerimit (¢ LRB dhe pajisjeve mjeksore, si dhe studion
masén e mbulimit t&8 cmimit (& tyre;

Verifikon disponibilitetin e barnave t& rimbursuara dhe pajisjeve mjekésore né tregun
farmaceutik;

Punon né bashképunim me Drejtori t& tjera ¢ Fondil né grupe pune per hartimin e
kufizimeve t& pérdorimit t& barnave (& rimbursuara né zbatim t& VKM-ve perkatése pér
miratimin e listés;

Monitoron informacionin pér ¢mimet cif & bamave t&¢ miratuar nga Komisioni i
Cmimeve 1& Bamnave.

Harton dhe i paraget Drejtorit & Drejtorisé raporte, informacione si dhe projektet e
akteve nénligjore pér problemet e gmimeve (& barave dhe pajisjeve mjekésore.
Bashképunon me Drejtoring Ekonomike pér hartimin e buxhetit dhe planin ¢
shpenzimeve t& Rimbursimit t& Barnave dhe pajisjeve mjekésore.

Bashképunon prané MSHMS. AKBPM, bazat grosiste dhe pérfagésuesit e tyre, QSUT
etj pér problemet e listés s¢ barnave dhe pajisjeve mjekésore;

Bén projekte pér aplikimin e marzheve t€ tregtimit t& barnave;

Bashk&punon me sektoret e tjere 1& Fondit pér zbatimin dhe pérmirésimin e Skemés s&
Sigurimit Shéndet&sor,
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Ben identifikimin dhe krijimin e rregjsitrit t& riskut, vlerésimin, kontrollin e risqeve gé¢
vEné né rrezik arritjen e objektivave dhe realizimin me sukses (& veprimtarisé s&
drejtorisé;

K.rven ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejlorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém
me géllim p&rmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé néArsimin e Larté né Farmaci; Ekonomi
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri bazé n& kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1L
1L

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit 1 Sektorit

Qellimi i punés:  Pérgatitja e projekt listés sé bamave t€ rimbursueshme dhe
pajisjeve mjekésore si dhe monitorimi dhe studimi i tregut aktual

farmaceutik, me géllim pérmirésimin ¢ listés s& bamave t&
rimbursueshme dhe pajisjeve mjekésore.

Detyrat kryesore:

Punon né pérgatitjen ¢ draftit pér ¢gmimet reference 1€ listés s& barnave dhe pajisjeve
mjekésore t& rimbursueshme:;

Ndjek implementimin ng listén ¢ bamave dhe & pajisjeve mjeksore 1€ ¢mimeve 1€
miratuara;

Bén projekte né rast kérkese pér marzhet e ¢mimeve &8 bamnave dhe pajisjeve
mjekésore;

Verifikon disponibilitetin e barnave dhe pajisjeve mjekésore t& rimbursuara ng tregun
farmaceutik;

Kryen studime lidhur me strukturén e listés sé bamave:

Bashképunon me specialisté t& Drejtorisé Farmaceutike prané MSHMS, AKBPM,
bazat grosiste dhe pérfaqésit e tyre, QSUT etj pér problemet e listés s¢ bammave dhe
barnave ng pérgjithési;

Monitoron informacionin pér ¢gmimet cif’ t& barnave & miratuar nga Komisioni i
Cmimeve t¢ Barnave;

Punon pér zbatimin dhe pérmirésimin ¢ procedurave 1€ rimbursimit;
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VY.

Bashképunon me sektorét e tjeré 1€ Fondit pér zbatimin dhe pérmirésimin e Skemés s¢
Sigurimit Shéndetésor;

Kryen ¢do detyré tjetér té ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Direjtori i Pérgjithshém, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér Kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Farmaci;
Aftési komunikuese dhe pune n& grup.
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I11.

1é

Pozicioni : SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
Qéllimi i puniés: Pasqyrimi dhe llogaritja e efektit ekonomik t€ listés 1€ barmave

rimbursueshme dhe pajisjeve mjekésore.

Detyrat kryesore:

Punon né pérgatitjen e draftit pér gmimet referencé 1€ listés s& bamave;

Ndjek implementimin né listén e bamave dhe pajisjeve mjeksore € ¢mimeve ¢
miratuara;

Bashképunon me Drejtoringé Ekonomike pér hartimin e buxhetit dhe planin e
shpenzimeve té rimbursimit € barnave dhe pajisjeve mjekésare;

Llogarit efekte ekonomike té barnave t€ listés né€ rast t& ndryshimeve € saj pér barnat ¢
rimbursuara né bashképunim me specialistét farmacisié;

Llogarit dhe pasqyvron efektin ekonomik t€ listés sé re e ¢gmimeve t¢ barnave dhe
pajisjeve mjekésore;

Monitoron dhe e ndjek né vazhdimési ecuring e kursit t&8 kémbimit t&8 monedhave t&
huaja dhe pérgatit raporte pér ecuriné e tyre,

Studion dhe bén projekte pér marzhet e gmimeve 1€ bamave:

Punon pér pércaktimin e masés s&€ mbulimit t& ¢gmimeve t& barnave t€ rimbursuara dhe
pajisjeve mjekésore;

Pérpunon konsumin progresiv t& Listés s¢ Barnave t&€ Rimbursuara si dhe harton raporte
t& ndryshme sipas problematikave t€ konsatuara;
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Bashképunon me sektorét e tjeré t& Fondit pér zbatimin dhe pérmirésimin e Skemés s¢
Sigurimit Shéndetésor,

Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Pérgjegiési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér Kualifikim

Diplomé n& Arsimin e Larté né Ekonomi:
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune

MWjohuri bazé né kompjuter.

i3



VI DREJTORIA E KUJDESIT PARESOR DHE
SPITALOR

I1.

I

Misioni 1 Drejtorisé s& Kujdesit Parésor dhe Spitalor &shié vlerésimi, pérmirésimi dhe
zhwillimi i skemés sé sigurimeve t&€ detyrueshme 1€ kujdesit shéndetésor, lidhur me
shérbimet shéndetésore 1€ ofruara né kujdesin parésor dhe spitalor.

Objekti i punés s¢ késaj Drejtorie &shté zbatimi i skemés s& sigurimit shéndetésor né
pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore ng fugi, pér hartimin e kontratave t& shérbimit
parésor dhe spitalor, ndjekjen e treguesve té rimbursimit e sémundshmérisé. & indikatoréve
té aktivitetit dhe kontrollit mjekésor bazé dhe t& paketave t& shérbimeve shéndetésore
spitalore 1€ financuara nga Fondi.

Detyrat kryvesore:

*  Punon p& vlerésimin, monitorimin, pérmirdsimin dhe zhvillimin e skemés sé
sigurimeve t& detyrueshme t€ kujdesit shéndetésor parésor dhe spitalor ndaj popullatés,
t& siguruar ose jo;

»  Pérgatit akte nénligjiore e udh&zime pér njésité vardse t& Fondit g8 kané 1& b&jné me
marrédhéniet ose zgjidhjen e problemeve g€ dalin ndérmejt tyre dhe drejtorive spitalore
ose 5H, 1€ kontraktuara me sigurimet shéndetésore;

* Kontribuon né grupet e pungs t& ngritura pér hartimin e kontratave t& shérbimit parésor
dhe spitalor dhe metoda e financimit né kujdesin parésor e spitalor.

s  Merr pjesé né grupet e punés té ngritura nga Ministria e Shéndeté&sise pér protokollet e
trajtimit t& sémundjeve dhe udhérréfyesit e praktikés klinike;

* Pérgjigiet pér hartimin e udh&zuesve dhe praktikave q& i pérkasin shérbimit parésor
dhe spitalor si dhe kontribuon n€ grupe pune t€ pérbashkéta t& ngritura me urdhgr t&
Drejtorit t€ Pérgjithshém né hartimin e udh&zuesve dhe praktikave q& i pé&rkasin
shérbimit par&sor dhe spitalor.

» Monitoron dhe analizon treguesit e rimbursimit, t&8 sémundshmérisé né nivel
DRF/DEGE/DSHSU dhe né nivel kombé&tar, sipas udhzimeve pérkatése 1€ miratuara.

*  Monitoron ngarkesén e mjekut t& familjes sipas normave & pércaktuara nga MSHMS,
strukturén e numrit t& mjekéve dhe personelit tfjetér, pér ¢do gendér shéndetésore té
shérbimit parésor dhe propozon pérmirésimet pérkatése;

*» Monitoron indikatorét e aktivitetit dhe kontrollit mjekésor bazé 1€ qgendrave
shéndetésore né zbatim t& skemé&s t& sigurimeve shéndetésore;

o Merr pjesé né komisionet teknike t& ngritura nga K&shilli Administrativ pér kostifikimin
e paketave shéndetésore;

« Mbledh, pérpunon dhe monitoron t&8 dhénat g€ vijné nga DRF/DSHSU mbi paketat e
shérbimeve shéndetésore spitalore, & financuara nga Fondi, t& ofruara nga dhénésit e
shérbimit publik, jopublik dhe partneriteti publik privat.
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V.

Monitoron, mbledh, analizon, p&rpunon pér qéllimet e sigurimit shéndetésor treguesit
pér popullsing, sturkturén ¢ personelit t& QSH, sémundshméring, rimbursimin, numrin
¢ & vizituarve, ekzaminuarve, shtruarve dhe treguesve t& shpenzimeve faktike t&
shérbimit spitalor, si dhe treguesit e aktivitetit dhe cilésis€ s& QSH:

Kérkon informacionet e duhura nga drejtorité rajonale t& Fondit pér vlerésimin e
aktivitetit t& zhvilluar t& kujdesit parésor e spitalor,

Organizon punén né monitorimin e aktiviteteve t& shérbimit parésor e spitalor, né zbatim
té kontratave te lidhura me ofruesit e shérbimeve shéndetesor;

Bashképunon me Drejtoringé e Informacionit dhe Analizés Statistikore lidhur me
monitorimin dhe analizimin e treguesve t& rimbursimit, si dhe t& aktivitetit 1& QSh gé
pérftohen pérmes sistemeve elektronike ¢ Fondit né kuadér t& programeve kombélare
pér shéndetésing dixhitale.

Merr pjesé né grupe pune me MSHMS, dhe strukiturat e tjera shéndetésore,

Organizon inspektime né DRF, Qendra Shéndetésore dhe Spitale t& kontraktuara nga
Fondi, n& zbatim t& akteve nénligjore te Fondit;

Organizon dhe merr pjesé né seminare trajnimi me specialistét e sektoril parésor dhe
spitalor né DR e Fondit dhe stafet drejtuese, specialisté t& spitalit per njohjen ¢ akieve
nénligjore, udhgzimeve dhe rregulloreve, né funksion 1@ zhatimit 1€ skeméds s@
sigurimeve shéndetésore;

Kontribuon né hartimin e metodikave té kontrollit mb&shtetur né legjislacionin pérkatés
1€ shérbimit parésor dhe spitalor & kontraktuar nga Fondi:

Merr né shgyrtim kérkesat e shérbimeve universitare mbi protokollet e pérdorimit &
barnave t& rimbursuara, dhe ja adreson drejtorive rajonale pér zbatim;

Merr pjesé né komisionet teknike & ngritura nga Késhilli Administrativ pér hartimin e
listés s& barnave dhe pajisjeve mjekésore.

Merr pjesé né grupet ¢ punés pér pércaktimin e kufizimeve té pérdorimit t& barnave né
listén e barnave 18 rimbursuara.

Strukiura:

Drejtori i Drejtorisé;

Sektori | Monitorimit 1€ Shérbimit Parésor;

Sektori i Monitorimit té Indikatoréve dhe Kontrollit Mjekésor Bazé:
Sektori i Monitorimit t& Shérbimit Spitalor,

Sektori i Monitorimit dhe Kostifikimit t& Shérbimit Spitalor

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L

Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE

I1. Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshém

L Q&élimi i punés: Zbatimi i skemés s& sigurimeve 1€ detyrueshme t€ Kujdesit
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shéndetésor né shérbimin parésor dhe spitalor, pér pérmirésimin e shérbimit
g u ofrohet t& siguruarve.

IV. Detyrat kryesore:

¢ Harton né bashképunim me pérgjegjésit e sektoréve pérkatés planin e punés vjetor/mujor 1€
drejtorisé dhe e miraton tek Drejtori i Pérgjithshém.

* Organizon, drejton dhe kontrollon punén e sektoréve té drejtorisé:

s Merr pjesé né pérgatitjen e akteve nénligjore qé kang ¢ b&jné me zbatimin e skemés sé
sigurimit t& Detyrueshém ¢ Kujdesit Shéndetésor;

e Merr pjesé né grupet e punés dhe bashképunon n€ pérgatijen e projekt - kontratave g€ lidhen
me institucionet spitalore publike dhe jopublike dhe qendrat shéndetésore;

« Harton dhe merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit né¢ DRF/DSHSU dhe
institucionet shéndetésore 1& Kujdesit parésor dhe spitalor & kontraktuara nga Fondi me
géllim zbatimin e skemés sé sigurimit shéndetésor, bazuar né programet/urdhérat e
inspektimit/trajnimit t& miratuara nga Titullari i Fondit;

e Pérgatit informacione lidhur me aktivitetin e zhvilluar n shérbimin parésor e spitalor, pér
Drejtorin e Pérgjithshém.

« Harton dhe ndjek zbatimin e programeve t& Drejlorisé:

o Merr pjesé né grupet e punés pér pérgatitjen e urdhrave, udhézimeve, rregulloreve qé kang
t& bjné me zbatimin e skemés s sigurimit shéndetésor né kujdesin paresor dhe spitalor;

» Bashképunon pér monitorimin e paket€s bazé & shérbimeve shéndetesore qé duhet &
ofrohen nga qendrat shéndetesore € kujdesit parésor;

e Monitoron dhe analizon treguesit e rimbursimit, t& sémundshmérisé né nivel
DRF/DEGE/DSHSU dhe né nivel kombétar sipas udhgzimeve pérkatése pér analizén e
rimbursimit (& DKPS.

e Monitoron indikatorét e aktivitetit dhe kontrollit mjek&sor bazé t& gendrave shéndetésore né
zbatim t&é skemés t& sigurimeve shéndetésore;

» Monitoron ngarkesén e mjekut t& familjes sipas normave 1€ pércakiuara nga MSHMS,
strukturén e numrit t& mjekéve dhe persenelit shéndetésor, pér ¢do qendér shéndetésore 1€
shérbimit parésor dhe propozon pérmirésimet pérkatése;

« Kontribuon né ményrés sé pagesés s& personelit 1€ QSH & Kujdesit Parésor,

+ Organizon punén né monitorimin e aktiviteteve (& shérbimit parésor e spitalor, né zbatim t&
kontratave te lidhura me ofruesit e shérbimeve shéndetesor publik dhe jopublik:

e Bashképunon pér hartimin e projekit- buxhetit 1& Fondit, lidhur me detajimin e planit té
rimbursimit pér DRF/DSHSL;

e Monitoron té dhénat g& vijné nga DRF/DSHSU mbi paketat e shérbimeve shéndetésore
spitalore, t& financuara nga Fondi, t& ofruara nga dhénésit e shérbimit publik, jopublik dhe
parineriteti publik privat.

+ Kontribuon pér pérmirésimin e ndértimit & dokumentacionit & aktivitetit profesional té
stafit mjekésor té shérbimit parésor;

e  Kérkon informacionet e duhura nga drejtorité rajonale t& Fondit pér vlerésimin e aktivitetit
t& zhvilluar t& kujdesit parésor e spitalor;
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Merr pjesé né grupet e punés & ngritura nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
pér protokollet e trajtimit 1€ sémundjeve dhe udh&rréfyvesit e praktikés klinike;
Bashképunon me MSHMS dhe strukturat vartése té saj, QKCSAISH, QKEV Spitale
Universitare, Urdhéri i Mjekut dhe Infermierit, Fakultetit t& Mjekésisé, Shogata ¢
profesionisteve shendetésoré dhe té gjithé institucionet analoge pér problematika €
identifikuara né zbatim 1€ skemés s& Sigurimit Shéndetésor, né kujdesin parésor e spitalor;
Bashképunon pér implementimin e projekteve me géllim pérmirésimin e skemés sé
sigurimeve shéndetésore, né kujdesin parésor dhe spitalor;

Bashképunon me Drejtoring e Informacionit dhe Analizés Statistikore lidhur me
monitorimin dhe analizimin e treguesve t& rimbursimit, si dhe t& aktivitetit t&8 QSh q
pérftohen p&rmes sistemeve elektronike t& Fondit n& kuadér té programeve kombétare pér
shéndetésing dixhitale.

Merr pjesé né komisionet teknike t& ngritura nga Késhilli Administrativ pér hartimin e listés
s& barnave dhe pajisjeve mjekésore t€ rimbursuara.

Merr pjesé né grupet e punés pér vlerésimin e kufizimeve té pérdorimit té barnave né listén
¢ barnave (€ rimbursuara.

Merr pjesé né komisionet teknike @ ngritura nga Késhilli Administrativ pér kostifikimin e
paketave shéndetésore;

Bashképunon me projekte 1€ huaja & miratuara & operojné né fushén e kujdesit parésor e
spitalor;

Kryven vleresimet vjetore t& punés sé punonjésve;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar dhe Drejtori i Pérgjithsh&m, me géllim pérmbushjen e
objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé n& Arsimin e Larté né Fushén e Mjekésisé;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési menaxhuese dhe analizuese;

Njohje té gjuhés s& huaj;

Njohuri bazé né kompjuter;

SEKTORI I MONITORIMIT TE SHERBIMIT PARESOR

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L.
1L
1L

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t€ Drejtorisé

Qéllimi i punis: Mbikgytja e shérbimeve shéndetésore q€ ofrohen nga gendrat
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V.

shéndetésore & kujdesit parésor dhe financohen nga skema e
sigurimeve shéndetésore

Detyrat kryesore:

Organizon, drejton dhe kontrollon zbatimin ¢ detyrave & sektorit & mbulon;

Kontribuon pér pérgatitien e projekt — kontratés tip qé lidhet me Qendrat Shéndetésore t&
kujdesit parésor,

Monitoron treguesit e mbulimit shéndetésor t& popullatés me mjeke t€ pérgjithshém dhe té
familjes, mjeké specialisté dhe infermieré; ngarkesén e mjekut 1@ pergjithshém dhe t€
familjes, nevojat pér personel shéndetésor né shérbimin shéndet€sor pardsor konform
udhézimeve pérkatése.

Pérgatit miratimet pér pagesén pér mjek@t ¢ pérgjishshém e t€ familjes ¢ punojné né kushtet
¢ mbingarkesés apo nénngarkesés né banoré, né mungesg t& alteratives tjetér pér mbulimin
shéndetésor konform udh&zimeve pérkatése;

Kontribuon pér pérmirésimin e ndértimit 1& dokumentacionit 1& aktivitetit profesional té
personelit shéndetésor né shérbimin shéndetésor parésor:

Kontribuon pér pérgatitien e akteve nénligjore n& zbatim 1€ skemés g€ kané t¢ bgjné me
fushén e mbulimit & sektorit;

Analizon treguesit e rimbursimit dhe sémundshmérisé kronike t& kujdesit shéndetésor
parésor sipas udh&zimit pérkatés pér analizén e rimbursimit & DKPS;

Merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit né DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore 18 kujdesit parésor dhe spitalor t& kontraktuara nga Fondi me géllim zbatimin
e skemés s¢ sigurimit shéndetésor, bazuar né programet/urdhérat e inspektimit/trajnimit t&
miratuara nga Titullari i Fondit:

Merr pjesé né grupet e punés prané Fondit apo institucioneve t& tjera me urdhér t€ titullarit;
Bashképunon me Drejtoring e Informacionit dhe Analizés Statistikore lidhur me
monitorimin dhe analizimin e treguesve té rimbursimit, qé pérfichen pérmes sistemeve
elektronike té Fondit n& kuadér t& programeve kombétare pér shéndetésiné dixhitale.
Bashképunon me Ministring e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe strukturat vartése 1€
saj, QKCSAISH, Urdhérin e Mjekut dhe Infermierit, Fakultetin e Mjekésis€, Shogatat ¢
profesionistéve shéndetésore dhe t& gjitha institucionet analoge pér céshtje né fushén e
mbulimit té sektorit;

Bashképunon me t€ gjitha strukturat e Fondit n€ gendér dhe rajone pér tematikat e shérbimit
shéndetésor parésor;

Bashképunon me projekte t& huaja t& miratuara q€ operojné né fushéne kujdesit shéndetésor
parésor;

Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim

Diplomé n& Arsimin ¢ Larté né Mjekési;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune ng grup;
Njohuri bazé né kompjuter.
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PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit
QENimi i punés: Monitorimi i shérbimeve shéndetésore gé ofrohen nga géndrat

shéndetésore t& kujdesit parésor dhe financohen nga skema e
sigurimeve shéndetésore.

Detyrat kryesore:

Kontribuon pér pérgatitien ¢ projekt — kontratés tip qé lidhet me Qéndrat Shéndetésore 1&
kujdesit parésor;

Grumbullon, pérpunon dhe analizon treguesit e mbulimit shéndetésor & popullatés me
mjeké t& pergjithshém dhe & familjes, mjeké specialisté dhe infermierg, ngarkesén e mjekut
té pergjithshém dhe té familjes, nevojat pér personel shéndetésor né shérbimin shéndetésor
parésor konform udhézimeve pérkatése;

Pérgatit miratimet pér pagesat pér mjekét ¢ pergjithshém e & familjes q€ punojné né kushtet
e mbingarkesés apo nénngarkesés né banoré, n& mungesé 1€ alternativés tjetér pér mbulimin
shéndet@sor konform udhézimeve pérkatése;

Kontribuon pér pérmirésimin e ndértimit 1& dokumentacionit & aktivitetit profesional 1€
personelit shéndetésor né shérbimin shéndetésor parésor;

Grumbullon, pérpunon dhe analizon treguesit e shpenzimeve 1€ rimbursimit dhe
sémundshmérisé kronike t&8 kujdesit shéndet€sor parésor sipas udhzimit pérkatés pér
analizén e rimbursimit & DKPS;

Kontribuon pér pérgatitjen e akteve nénligjore né zbatim té skemés q& kané & b&jné me
fush&n e mbulimit t& sektorit;

Merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit n¢ DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore t& kujdesit parésor dhe spitalor té kontraktuara nga Fondi me géllim zbatimin
e skemés sé sigurimit shéndetésor, bazuar n& programetiurdhérat ¢ inspektimit/trajnimit (&
miratuara nga Titullari i Fondit:

Bashképunon me specialistét e Drejtorisé sé Kujdesit Parésor dhe Spitalor, Drejtorité e
Fondit, strukturat vartése té saj, si dhe institucione 1€ tjera pér ¢eshtje t€ lidhura me fushén
e sektorit ku bén pjesé:

Bashképunon me MSHMS dhe strukturat vanése & saj, QKCSAISH, QKEV Urdhérin e
Mijekut dhe Infermierit, Fakultetin e Mjekésisé, Shoqatate profesionistéve shéndetésore dhe
té giitha institucionet analoge pér tematika t& lidhura me fushén e sektorit ku bén pjesé;
Merr pjesé né trajnimet, seminaret dhe konferencat € organizon Fondi dhe institucione &
tjera shéndetésore, me qéllim pérmirésimin e njohurive profesionale dhe ato q€ lidhen me
menaxhimin shéndetésor;

Kryen ¢do detyré tjetér 1€ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.
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Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Mjekési;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

I1.
1L

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
Q&llimi i puniés: Dhénia e asistencés juridike n& zgjiedhjen e problemeve 1€ lidhura

me Q5H dhe kontributi né hartimin e akteve ligjore dhe nénligjore.

Detyrat kryesore:

Kontribuon pér pérgatitjen e projekt — kontratés tip g€ lidhet me Qéndrat Shéndetésore 18
kujdesit par&sor, lidhur me pérgjegjésité e paléve 18 kontraktuara né kuadér t& zbatimit ¢
pérgicgjésive g€ ka qéndra shéndetésore per dhénien e shérbimit parésor;

Siguron dh&nien e konsulencés juridike pér ¢éshtjet & kané lidhje me zbatimin e kontratave
me Qéndrat Shéndetésore;

Siguron ofrimin e vazhduesh&m t€ asistencés ligjore dhe juridike pér njohjen mé t& mirg,
kuptimin dhe zbatimin e legjislaconit n€ fush&n e kujdesit par&sor;

Kontribuon né pérditésimin periodik t& ndryshimeve t& legjislacionit né fugi. né fushén e
kujdesit shéndet&sor parésor, pér nj& mbarévajtie mé & miré té punés;

Bén interpretimin juridik t& akteve ligjore, nénligjore né zbatim t& skemés né kujdesin
shéndetésor parésor;

Kontribuon né punén né grup pér ndryshimin e akteve ligjore e nénligjore n& pérmirésimin
dhe shtrirjen e skemés s€ sigurimit shéndetésor brenda fushés sg kujdesit par&sor;

Merr piesé né programel e inspektimit, dhe trajnimit ng DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore 1€ kujdesit parésor dhe spitalor t& kontraktuara nga Fondi me qéllim zbatimin
¢ skemés s€ sigurimit shéndetésor, bazuar né programeturdhérat e inspektimit/trajnimit t&
miratuara nga Titullari i Fondit;

Merr pjesé né grupet e punés prané Fondit apo institucioneve té tjera me urdhér t& titullarit;
Bashk&punon me specialistét e Drejtorisé s¢ Kujdesit Parésor dhe Spitalor, Drejtorité e
Fondit, strukturat vart&se t& saj, si dhe institucione 1€ tjera pér tematika t& lidhura me fushén
¢ drejtorisé ku b&n pjesé;

Merr pjesé né trajnimet, seminaret dhe konferencat qé organizon Fondi dhe institucione té
tjera shéndetésore, me géllim pérmirésimin e njohurive profesionale dhe ato gé lidhen me
menaxhimin shéndetésor;
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o Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési 1 Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qéllim p&rmbushjen e objektivave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim

¢  Diplomé né Arsimin e Larté n& Drejtési;
¢ Aftési komunikuese dhe pune né grup.

¢ Eksperiencé pune

» Njohuri bazg né kompjuter.

SEKTORI I MONITORIMIT TE INDIKATOREVE
DHE KONTROLLIT MJEKESOR BAZE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

. Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
II. Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé

HLQ&éNimi i puniés: Monitorimi i indikatoréve dhe kontrollit mjekésor
bazé qé ofrohen nga gendrat shéndetésore & kujdesit parésor dhe
financohen nga skema e sigurimit t& detyrueshém té kujdesit
shéndetésor.

IV. Detyrat kryesore:

*  Organizon, drejton dhe kontrollon zbatimin ¢ detyrave té sektorit g& mbulon;

» Bashké&punon pér hartimin e projekt-kontratave tip qé lidhen me Qendrat Shéndetésore t&
kujdesit parésor;

o Kontribuon pér pérgatitien e akteve nénligjore q& kan& lidhje me mir&funksionimin e
kontrollit mjekésor bazé dhe indikatorét e performancés dhe cilésisé t& gendrave
shéndetésore né kujdesin parésor;

»  Monitoron treguesit e performancés dhe cil@sis€ s& sh&rbimit 1€ qendrave shéndetésore 1@
raportuara nga Drejtorité Rajonale t€ Fondit n& zbatim t€ kontratés;

s Monitoron plotésimin e sakté dhe pérgatitien e dokumentacionit g€ lidhet me paketén e
kontrollit mjekésor bazg;

e Merr pjesé né programet ¢ inspektimit, dhe trajnimit né DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore t& kujdesit parésor dhe spitalor t€ kontraktuara nga Fondi me géllim zbatimin
e skemés s sigurimit shéndetésor, bazuar n programet/urdhératl e inspektimit/trajnimit 1&
miratuara nga Titullari i Fondit;
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Harton né pérputhje me udhézimet e Fondit, pérgjigjet e kérkesave dhe ankesave g¢ lidhen
me punén e sektorit;

Bashképunon me Drejtoring e Informacionit dhe Analizés Statistikore lidhur me
monitorimin e aktivitetit té QSh qé pérftohen pérmes sistemeve elektronike té Fondit né
kuadir t& programeve kombétare pér shéndetésing dixhitale.

Merr pjes¢ né grupet e punés prané Fondit apo institucioneve t& tjera me urdhér 1 titullarit;
Merr pjes€ n€ trajnimet, seminaret dhe konferencat g€ organizon Fondi, Ministria e
Shendetésisé dhe Mbrojijes Sociale, si dhe institucione € tjera shéndetésore, pér
pérmir&simin e njohurive profesionale dhe né menaxhimin shéndetésor;

Bashképunon me Ministring e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe strukturat e sa
vartése pér zgjidhjen e problematikave t& sektorit g& mbulon;

Bashképunon me t& gjitha strukturat vartése t& Fond pér zgjidhjen e problematikave t&
sektorit;

Kryven ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori | Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Fushén e Mjekésis#; Ekonomi;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune n€ grup;

Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I1.

1L

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit
Qéllimi i punés: Monitorimi i kontrollit mjekésor

bazé g€ ofrohen nga qéndrat shéndetésore 1€ kujdesit parésor dhe
financohen nga skema e sigurimeve shéndetésore.

Detyrat kryesore:

Punon pér zbatimin e skemés s& sigurimit t& detyruesh&m 1€ kujdesit shéndetésor brenda

fushés 1€ sektorit ku bén pjesé;

Mbledh té dhénat e marra pér treguesit e ndryshém statistikoré, ekonomiké dhe financiard

dhe i pérpunon ato né funksion té géllimeve t& punés 1€ sekiorit;

Bashk&punon pér pérgatitjien e dokumentacionit paraprak pér pagesén e Kongensionarit, né

ofrimin e kontrollit mjek&sor bazé, mbéshtetur né Kontratén e Financimit dhe udhézimet e

Fondit;

Bashképunon pér hartimin e projekt- kontratés tip g€ lidhet me Qendrat Shéndetésore 18

kujdesit parésor, lidhur me pérgjegjésité e paléve 18 Kontratuara né kuadér & zbatimit 18
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pergjegiésive qé ka gendra shéndetésore pér dhénien e shérbimit 1€ kontrollit mjekésor bazé
gé financohet nga Fondi;

Merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit né DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore té kujdesit parésor dhe spitalor t& kontraktuara nga Fondi me q&llim zbatimin
¢ skemés sé sigurimit shéndetésor, bazuar né programet/urdhérat e inspektimit/trajnimit t&
miratuara nga Titullari i Fondit;

Merr pjesé né trajnimet, seminaret dhe konferencat qé organizon Fondi dhe institucione t&
tjera shéndetsore, me géllim pérmirésimin ¢ njohurive profesionale dhe ato qé lidhen me
menaxhimin shéndetésor;

Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pErmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté n& Ekonomi;
Aftési komunikuese dhe pune né grup,
Eksperiencé pune

MNjohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L
IL.

I11.

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegiésit t& Sektorit
QElimi i punis: Monitorimi i indikatoréve t& performancés dhe t€ cilésisé

qé ofrohen nga qéndrat sh&ndetésore t& kujdesit parésor dhe
financohen nga skema e sigurimeve t& detyrueshme t& kujdesit
shendetésor,

Detyrat kryesore:

Punon pér zbatimin e skemés s& sigurimit 1 kujdesit shéndetésor brenda fushés s& sektorit
ku bén pjesé;

Bashképunon pér pérgatitjen e projekt-kontratave tip € lidhen me Qendrat Shéndetésore 1€
kujdesit parésor;

Bashképunon pér vlerésimin dhe rishikimin e indikatoréve matés € pérformancés dhe
cilésise sé shérbimit shéndetésor parésor pér gendrat shéndetésore né kujdesin parésor:
Mbledh dhe pérpunon t& dhénat mbi indikatorét e performancés dhe cilésisé s& shérbimit &
realizuara nga qendra shéndet@sore dhe raportuar nga Drejtorité Rajonale n& zbatim t&
kontratés;

Bashképunon pér ndjekjen e implementimit té sistemeve informatike pér shérbimin
shéndetésor pardsor, pér regjistrimin ¢ formularéve € vizités dhe procedurave mjekésore;
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Bashképunon pér pérgatitjen e dokumentacionit paraparak pér pagesén e Kongensionarit,
né ofrimin e shérbimit t& kontrollit mjekésor bazg, mbéshtetur né Kontratén e Financimit
dhe udh&zimet e Fondit;

Punon pér pérgatitjen e programeve mjekésore specifike q¢ ndikojné né mbarévajtjen e
punés né kabinetin e kontrollit mjekésor baz& prané gendrave shéndetésore;

Merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit né DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore t& kujdesit parésor dhe spitalor 18 kontraktvara nga Fondi me géllim zbatimin
e skemés sé sigurimit shéndetésor, bazuar né programet/urdhérat e inspektimit/trajnimit 1€
miratuara nga Titullari i Fondit;

Merr pjesé né grupet e punés prané Fondit apo institucioneve t& tjera me urdhér t€ titullarit;
Bashké&punon me Ministringé e Shéndetésisé dhe Mbrojties Sociale dhe strukturat vartése,
Urdhérin e Mjekut dhe Infermierit, Fakultetin ¢ Mjekésisé, Shoqatat e profesionistéve
shéndetésore, QKCSAISH, QKEV, pér ¢éshtje né fushén e mbulimit t& sektorit;
Bashképunon me drejtorité e Fondit dhe strukturat vartése t€ Fondit peér tematikat e sektorit:
Merr pjesé né trajnimet, seminaret dhe konferencat g€ organizon Fondi dhe institucione t&
tjera shéndetésore, me géllim pérmirésimin e njohurive profesionale dhe ato q¢ lidhen me
menaxhimin shéndetésor;

Kryen ¢do detyré tjetér t&¢ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objekiivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:
Diplomé né Arsimin e Larté né Fushén e Mjekésisé;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Eksperiencé pune
Njohuri bazé né kompjuter.

SEKTORI I MONITORIMIT TE SHERBIMIT SPITALOR

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1.
Il
111

V.

Pozicioni: PERGIEGIES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé
Qéllimi i punés: Monitorimi i shérbimeve shéndetésore g€ ofrohen nga spitalet dhe

financohen nga skema e sigurimeve shéndetésore.
Detyrat kryesore:

Organizon, drejton dhe kontrollon zbatimin e detyrave 1€ sektorit g€ mbulon;
Kérkon informacionet e duhura nga DRF/DSHSU mbi aktivitetin spitalor g& mbulojné;
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Merr pjesé né grupet e punés t& ngritura nga MSHMS dhe institucionet e tjera shéndetésore
pér protokollet e trajtimit 18 sémundjeve dhe udhérréfyesit e praktikave klinike dhe paketave
shéndetésore;

Merr pjesé né grupet e punés t€ ngritura nga Drejtori i Pérgjithsh&m p&r hartimin e listés s&
barave qé pérdoren né shérbimin ambulator dhe até spitalor, si dhe vlerésimin e kufizimeve
1é tyre;

Merr pjesé n€ grupet e punés dhe bashk&punon pér pérgatitjen e projekt-kontratave gé lidhen
me institucionet shéndetésore spitalore publike dhe jopublike:

Monitoron dhe analizon treguesit e rimbursimit, t€ sémundshmérisé né nivel DRF/ DSHSU
dhe né nivel kombétar, sipas udh&zimit pérkatés pér analizén e rimbursimit t& DKPS;
Punon né& grupe pune t& pérbashkéta t& ngritura me urdhér t& Drejtorit 1€ Pérgjithshém ng
hartimin ¢ udh#zuesve dhe praktikave g€ i pérkasin shérbimit spitalor;

Merr pjesé né komisionet teknike t& ngritura nga K&shilli Administrativ pér kostifikimin e
paketave shéndetésore;

Merr pjes¢ né programet e inspektimit, dhe trajnimit n&¢ DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore 1€ kujdesit parésor dhe spitalor 1€ kontraktuara nga Fondi me qéllim zbatimin
e skemés sé sigurimit shéndetésor, bazuar né programet/urdhérat e inspektimit/trajnimit t&
miratuara nga Titullari i Fondit;

Organizon punén né monitorimin e aktiviteteve té shérbimit spitalor, né zbatim t& kontratave
te lidhura me ofruesit e shérbimeve shéndetésor publik dhe jopublik;

Bashképunon me Drejtoringé e Informacionit dhe Analizés Statistikore lidhur me
monitorimin dhe analizimin e treguesve t& rimbursimit, g8 pérltochen pérmes sistemeve
elektronike 1€ Fondit n& kuadér t& programeve kombétare pér shéndetésing dixhitale.

Raporton mbi evidencat periodike té aktivitetit teknik - mjekésor (sémundshmé@ring, numrin

@ t& vizituarve, ekzaminuarve, shtruarve) gé vijng nga spitalet,

Pérgatit informacione pér Drejtorin e Drejtorisé mbi aktivitetin spitalor;

Merr pjes# né seminare trajnimi me specialistét e sektorit parésor dhe spitalor né
DRF/DSHSU dhe stafet drejtuese, specialisté t& spitalit per njohjen e akteve nénligjore,
udhézimeve dhe rregulloreve, né funksion t& zbatimit t€ skemés s& sigurimeve shéndetésore;
Kontribuon né hartimin e metodikave t kontrollit mbé&shtetur né legjislacionin pérkatés té
shérbimit parésor dhe spitalor t& kontraktuar nga Fondi:

Merr né shgvrtim kérkesat e shérbimeve universitare mbi protokollet e pérdorimit t& barnave
t& rimbursuara, dhe ja adreson DRF/DSHSU pér zbatim;

Bashképunon me Drejtorité  dhe shefat e Shérbimeve Spitalore rajonale/
bashkiake/Universitare, g€ kané kontraté me Fondin, n€ zbatim t& sistemit té referimit;
Bashképunon me MSHMS, QSUT, Urdhérin e Mjekut, Poliklinikat e specialiteteve pér
probleme gé lidhen me sh&rbimin spitalor;

Kryen gdo detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté n¢é Mjekési;
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» Eksperiencé pune mbi 3 vjet;
e Aftési komunikuese dhe pune né grup;
*  Njohuri baz& n& kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I
I1.
I

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit

QEllimi i punis: Zbatimi i skemés s& sigurimeve ¢ detyrueshme t& kujdesit
shéndetésor né shérbimin spitalor, pér pérmirésimin e shérbimit g u
ofrohet té siguruarve.

Detyrat kryesore:

Pérgatit pér pérgjegjésin e sektorit informacione e materiale t&é ndryshme mbi aktivitetin e
shérbimeve spitalore;

Punon n€ grup pér pérgatitjen e projekt - kontratave qé lidhen me institucionet shéndetésore
spitalore publike dhe jopublike;

Punon pér zbatimin e skemés s& sigurimit t& kujdesit shéndetésor né Shérbimin Spitalor;
Mbledh dhe pérpunon informacionet dhe evidencat periedike t& aktivitetit teknik - mjekésor
(s€émundshméring, numrin e t& vizituarve, ekzaminuarve, shtruarve) g€ vijné nga spitalet.
Merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit né DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore 1€ kujdesit parésor dhe spitalor té kontraktuara nga Fondi me géllim zbatimin
e skemés s& sigurimit shéndetésor, bazuar né programet/urdhérat e inspektimit/trajnimit t&
miratuara nga Titullari i Fondit;

Merr pjesé ngé Komisionet teknike t& ngritura nga Ké&shilli Administrativ dhe Drejtori i
Pérgjithshém i Fondit pér shérbimin shéndetésor spitalor;

Merr pjesé né grupe pune 1€ pérbashkéta né hartimin e udhézuesve;

Merr né shqyrtim kérkesat e shérbimeve universitare mbi protokollet e pérdorimit t¢ barnave
té& rimbursuara, dhe ja adreson drejtorive rajonale pér zbatim;

Pérpunon té dhénat e marra nga treguesit e ndryshém statistikoré dhe i shfrytézon ato né
funksion t€ qéllimeve t& punés s& Fondit;

Kryen ¢do detyré tjetér 1€ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriterct pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Mjeké&si;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.
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PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit té Sektorit
QENimi i punés: Dhénia e asistencés juridike né zgjidhjen e problemeve

té lidhura me shérbimin spitalor dhe kontributi n€ hartimin e akteve
ligiore dhe nénligjore.

Detyrat kryvesore:

Siguron dhénien e konsulencés juridike pér ¢éshtjet € kané lidhje me zbatimin e kontratave
me spitalet publike dhe jopublike.

Kontribuon né hartimin e projekt — kontratés tip g lidhet me institucionet shéndetésore
spitalore publike dhe jopublike, mbi t& drejtat dhe detyrimet e paléve kontraktuese;
Siguron ofrimin e vazhduesh@m (& asistencés ligjore dhe juridike pér njohjen m@ & miré,
kuptimin dhe zbatimin e legjislacionit né fushén e kujdesit spitalor;

Pérditéson/azhornon periodikisht shtesat dhe ndryshimet e legjislacionit né fugi, né fushén
e shérbimit spitalor, pér njé mbarévajtie mé t& miré & punds sé Drejtorisé sé¢ Kujdesil
Parésor dhe Spitalor;

Siguron ndihmén juridike né hartimin e relacioneve dhe projekt-vendimeve né fushén e
shérbimit spitalor, q& propozohen pér miratim né Késhillin Administrativ:

Kontribuon né punén né grup pér ndryshimin e akteve ligjore e nénligjore n& pérmirésimin
dhe shtrirjen e skem#&s s& sigurimit shéndetésor pér sektorin g mbulon;

Merr pjesé n& programet ¢ inspektimit, dhe trajnimit n& DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore 1€ kujdesit parésor dhe spitalor t& kontraktuara nga Fondi me qéllim zbatimin
¢ skemés s sigurimit shéndet&sor, bazuar né programet/urdhérat e inspektimit/trajnimit t&
miratuara nga Titullari i Fondit;

Bashképunon me specialistét e sektoréve t& tjerd t€ drejtorisé, drejtorité e Fondit, strukturat
vartése té saj, si dhe institucione & tjera, pér problematika t€ lidhura me fushén e sektorit
ku bén pjesé;

Merr pjesé né trajnimet, seminarét dhe konferencat q€ organizon Fondi dhe institucione t&
tjera shéndetésore, me géllim pérmirésimin e njohurive profesionale dhe ato gé lidhen me
menaxhimin shéndetésor;

Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithsh&m, me qéllim p&rmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté ng Drejtési;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
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Eksperiencé pune
Mjohuri baz& né kompjuter.

SEKTORI I MONITORIMIT DHE KOSTIFIKIMIT TE SHERBIMIT SPITALOR

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

IV,

Pozicioni: PERGIEGJES SEKTORI

Raporton: Drejtorit t& Drejtorisg

Qéllimi i punés: Monitorimi i shérbimeve shéndetésore q& ofrohen né shérbimin
spitalor.

Detyrat kryesore:

Organizon, drejton dhe kontrollon zbatimin ¢ detyrave & sektorit qé mbulon;

Merr pjesé né grupet e punéspér hartimin e projekt - kontratave t¢ Fondit me institucionet
shéndetésore publike dhe jopublike;

Bén vlerésime té aktivitetit t& spitaleve pér sa i pérkel treguesve 1€ kostos faktike,
diagnozave t& shérbimeve, numrit 1€ diagnozave dhe frekuences s& tyre;

Pérgatit informacione e vlerésime & ndryshme q& kané t& b&jné me ecuring e aktivitetit
spitalor né spitalet e kontrakiuara nga Fondi pér treguesit e shpenzimeve faktike dhe
paketave shéndetésore;

Merr pjesé né pérgatitien e udhzimeve e metodikave 1€ ndryshme né funksion té
pérmirésimit t& skemés né shérbimin spitalor:

Merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit né DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore té kujdesit parésor dhe spitalor t& kontrakiuara nga Fondi me qéllim Zbatimin
e skemés s& sigurimit shéndetésor, bazuar n& programet/urdhérat e inspektimit/trajnimit té
miratuara nga Titullari i Fondit;

Monitoron dhe kontribuon né procesin e kostifikimit 1€ paketave € shérbimeve
shéndetésore spitalore;

Merr pjesé né grupete punés 1€ ngritura nga MSHMS dhe Fondi pér hartimin e udh&zuesve,
metodikave né ofrimin e paketave t& shérbimeve shéndetsore;

Bashképunon me institucione & tjera si MSHMS, Urdhéri i Mjekut, Spitalet Universitare
dhe DRF/DSHSU pér probleme q€ lidhen me sektorindhe pErmirésimin e skemés s¢
sigurimeve shéndetésore,

Monitoron t¢ dhénat gé vijné nga DRF/DSHSU mbi paketat e shérbimeve shéndetésore
spitalore, t¢ financuara nga Fondi, t€ ofruara nga dhénésit e shérbimit publik. jopublik dhe
partneriteti publik privat.
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Y.

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret per kualifikim:

Diplomé n€ Arsimin e Larté né Ekonomi;
Eksperiencé pune mbi 3 vijet;

Afiési komunikuese dhe pune né grup;.
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES

L
11
1L

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit té Sektorit

Qéllimi i punis: Monitorimi i shérbimeve shéndetésore qé ofrohen né shérbimin
spitalor.

Detyrat kryesore:

Merr pjesé né grupet e punés pér hartimin e projekt - kontratave spitalore té Fondit me
institucionet shéndetésore publikeejopublike;

Merr pjesé né grupete punés t& ngritura ngaMSHMS dhe Fondi, pér hartimin e protokolleve
t& mjekimit, kostifikimin e paketave t& shérbimeve shéndetésore g hartohen dhe financohen
nga Fondi, udh&zuesve téndryshém;

Pérgatit informacionedhemateriale tendryshme e jep rekomandime, qékanété b&jné me
ecuriné dhe vlerésimin tekniktéaktivitetit pérshérbiminsh&ndetésor spitalor;

Merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit né DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore té kujdesit pargsor dhe spitalor t& kontrakiuara nga Fondi me géllim zbatimin
¢ skemés sé sigurimit shéndetésor, bazuar né programet/urdhérat e inspektimit/trajnimit t&
miratuara nga Titullari i Fondit;

Mbledh t& dhénat dhe bén pérpunimin e informacionit mujor e periodik & dérguar nga
spitalet e kontraktuara nga Fondi né lidhje me koston faktike t& shérbimeve mjekésore
sipas diagnozave mjekésore, frekuences s€ tyre, 1& dhénat e mortalitetit, personelit e
sémundshmérisé té raportuara nga Spitalet dhe pér shérbimet e ofruara nga parineriteti
publik privat;

Monitoron dhe kontribuon né procesin e kostifikimit 1 paketave té shérbimeve
shéndetésore spitalore;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegiési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qé&llim pérmbushjen e objekiivave institucionale,
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V.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Lanté né Mjek&si;
Aftési komunikuese dhe pune né& grup;
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES

Pozicioni: SPECIALIST

II. Raporton: Pérgjegjssit t& Sektorit

ILQENimi i punés: Monitorimi i shérbimeve shéndetésore g ofrohen né shErbimin spitalor.

IV. Detyrat kryesore:

Y.

Mbledh dhe pérpunon informacione e materiale mujore e periodike mbi aktivitetin e kostos
faktike t€ shérbimeve mjek&sore me shiretér/pa shtretér, diagnozave mjekésore, frekuencés
s€ tyre, shpenzimeve t€ transporiit 1€ pacientéve & dializés si dhe t& dhénat ¢ raportuara
nga Spitalet pér shérbimet ¢ ofruara nga parineriteti publik privat;

Merr pjesé né€ grupet e punés € ngritura nga MSHMS dhe Fondi pér hartimin dhe
kostifikimin e paketave 1€ shérbimeve shéndetésore qé hartohen dhe financohen nga Fondi,
dhe udhézuesve t& ndryshém;

Merr pjesé né grupet e punés pér hartimin e projekt - kontratave spitalore t& Fondit me
institucionet shéndetésore publike e jopublike;

Kryen analiza, raporte mbi efektivitetin dhe efigencén e dhénésve té shérbimit spitalor;
Merr pjesé né programet e inspektimit, dhe trajnimit né DRF/DSHSU dhe institucionet
shéndetésore té kujdesit parésor dhe spitalor t& kontraktuara nga Fondi me géllim zbatimin
e skemés s& sigurimit shéndetésor, bazuar né programet’urdhérat e inspektimit/trajnimit t&
miratuara nga Titullari i Fondit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qé€llim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Lart& n& Ekonomi.
Aftési komunikuese dhe pune né grup.
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.

55



VII DREJTORIA E INFORMACIONIT DHE
ANALIZES STATISTIKORE

1l

1L

Misioni i Drejtorisé sé Informacionit dhe Analizés Statistikore &sht& zhvillimi i sistemeve
informatike né pérputhje me objektivat ligjore, me fokusin e aksesimit sa mé (& shpejté dhe
1€ leht& 1€ shérbimeve shéndetésore pér qytetardt,

Objekti i pun@s s Drejtorisé &shté realizimi i informatizimit t& skemés s si gurimit
shéndetésor dhe t& zgjerimit té saj, krijimi i nj# rrjeti informatik unik né nivel rajonal dhe
qéndror, pérpunimi dhe analiza n& rang kombétar e t& gjithe treguesve statistikore (&
sigurimit shéndetésor.

Detyrat kryesore:

Zbatimi i programit aktual t& informatikés dhe statistikés sé Fondit pér rimbursimin,
garkullimin e barnave;

Promovimi i politikave t& shéndetésisé dixhitale.

Ndjekja dhe zbatimi i reformave transformuese kombétare pér shéndetésing dixhitale dhe
q¢ lidhen me sistemet elektronike t& Fondit.

Bashképunim ndérinstitucional pér ndjekjen dhe mirémbajtjen e sistemeve elektronike.
Studimi dhe aplikimi i informatizimit t& aktivitetit t¢ Fondit né zbatim t& skeméds s&
sigurimeve shéndetésore;

Informatizimi i t& dhénave studimore té shtrijes s& skemés sé sigurimeve shéndetésore.
Informatizimi si rrjet informatik unik i sistemeve t& Fondit, Agjencive, Degéve e Drejtorive
Rajonale pér shkémbimin e ndérsjellté & informacionit;

Lidhjen népérmjet rrjetit informatik t€ Fondit té drejtorive dhe sektoréve ndérmjet tyre duke
béré t& mundur késhtu shkémbimin direkt t& informacionit t& pérpunuar;

Hartimin e programit t& treguesve dhe evidencave qé degét i dérgojné Fondit:

Hartimin e programit t& zhvillimit t¢ kempjuterizimit t¢ Fondit dhe degéve t& tij né rrethe,
mbi bazén e & cilit hartohet programi i investimeve:

Mirémbajijen e sistemit 1& kompjuterave;

Grumbullimin dhe pErpunimin e treguesve dhe evidentimin e tyre;

Analizimin e treguesve, dhe vénien né dispozicion té drejtorive si dhe sektoréve t& ndryshém
1¢ Fondit;

Asistimin dhe kontrollimin e degéve t& sigurimeve t& kujdesit shéndetésor pér organizimin
dhe zbatimin e programeve dhe shérbimit informativ dhe statistikor:

Nxjerrjen e t€ dhénave statistikore 1€ programuara dhe dérgimin e tyre né afatet e caktuara
né institucionet pérkatése;

Bashképunimin me ISSH, Ministring e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Institutin e
Statistikés dhe institucione t& tjera pér treguesit, mbi numrin e & siguruarve, & dhénat
demografike, t& morbozitetit, personelin mjekésor dhe gjithcka gé i nevojitet Fondit;
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Iv.

Harmonizimin e shérbimit statistikor, treguesve t& ndryshém sipas nevojave & Drejtorive
dhe sektoréve (& tjeré 1& Fondit:

Pérditésimi i programeve kompjuterike dhe informatike me qéllim krijimin e fasiliteteve né
shérbim t€ realizimit t& detyrave funksionale t& Fondit.

STRUKTURA

Drejtori i Drejtorisé;

Sektori | Programimit dhe Menaxhimit 1 Databazave:
Sektori i Suportit Teknik dhe Administrimit t& Rrjetit;
Sektori 1 Analizés:

Sektori i Certifikimit Elektronik.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

II.
1L

IV.

Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE
Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshém
QEllimi i punés: Informatizimi i Skemés sé Sigurimit Shéndetésor, krijimin e

njé rrjeti informatik unik n& nivel rajonal dhe géndror,
pérpunimin dhe analizimin n& rang kombétar t& t& gjithe
treguesve statistikoré té sigurimit shéndetésor.

Detyrat kryesore:

Harton né bashk&punim me pérgjegjésit e sektoréve pérkatés planin e punés vietor/mujor 1&
drejtorisé dhe e miraton tek Drejtori i Pérgjithshém:;

Organizon dhe drejton punén pér zbatimin e objektivave dhe detyrave t& drejtorisé sé
Informatikés dhe Analizés Statistikore;

Planifikon dhe rregullon shpémdarjen ¢ punéve brenda drejtorisé me géllim rritjen e
eficencés né puné dhe rritjen e produktivitetit té stafit;

Menitoron aktivitetet e pérditshme t& drejtorisé, propozon zgjidhje té problemeve qé
ndodhin gjaté rrjedh@s s& pungs dhe bén rregullimet e duhura kur &hté e nevojshme;
Sigurohet gé t& gjitha veprimet e drejtorisé jané gjithmoné né pérshtatshméri me udhézimet
dhe rregullat e bréndshme, bén rregullimet ose ndryshimet e nevojshme né procedurat ¢
punés, kur dhe si t'i kérkojé legjislacioni apo rregullorja e bréndshme:

Harton programin e zhvillimit t&€ kompjuterizimit t& Fondit dhe strukturave vartése.

Punon pér informatizimin e vazhdueshém té aktivitetit té Fondit:

Organizon dhe drejton punén pér informatizimin e 1€ dhénave statistikore 1¢ shtrifjes s&
skemés s& sigurimeve shéndetésore;
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Y,

Organizon dhe drejton punén pér hartimin e programit té treguesve dhe evidencave qé degél
e rretheve i dérgojné Fondit;

Organizon dhe drejlon punén pér realizimin e informatizimit si rrjet informatik unik pér
shkémbimin e ndérsjellté 1& informacionit, si dhe kujdeset pér ecuriné e mirmbajtjes sé
sistemit hardéare dhe softéare;

Kentrollon zbatimin e programeve aktual 1 informatikés dhe statistikés s& Fondit si,
rimbursimi dhe qarkullimi i barnave:

Organizon e drejton punén pér lidhjen né rrjet té drejtorive dhe sektorve & Fondit ndérmjet
tyre duke béré 1€ mundur késhtu shkémbimin direkt t& informacionit té pérpunuar;
Analizon treguesit dhe i vé ato né dispozicion t& drejtorive si dhe sektoréve t& ndryshém té
Fondit;

Siguron nxjerrjen dhe dérgimin n& koh& 1€ & dhénave statistikoré té programuara né
Ministriné e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Institutin e Sigurimeve Shogérore dhe
Institutin e Statistikés;

Realizon bashképunimin e drejtorisé s& tij me drejtorité dhe sektorét e tjere t& Fondit, si dhe
me institucionet e tjera pér zbatimin e skemés sé sigurimit shéndetésor;

Pérgatit raportet dhe informacionet pér Drejtorin e Pérgjithshém;

Merr masa pér trajnimin dhe pérgatitjen profesionale té & gjithé pérdoruesve 1& programeve
kompjuterike, né drejtim t& zbatimit sa mé t& miré dhe eficent té té gjitha programeve q& vé
né funksion DIAS:

Kontrollon eficencén e programeve informatike, q& ndértohen individualisht nga specialistét
e IT t& Fondit apo t& strukturave vartése, i miraton ato tek Drejtori i Pérgjithshém, dhe merr
masa pér vénien né funksionim 1& tij edhe né njésité e tjera organizative 1& Fondit gé zbatojné
rregullore té njéjté;

Propozon trajnime profesionalé pér stafin e DIAS-it;

Propozon vlerésim 1& normés sé& operatoréve (& programeve t& ndryshme informatike, kur
&shté e nevojshme:

Punon pér hartimin e rregulloreve teknike, me qéllim mirémenaxhimin e sistemeve &
informacionit dhe t& dhénave, si dhe pérditésimet e mundshme (& tyre né vazhdimési.

Bén vlerésimin vjetor t€ performancés sé punonjésveé té drejlorisé:

Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém me géllim p&rmbushjen e
detyrave institucionale,

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Lart# né Informatikg; Inxhinieri elektronike:
Eksperiencé pune mbi 5 vjet;

Njohje 1€ gjuhés s& huaj;

Aft&si menaxhuese dhe analizuese:

Njohuri shumé t€ mira pér programet kompjuterike

Kualifikimet pasuniversitare pérb&jné avantazh.
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SEKTORI I PROGRAMIMIT DHE MENAXHIMIT TE DATABAZEVE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

11.
ITL.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit € Drejtorisé
QElimi i punés: Ndjekjen e procesit t& informatizimit t& skemés s& sigurimit

shéndetésor, krijimin e njé rrjeti informatik unik né nivel
rajonal dhe géndror.

IV. Detyrat Kryesore:

Planifikon dhe rregullon shpérndarjen e punéve brenda sektorit, si dhe monitoron aktivitetet
e pérditshme té sektorit;

Koordinon punén me drejtorin e drejtorisé dhe relaton tek ai pér t€ gjitha problemet gé
ckzistojné dhe propozon zgjidhjet e mundshme;

Propozon dhe harton programe (software) té reja dhe rinovon ekzistueset, sipas kérkesave
t€ drejtorive dhe ndryshimeve né funksionimin dhe zbatimin e rregullave t& Fondit;

Punon pér hartimin e megulloreve teknike, me géllim mirémenaxhimin e sistemeve (&
informacionit dhe té dhénave si dhe pérditésimet e mundshme 1@ tyre né& vazhdimési.
Monitoron zbatimin e programeve aktuale t& informatikés, pér rimbursimin dhe qarkullimin
e barnave né territorin e Shqip@risé dhe ndjek pérditésimin e t& dhénave né vazhdimési:
Propozon dhe parashikon trajnime pér specialistét sipas nivelit dhe profilit t& punés té
punonjésvé né koherencé me zhvillimet e teknologjisé s& informacionit dhe zgjerimit té tyre;
Administron programet aktuale t& informatikés ng DIAS pér rimbursimin dhe garkullimin
e barnave sipas detyrave 1€ pErcaktuara nga drejtori i drejtorisé, si dhe monitoron
zbatueshmérin e tyre nga pérdoruesit dhe administratorét e sistemeve né rrethe, duke i
dhéné zgjidhje problemeve né pérdorimin e tyre;

Kujdeset pér informacionin e réndésish&m, si dhe e 1€ dhénave (databazave).

Harton politika pér ruajtjen dhe siguring e 1& dhénave;

Pérgatit raporte dhe informon Drejtorin e Drejtorisé, mbi problematikat e konstatuara, si
dhe propozon zgjidhjet;

Pérpunon informacionin nga sistemi i t& dhénave, sipas kérkesave q€ paraqiten né drejtori,
né kohé dhe me cilési;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
g€llim pérmbushjen e objektivave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Informatiké;
Eksperiencé puné mbi 3 vjet;
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¢ Aftési komunikuese dhe pune né grup;
s Njohuri shumé t& mira né rrjete kompjuterike, sistemet Windows,etj.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I. Pozicioni: SPECIALIST
1. Raporton: Pérgjegjésit té Sektorit
L QENimi i punés: Implementimi i softwaréve dhe administrimi i t& dhénave né

databazé n€ funksion t&€ mirémenaxhimit t& sistemeve 1
informacionit, sipas zhvillimeve t& skemés sé Sigurimeve
Shéndetésore.

IV.Detyrat kryesore:

¢ Propozon plan mujor pér veprimtaring e tij duke u nisur nga punét g& zhvillohen né drejtori.

¢ Koordinon punén me pérgjegjésin e sektorit dhe relaton tek ai pér t& gjitha problemet qé
ckzistojné dhe propozon zgjidhjet e mundshme.

* Koncepton programe 1€ reja informatike i zhvillon ato kur &hté e mundur dhe rinovon
ekzistueset sipas kérkesave t¢ Drejtorive dhe ndryshimeve né funksionimin e Fondit.

* Administron programet aktuale t& Informatikés n& DIAS pér rimbursimin dhe garkullimin
e barnave né territorin e Shqipérisé dhe pagesén e mjekut (& pérgjithshém sipas detyrave t&
pércaktuara nga pérgjegjési i sektorit dhe drejtori i drejtorisé si dhe monitoron
zbatueshmériné e tyre nga pérdoruesit dhe administratorét e sistemeve né rrethe, duke i
dhéné zgjidhje problemeve né pérdorimin e tyre.

* Pérditéson informacionin bazé té databazés qéndrore dhe né rrethe, sipas listés s& barnave,
si dhe reflektimin e ¢do ndryshimi né t&,

¢ Pérgatit raporte € caktuara duke pérdorur bazén e & dhénave t& sistemeve qéndrore mé
qéllim informimin e pérgjegjésit t& sektorit dhe drejtorin e drejtorisé.

¢ Mirémban t€ gjithé sofiwarét pér Fondin, si dhe pér 1€ gjitha problemet g& dalin gjaté punés
s€ tyre dhe propozon asistencé & specializuar nga jasht@ institucionit kur &hté e pamundur
asistenca e DIAS.

» Bashképunon pér trajnimin ¢ punonjésve né Fond.

* Ruan né back-up programet softweriké q& administron si dhe t&8 dhé&nave (databazés)
pérkatése. Hartimi i politikavé pér ruajtjen e t& dhénave.

*  Siguron trajnim pér t€ gjith€ pérdoruesit e softwaréve pér pérdorimin e aplikimeve (& reja,
si 1€ asistojn€ dhe t€ pérgatisin manualé pér pérdoruesit dhe administratorét e aplikimeve
dhe databazave né rajone.

* Nxjerr informacionin nga sistemi i t& dhénave sipas kérkesave q& paragitén né drejtori.
vetém me dijeni t& drejtorit t& drejtorisé.

¢ Punon pér hartimin e rregulloreve teknike t& punés si dhe ndjek zbatueshméring e tyre.
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* Kryen gdo detyré tjetér ¢ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim:

*  Diplomé ng Arsimin e Larté né Informatike;

s Aftési komunikuese dhe pune né grup;

* Eksperiencé pune

¢ Njohuri shumé t€ mira né rrjete kompjuterike, sistemet Windows, etj.

SEKTORI 1 SUPORTIT TEKNIK DHE ADMINISTRIMIT TE RRIETIT

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I. Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
11. Raporton: Direjtorit 1€ Drejtorisé
HL  Qéllimi i punés: Ndjekjen e procesit t& shtrirjes rrjetit informatik né nivel

rajonal dhe gendror, me géllim informatizimin e skemés sé
sigurimeve shéndetésore.

IV.  Detyrat kryesore:

s Planifikon dhe rregullon shpérndarjen e punéve brenda sektorit, si dhe monitoron aktivitetet
e pérditshme t& sektorit.

* Koordinon pungn me Drejtorin e Drejtorisé dhe relaton tek ai pér 1€ gjitha problemet q&
ekzistojné dhe propozon zgjidhjet ¢ mundshme.

o Merr pjesé aktive ng pregatitjen e planeve afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjaté pér shtrirjen
e informatizimit n& funksion t& skem@s sé sigurimeve shéndetésore.

¢  Menaxhon punén pér instalimin dhe mirémbajtjen periodike & pajisjeve elektronike,
accounts t& postés elektroniké pér t& giithé klientét e Fondit.

*  Punon pér hartimin e rregulloreve teknike, me qéllim mirémenaxhimin e sistemeve &

informacionit dhe té t& dhénave, si dhe pérditésimet e mundshme 1€ tyre né& vazhdimési.

» Organizon punén dhe punon pér asistencén teknike dhe mirémbajtjen e vazhdueshme 18
pajisjeve elektronike dhe programeve informatike t& instaluara n& Fond, duke i dhéng
zgjidhje problemeve t& vazhdueshme t& tyre ose duke propozuar ndérhyrje 1€ specializuara
nga jashté institucionit pér raste t& pamundé&sisé s& riparimit t& tyre nga DIAS.

*  Propozon dhe parashikon trajnime pér specialistét sipas nivelit dhe profilit t&8 punés t&
punonjésve né koherencé mé zhvillimet e teknologjisé€ s€ informacionit dhe zgjerimit t& tyre.
s  Pérgatit raporte dhe informon Drejtorin e Drejtorisé mbi ecuring ¢ programeve dhe nevojés

pér pérmirésimin e tyre.
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Nxjerr informacionin nga sistemi i t€ dhénave. sipas kérkesave qé paraqiten né drejtori, duke
ruajtur privatésing e tyre dhe pas miratimit nga titullari.

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Informatiké: Inxhinieri Elektronike;
Eksperiencé puné mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri shumé & mira né rrjete kompjuterike, sistemet Windows, etj.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1.
I,

IV.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit
QENimi i punis: Krijimin e njé rrjeti informatik unik ng nivel rajonal dhe gendror, me

qéllim informatizimin e skemés s& Sigurimeve Shéndetésore.

Detyrat kryesore:

Propozon plan mujor pér veprimtaring e tij duke u nisur nga punét g€ zhvillohen né drejtori.
Koordinon punén mé pérgjegiésin e sektorit dhe relaton tek ai pér t€ gjitha problemet qg
ekzistojné dhe propozon zgjidhjet e mundshme.

Pércakton e propozon pér kérkesat e paisjeve né t& cilat do té instalohen programet e
ndryshme.

Pérgatit raporte informuese pér pérgjegjgsin e sektorit dhe drejtorin e drejtorisé mbi ecuring
dhe problematikat e hasura t& sistemit t& kompjuterave, rrjetit, softéaréve dhe pérdoruesve
t& tyre dhe propozon zgjidhje t& problemeve pér pérmirésimin e punés.

Mirémban t& gjithé rrjetin ekzistues pér drejtorité rajonale, pér ¢ gjitha problemet gé i
dalin stafit lokal gjaté pundés sé tyre.

Konfiguron, instalon dhe mirémban & gjithé rrjetin e Fondit.

Instalon né ményré periodike t& gjitha Servicé Packs, patches pér té gjith& serverat dhe
klientét e mrjetit t& Fondit, pér ti mbajtur t& pérditésuar dhe shmangur problemet né lidhje
me siguring,

Administron 1€ gjithg accounts pér té& gjith klientét e Fondit (mirémban Hogarit® ekzistuese,
krijon t& reja, password reset etj).

Instalon dhe konfiguron té gjitha aplikimet e nevojshme pér miréadministrimin e rrjetit pér
punonjésit né strukturat vartése né rrethe.
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Mban dhe rifreskon njé inventar t€ sakté (Serial No, Computer Name, IP Address) pér t&
gjithé pajisjet hardware né té gjitha Drejtorité Rajonale t¢ Fondit dhe mban njé kopje té saj
né serverin e Fondit,

Ekzaminon dhe eleminon té gjitha difektet e mundshme né rrjet né té dy komponentét e saj
Hardware (PC, printera, hubs dhé switches) dhe Software ( aplikime t& ndryshme, sisteme
operative etj.)

Pérgatit né ményré t& vazhdueshme modifikime t&€ mundshme q& mund t& béhen né mjetin
¢ Fondit pér t& pérmirésuar infrastrukturén e tij.

Siguron trajnim pér t€ gjithé klientét e rrjetit né ményren se si té pérdorin aplikimet e reja,
si t& zgjidhen problemet q€ ato mund t& hasin gjaté punés sé tyré duke pérgatitur diagrama
me screenshots pér ¢do hap g€ ato duhet t& ndjekin.

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithsh&m, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Informatiké; Inxhinieri Elekironike;
Eksperiencé pune;

Aft€si komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri shumé t&€ mira né mjete kompjuterike, sistemet Windows,etj.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

IL.
1L

V.

Poricioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit
Qéllimi i punés: Mbledhja e informacionit dhe ndjekja e ankesave deri né

zgjidhjen e tyre dhe kthimi i pérgjigjeve paléve ankimuese.

Detyrat Kryesore:

Kordinon punén me pérgjegjésin e sektorit dhe relaton tek ai pér t& gjitha problemet qé
ekzistojné& dhe propozon zgjidhjet e mundshme.

Bashképunon né trajnimin e pérdoruesve té recetés elektronike, mjekét dhe farmacistét.
Mbledh t& dhénat e ankimuesve duke evidentuar problematikat e hasura né pérdorimin e
sistemit t& regjistrimit t€ recetave, sistemin eFarmaci, rregjistrin elektronik t& banoréve, si
dhe sistemin e recetés elektronike.
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Bashképunon dhe kordinon punén me specialistét e Drejtorisé s&¢ Marrdh&nieve me
Publikun, duke adresuar e-ankesat pér recetén elektronike dhe i relaton zgjidhjen teknike
ankesave.

Ruajtja e informacioneve dhe rekordeve, duke krijuar statistika javore / mujore / vjetore mbi
mbéshtetjen teknike té ofruar.

Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drrejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale

V. Kriteret pér kualifikim:

Diplomé n& Arsim i Lart& n& Shkenca Shogérore; Shkenca Natyrore;
Afiési komunikuese dhe pune né grup;

Eksperiencé pune

Njohuri bazé& né kompjuter.

SEKTORI I ANALIZES

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé
QENimi i punés: Pérpunimi dhe analiza né rang kombétar té treguesve

statistikoré té sigurimit shéndet&sor.

Detyrat kryesore:

Planitikon dhe rregullon shpérndarjen e punéve brenda sektorit, monitoron aktivitetet e
pérditshme t& sektorit.

Harton statistika t& reja dhe rinovon ekzistueset sipas kérkesave & Drejtorive dhe
ndryshimeve né funksionimin e Fondit sipas periudhave t& caktuara (periudha mujore apo
tremujore) .

Analizon veprimtaring e Fondit dhe strukturave vartése & saj duke hartuar statistikat 3, 6, 9
mujoré, vietore, dhe q& nga krijimi i Fondit.

Zgjidh problemet né programet Statistikore emergjente né Drejtorité Rajonale dhe Degét.
Pércakton nevojat dhe bashképunon pér trajnimin e punonj&sve né struktlurat vartése té
Fondit.

Bashk@punon dhe mban lidhje té ngushta me ISSH, Ministringé e Shéndetésisé dhe
Miréqénies Sociale, Institutin e Statistikés e me institucionet e tjera homologe, pér treguesit
qé i duhen Fondit,

Ruan dhe pérpunon informacionin né bazé té t& dhénave (databazave), me kérkesé paraprake
apo jo nga drejtori i drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém.
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V.

Kryen verifikimin e informacionit elektronik t& Depove Grosiste, Farmacive dhe Qéndrave
Shéndetésore né zbatim 1€ kontratés sé lidhur me Fondin;

Ndjek aktivitetin e Depove Grosiste, farmacive dhe QSH gé kané kontraté me Fondin.
Kryen analiza statistikore né mbéshtetje té & dhénave & grumbulluara;

Pérgatit raporte dhe informon drejtorin e drejtorisé, mbi ¢ dhénat e gjeneruara dhe
pérpunuara nga sektori.

Gjeneron raporte sipas kérkesave t& ardhura nga Drejtorét e Drejtorive né Fond
informacione dhe analiza statistikore;

Nyjerr informacionin nga sistemi i 1& dhénave, sipas kérkesave q& paragiten né drejtori, me
miratimin paraprak nga titullari;

Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi; Informatiké;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri shumé 1 mira né sistemet Windows, etj.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

II.
I

v,

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit té Sektorit.
QElimi i punés: Pérgatitja e analizave t& detajuara né rang kombétar & té gjithe

treguesve statistikorg (2 Sigurimit Shéndet&sor,

Detyrat kryesore:

Pérpunon, ruan dhe analizon 1€ dhénat statistikore & Fondit dhe strukturave vartése té saj.
Organizon shérbimin statistikor duke harmonizuar kérkesat e drejtorive dhe sektoréve t&
tjeré té Fondit.

Analizon treguesit e pérpunuar, nxjerr pérfundime dhe i vé ato né dispozicion té drejtorive
dhe sektoréve & ndryshém t& Fondit.

Pérgatit raportet sipas formateve t€ kérkuara nga INSTAT.

Analizon veprimtaring e Fondit dhe strukturave vart&se 1€ saj duke hartuar statistikat 3. 6, 9
mujoré, vjetoré, dhe q& nga krijimi i Fondit.

Nxjerr 1€ dhénat statistikore & programuara, ia paraqet pérgjegj@sit t& sektorit dhe i dérgon
ato né afatet e caktuara.
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Kryen analiza statistikore né mbéshtetje té t& dhénave t& grumbulluara;

Pérgatit e propozon udhézime dhe rregullore pér plotésimin e evidencave dhe € treguesve
1é ndrysh&m statistikor.

Ndihmon n& pérgatitjen e raporteve t& reja dhe saktésimin e t& dhénave té raporteve.
Mbledh dhe kryen verifikimin e informacionit elektronik t& Depove Grosiste dhe Farmacive
né zbatim 1€ kontratés sé lidhur me Fondin, népémjet zbatimit & programeve informatike
pérkatése;

Gjeneron Raporte sipas kérkesave té ardhura nga Drejtorét e Drejtorive né Fond;

Pérgalit raporte satistikore dhe informon pérgjegjésin e sektorit dhe drejtorin e drejtorisé.
Nxjerr informacionin nga sistemi i t& dhénave, sipas kérkesave qé paraqiten né drejtori, me
miratimin e titullarit.

Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtoris¢ dhe
Drejtori 1 Pérgjithshém, me qé&llim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplom& né Arsimin e Larté né Ekonomi; Informatiké;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Eksperiencé pune;

Njohuri shumé t& mira né sistemet Windows, etj.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

IL
I

V.

Y.

Pozicioni: OPERATOR
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
QEllimi i punis: Rakordimi i evidencave t& ardhura nga sistemet informatike.

Detyrat kryesore:

Hedhja me korrektési dhe né afatet e caktuara, t& 1& dhénave € aktivitetit t& Fondit, pér
periudha periodike | mujore dhe 3 mujore;

Kontrollimi i t& dhénave t&€ hedhura dhe rakordimi i tyre;

Grumbullimi dhe ruajtja e informacionit nga Depot Grosiste q& kang kontraté me Fondin;
Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori 1 Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Mesém;
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Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune
Njohuri bazé né kompjuter.

SEKTORI I CERTIFIKIMIT ELEKTRONIK

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

V.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit 1€ Drejtorisé
Qéllimi i punés: Certifikimin e nénshkrimit elektronik pér dhénésit e shérbimit

shéndetésor dhe aksesimin e sigurté n& njé rrjet informatik unik me
géllim informatizimin e skemés s& Sigurimeve Shéndetésore.

Detyrat kryesore:

Planifikon dhe rregullon shpémdarjen e punéve brenda sektorit, monitoron aktivitetet e
pérditshme té sektorit:

Kordinon punén me Drejtorin e Drejtorisé dhe relaton tek ai pér t& gjitha problemet q&
ekzistojné dhe propozon zgjidhjet e mundshme;

Menaxhon punén pér aplikimet, trajnimet, instalimet dhe mirémbajtjen periodike Token-
ave pér 18 gjithé klientét e Fondit;

Punon pé&r hartimin e rregulloreve mbi siguring dhe asistencén teknike, me qéllim
mirémenaxhimin dhe aksesimin e sigurté t& sistemeve @ informacionit dhe t& dhénave si
dhe up-datimet ¢ mundéshém té tyre né vazhdimési:

Propozon dhe parashikon trajnime pér specialistét sipas nivelit dhe profilit & punés t&
punonjésve né koherencé me zhvillimet e teknologjisé sé informacionit dhe zgjerimit té tyre;
Merr pjesé aktive né pérgatitjen e planeve afatshkurira,afatmesme dhe afatgjaté pér shirijen
e informatizimit n& funksion t& Skemés 1& Skemés sé Sigurimeve Shéndetésore;

Duhet 1€ ndjeke dhe t&€ zbatoj& me pérpikmeéri dhe saktési standartet dhe rregullat e sigurisé
né pérdorimin e infrastrukturés sé Certifikuar t& Nénshkrimit Elektronik;

Pérgatit raporte dhe informon Drejtorin e Drejtorisé;

Nxjerr informacionin nga sistemi i t& dhénave pér sistemin PKI, sipas kérkesave g@
paraqiten né drejtori,vetém me djeni t& Drejtorit (& Drejlorisé;

Kryen ¢do detyré€ tjetér 1€ ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
q€llim pérmbushjen e objektivave institucionale.
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Vi

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Informatiké; Inxhinieri Elektronike:

Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri shumé 1€ mira né rrjete kompjuterike, sistemet Windows, njohje e miré e sistemeve
kriptografike dhe njohje e sistemeve operative Linux.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

I1.
IL

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
QEllimi i punés: Certifikimin e nénshkrimit elektronik pér dhénésit e shérbimit

shéndetésor dhe aksesimin e sigurté né njé rrjet informatik unik me
géllim informatizimin ¢ skemés s& Sigurimeve Shiéndetésore.

Detyrat kryesore:

Propozon plan mujorfjavor pér veprimtaring e tij duke u nisur nga punét gé zhvillon né
sektor;

Kordinon punén me pérgjegjésin e sektorit dhe relaton tek ai pér t& gjitha problemet qé
ekzistojné dhe propozon zgjidhjet e mundshme;

Mbledh dokumentacionin e nevojshém pér aplikimet ¢ ardhura nga Drejtorité
Rajonale/Qendrat Shéndetésore apo subjektet e kontraktuara nga FSDKSH/DRF mbi
procesin e furnizimit me infrastrukturen e nevojshme (Tokén, Manuale, Aksesim sistemesh)
pér dhénésit e shérbimit Shéndetsor;

Ndjek ecuriné e procesit t& aplikimeve, gjenerimeve, trajnimeve dhe mirémbaijtjen e
Infrastruktures sé Certifikimit t&€ Nénshkrimit elektronik;

Pérgatit raporte informuese pérgjegjésin e sektorit dhe Drejtorin e Drejtorisé mbi ecuring
dhe problematikat e hasura 1€ sistemit dhe pérdoruesve t& tyre dhe propozon zgjidhje té
problemeve pér p&rmirésimin e punés;

Administron 1€ gjith¢ account pér t& gjithé klientét e Fondit (mirémban llogarité ekzistuese,
krijon te reja, passéord reset etj).

Mban dhe rifreskon njé iventar 1€ sakié (Serial No, Pérdorues, Adresat e tyre) pér té gjithé
pajisjet t& shpérndaré né € gjitha Drejtorité Rajonale té Fondit.

Pérgatit né ményre (& vazhdueshme modifikime t& mundshme & mund té béhen né rrjetin
¢ Fondit pér t& pérmirésuar infrastrukturén e tij;
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* Siguron trajnim pér t& gjithe klientét e rijetit né ményrén se si t& pérdoren aplikimet e reja,
si te zgjidhen problemet q& ato mund t& hasin gjaté punés se tyre duke u pérgatitur diagrama
me screenshots pér ¢do hap q& ato duhen & ndjekin;

* Duhet t& ndjeké dhe te zbatoje me pérpikméri dhe saktési standardet dhe rregullat e sigurisé
né pérdorimin e infrastrukturés se Certifikuar t& Nénshkrimit Elektronik:

*  Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim:

¢ Diplomé né Arsimin e Larté né Informatiké; Inxhinieri Elektronike;
*  Aftési komunikuese dhe pune né grup;

*  Eksperiencé pune;

¢ Njohuri shumé & mira né rijete kompjuterike, sistemet Windows, etj.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I Pozicioni: SPECIALIST
1. Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
HL  QENimi i punés: Certifikimin e nénshkrimit elektronik p&r dh&nésit e shérbimit

shéndetésor dhe aksesimin e sigurté né nj& rrjet informatik unik me
qéllim informatizimin ¢ skemés s& Sigurimeve Shéndetésore,

v, Detyrat kryesore:

* Kordinon punén me pérgjegiésin e sektorit dhe relaton tek ai pér té gjitha problemet gé&
ekzistojné dhe propozon zgjidhjet e mundshme:

e Mbledh dokumentacionin ¢ nevojshém pér aplikimet e ardhura nga Drejtorité
Rajonale/Qendrat Shéndetésore apo subjektet ¢ kontraktuara nga FSDKSH/DRF mbi
procesin e furnizimit me infrastrukturen e nevojshme (Tokén, Manuale, Aksesim sistemesh)
pér dhénésit e shérbimit shéndetésor;

¢ Ndihmon né sigurimin e trajnimit pér & gjithe klientét e mjetit né ményrén se si té pérdorin
aplikimet e reja, si 1€ zgjidhen problemet q¢ ato mund t€ hasin giaté punés sé tyre.

* Duhet t& ndjeké dhe t& zbatoj€é me pérpikméri dhe saktési standartet dhe rregullat e sigurisé
né pérdorimin e infrastrukturés s¢ Certifikuar t& Nénshkrimit Elektronik:

* Kryen ¢do detyré tjetér € ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.
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V. Kriteret pér kualifikim:
Diplomé n& Arsim i Larté n& Shkenca Informatike; Shkenca Natyrore; Shkenca Shogérore
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune;
Njohuri shumé t& mira né sistemet Windows,
VIII DREJTORIA E SHERBIMEVE MBIESHTETESE
I.  Misioni i Drejtoris€ s& Shérbimeve Mbéshtetése &shté kryerja e veprimtarive mbéshtetése me
qéllim arritjen e objektivave institucionale dhe ligjore t& Fondit;
IL. Objekt i punés s& Drejtorisé s& Shérbimeve Mbéshtetése &shté planifikimi dhe sigurimi i bazés

materiale pér zhvillimin e aktivitetit institucional, menaxhimi i burimeve njerézore, planifikimi
dhe organizimi i trajnimeve, promovimi i punés dhe sh&rbimeve t&é Fondit népérmjet kanaleve
t& ndryshme & komunikimit, menaxhimi i fages zyrtare 1& Fondit. trajtimi i ankesave &
qytetaréve brenda kuadrit ligjor, si dhe pérgatitia, monitorimi i sistemeve pér ruajtien dhe
mbrojtjen e dokumentacionit t& Fondit dhe instiucioneve vendore;

HI Detyrat Kryesore

Planifikon, dhe siguron konform procedurave ligjore, bazén materiale 1€ nevojshme pér
kryerjen e detyrave funksionale t& Fondit dhe #yrave vendore;

Organizon punén pér hartimin e projekt - planeve vjetore pér investime, makineri, pajisje si
dhe mallrave dhe shérbimeve q& ka nevojé institucioni dhe zyrat vendore;

Zhvillon dhe ndjek politikat e menaxhimit t& burimeve njerézore;

Planifikon dhe zhvillon politikat e rekrutimit t&€ burimeve njerézore, né bazé (& meritokracisé
dhe afigsive profesionale, si dhe sigurohet pér ndjekjen dhe zbatimin e rregullores sé
brendshme té institucionit;

Analizon kérkesat pér burime njerézore dhe pérgjigiet pér ndjekjen e procedurds sé
rekrutimit konform kuadrit ligjor né fugi;

Pérgatit projekt - rregulloret pér administrimin dhe menaxhimin e burimeve njerézore, né
pérputhje me legjislacionin né fugi, me qéllim arritjen e objektivave té Fondit;

Organizon dhe drejton punén pér kryerjen e studimeve dhe pérgatitjen e projekt - vendimeve
pér pagat e personelit né bashk&punim me Drejtoring Ekonomike;

Ndjek zbatimin e Kodit t& Etikés dhe disiplinés s& punonjésve & institucionit dhe raporton
tek Drejtori i Pérgjithshém apo personi i autorizuar prej tij;

Zbaton ligjin pér arkivat pér t& siguruar njé zhvillim normal & korrespondencés s& Fondit;

Harton dhe pérgatit urdhrat e emérimit, kontratat e punés, urdhrat e pagave, shpérblimet dhe
masat disiplinore;
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Mbledh kérkesat pér trajnim té punonjésve té Fondit dhe zyrave vendore dhe pérgatit planin
vjetor (& trajnimeve t€ cilin ia paraqet pér miratim Drejtorit 1€ Pérgjithshém;

Planifikon dhe organizon trajnime sipas nevojave pér punonjésit e institucionit dhe zyrave
vendore;

Pérgjigjet pér pérgatitien, monitorimin, sistemimin dhe mbrojtjen e dokumentacionit té
Fondit dhe institucioneve vartése kundrejt humbjeve, keqpérdorimeve dhe pérdorimit t&
paautorizuar 18 tyre;

Vliergson informacionet mbi démtimet dhe avarité e automjeteve, vlerésimet e ndértesave,
¢tj; pér shpenzimin me efigiencé, efektivitet dhe ekonomi t& mjeteve monetare 1€ Fondit dhe
njésive vartése;

Organizon punén pér pérgatitien e strukturave organike & Fondit dhe strukturave 1€ saj
vartése dhe ia paraget p&r miratim Drejtorit té Pérgjithshém;

Organizon dhe shpérndan, shtypshkrimet né strukturat e varésisg, sipas planit t& miratuar;
Menaxhon faqen zyrtare t&€ Fondit, sipas rregullores pérkatése;

Pérmirésimi i kanaleve t& komunikimit me géllim informimin e publikut dhe paléve t&
interesuara pér shérbimet dhe arritjet e institucionit;

Trajton ¢do kérkesé pér informacion dhe ankesg & ardhur nga pacienté, gytetaré apo
subjekte t€ intersuara lidhur me skemén e sigurimit shéndeté&sor,

Struktura

Drejtor Drejtorie

Sektori i Planifikimit

Sektori i Shérbimeve

Sektori i Protokoll - Arkivés

Sektori | Burimeve Njerézore dhe Trajnimeve
Sektori i Marrédh&nieve me Qytetarét

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I. Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE
II. Raporton: Drejtorit 1& Pérgjithshém
HEQEHNimi i punés: Menaxhimi dhe zbatimi i detyrave t& drejtorisé né funksion t&

realizimit 1€ detyrave institucionale; Kryerja e veprimtarive dhe
shérbimeve mbéshtetése.

IV. Detyrat kryesore:

Organizon punén pér hartimin e projekt - planeve vjetore pér investime, makineri, pajisje,
si dhe mallrave dhe shérbimeve q& ka nevojé institucioni dhe zyrat vendore;
Pérgjigjet pér sigurimin né kohé dhe konform procedurave ligjore t& bazés materiale t&
nevojshme pér kryerjen e detyrave funksionale 1€ Fondit dhe zyrave vendore;
Kontrollon dokumentacionin dhe ndjek zbatimin e procedurave ligjore pér prokurimet
publike;
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Zhvillon dhe ndjek politikat e menaxhimit t& burimeve njerézore;

Koordinon dhe monitoron zhvillimin e politikave t& rekrutimit t& burimeve njerézore,
bazuar né meritokraci dhe aftésité profesionale, si dhe sigurohet pér ndjekjen dhe zbatimin
e rregullores sé brendshme té institucionit;

Monitoron zbatimin e Kodit t¢ Etikés dhe disiplinés nga ana e punonjésve (€ institucionit
dhe raporton tek Drejtori i Pérgjithshém apo personi i autorizuar prej tij;

Monitoron zbatimin e ligjit pér arkivat pér t& siguruar nj€ zhvillim normal t&
korrespondencés sé Fondit;

Harton, propozon dhe mbikqyr planin e trajnimeve sipas nevojave t& punonjésve (&
institucionit dhe institucioneve vendore:

Pérgjigiet pér pérgatitjen, monitorimin, sistemimin dhe mbrojtjen e dokumentacionit 1€
Fondit dhe institucioneve vartése kundrejt humbjeve, kegpérdorimeve dhe pérdorimit té
paautorizuar 1€ tvre;

Pérgatit informacione mbi démtimet dhe avarit€ e automjeteve, vlerésimet e ndértesave, pér
shpenzimin me eficiencé, efektivitet dhe ekonomi t& mjeteve monetare (€ Fondit dhe nj#sive
vartése;

Mbikqyr organizimin dhe shpérndarjen né strukturat variése t& shiypshkrimeve;

Sigurchet pér trajtimin e ¢do ankes€ t& ardhur nga pacienté, qytetaré apo subjekte té
interesuara lidhur me skemén e siguruimit shéndetésor;

Mbikgyr dhe koordinon veprimtaring e punonj&sve administrativ;

Shgyrton dokumentacionin e nevojshém pér Késhillin Administrativ, (Projekt-Vendim dhe
relacion pér nxjerrjet jashté pérdorimit), organizon punén pér asgjésimin e objekleve
inventariale t& démtuara dhe 1€ dala jashté pErdorimit, pér drejtoring gendrore té Fondit, si
dhe transferimin e atyre, té cilave nuk i ka shteruar pérdorimi né institucione 1€ tjera né
bashképunim me Drejtoring Ekonomike;

Sygjeron plane pune, kontrolli dhe monitorimi pér miréplanifikimin ¢ mirémenaxhimin ¢
punés brenda drejtorisé sé pérgjithshme dhe zyrave vendore, me géllim pérmbushjen e
detyrave institucionale;

Organizon, planifikon dhe koordinon shpérndarjen e punéve brenda drejtorisé, me géllim
rritjen e produktivitetit dhe pérdorimit né ményré eficente 1€ afiésive profesionale t€
punonjésve t& varésisé;

Raporton me kérkesé paraprake ose jo te Drejtori 1 Pérgjithsh&m ng lidhje me realizimin e
detyrave dhe planeve té punés t& drejtorisé;

Kryen vlerésimet e punés sé punonjésve t& varésisé;

Monitoron aktivitetet e pérditshme t&é drejlorisé, propozon zgjidhje té problemeve @
ndodhin gjaté rrjedhés s& punés dhe bén rregullimet e duhura, kur éshig e nevojshme;
Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e
detyrave institucionale;

V. Kriteret pér kualifikim:

Diplomé n& Arsimin ¢ Larté n& Ekonomi; né Drejtési; né Shkenca Shog#rore; Shkenca
Matyrore;

Eksperienceé pune mbi 5 vjet:

Aftési drejtuese dhe komunikuese.

Njohuri pér programet bazé t& kompjuterit
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SEKTORI I PLANIFIKIMIT

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L
I1.
IL

Iv.

V.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit 1€ Drejlorisé
QEllimi i punis: Planifikimi i nevojave périnvestime, makineri, paisje,

kanceleri ¢ shiypshkrime dhe pér té gjitha mallrat dhe
shérbimet g€ ka nevojé institucioni.

Detyrat kryesore:

Harton planin e punés pér sektorin dhe raporton pér realizimin e tij.

Menaxhon punén brenda sektorit me géllim pérmbushjen né kohé dhe me cilési 12 detyrave.
Organizon punén pér hartimin e projekiplaneve vjetore pér kérkesat pér investime, makineri
dhe paisje. pér materiale ¢ shérbime, pér nevojat e Fondit pér ushtrimin e aktivitetit té tij.
Harton Planin e Shpérndarjes pér artikujt q& prokurohen.

Pércakton nevojat vjetore pér karburant, pjesé kémbimi pér automjetet dhe
motorgjeneratorét, pér parkim dhe lavazh, pér kérkesat pér shtypshkrime etj.

Bazuar né 1€ dhénat ¢ marra nga Drejtoria Ekonomike pér planin e shpenzimeve dhe &
investimeve sipas zérave dhe fondeve t€ miratuara né buxhet, harton programin vjetor pér
prokurimet publike t& FSDKSH-sé ¢do fillim viti.

Ndjek mbledhjen dhe shqyrtimin e kérkesave té rretheve dhe né bazé t& fondit t& ¢elur nga
Drejtoria Ekonomike.

Organizon punén pér pérllogaritjen e vlerés s¢ fondit limit bazuar ng kérkesat vjetore &
administruara pér prokurimet me vlera 1& vogla sistemit dinamik 1€ biletave ajrore, &
prokurimeve g€ do té prokurohen, né funksion té hartimit té planit t& prokurimit.

Harton projektplanin e buxhetit pér rikonstruksionet, riparimet apo ndértimet, duke
planifikuar sakté nevojat p&r fonde, sipas klasifikimit t& strukturés buxhetore, né
bashké&punim me Sektorin e Shérbimeve dhe Drejtorité e tjera t& Fondit.

Kryen ¢do detyré tjetér 1€ ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém me
qéllim p&rmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:
Diplomé né Arsimin e Lart& né Ekonomi; Drejtési
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njchuri bazé né kompjuter.

73



PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I1.
ITL.

IV,

Y.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit 18 Sektorit
QEllimi i punis: Flanifikimi i nevojave périnvestime, makineri, paisje,

kancelari e shtypshkrime dhe pé&r t&€ gjitha mallrat dhe
shérbimet gé ka nevojé institucioni.

Detyrat kryesore:

Harton projekt planet vjetore, bazuar né kérkesat e ardhura nga drejtorité e Fondit dhe DRF
e rretheve pér shiypshkrime, kancelari, makineri, paisje e nevoja té tjera.

Ndjek, siguron t&€ dhénat dhe harton projektplanin e buxhetit pér rikonstruksionet, riparimet
apo ndértimet, duke plotésuar sakté nevojat pér fonde, sipas klasifikimit t& strukturés
buxhetore, né bashképunim me Sektorin ¢ Shérbimeve dhe me struklurat e tjera té
Fondit.Planifikon hartimin e projekteve dhe preventivave p&r nevojat q& kané strukturat
géndrore dhe vartése t&€ Fondit pér rikonstruksion apo ndértime 1€ reja t€ objekteve, né
funksion té zhvillimit t& aktivitetit t& Fondit n& bashképunim me Sektorin e Shérbimeve.
Merr pjesé aktive n& komisionet e ngritura pér shérbimet.

Pérllogarit vlerén e fondit limit bazuar né kérkesat vjetore pér blerje t& vogla me vlerg t&
larté (tenderat) t& kontratave q& do t& prokurchen né funksion t& hartimit té planit té
prokurimit.

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém me
géllim p&rmbushjen e detyrave instituticionale.

Kriteret pér kualifikim

Diplome né arsimin e lart& né Ekonomi;
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I. Pozicioni: SPECIALIST
II. Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
L QéNimi i punés: Planifikimi 1 nevojave pér investime, makineri, paisje, kanceleri e

shtypshkrime dhe pér té gjitha mallrat dhe shérbimet g& ka nevojé
institucioni.
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IV. Detyrat krycsore:

Y.

Pérgatit udh€zime dhe urdhéra né lidhje me hartimin e planeve bazuar né kérkesat e ardhura
nga drejtorité e Fondit dhe rretheve pér shtypshkrime, kancelari, makineri, paisje e nevoja
i€ tjera.

Ndjek, legjislacionin pérkatés pér rikonstruksionet, riparimet apo ndérlimet, pér plotésimin
e saklé t& nevojave pér fonde, sipas klasifikimit 1€ strukturés buxhetore né bashképunim me
Sektorin e Shérbimeve dhe me strukturat e tjera té Fondit.

Ndjek dhe merr pjesé né pérllogaritien e vlerés s& fondit limit bazuar né kérkesat vjetore pér
blerje té vogla me vleré t& larté (tenderat) & kontratave qé do t& prokurohen né funksion t&
hartimit t& planit 1& prokurimit.

Merr pjesé aktive n& komisionet e ngritura pér shérbimet.

Sistemon dhe rregullon t€ gjitha dokumentet e realizuara gjaté vitit.

Kryen ¢do detyré tjetér té ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém me
qéllim pérmbushjen e detvrave instituticionale.

Kriteret Kualifikim

Diplomé né Arsimin e Lart& n& Drejtési;
Eksperiencé pune;

Afiési komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri bazé né kompjuter.

SEKTORI I SHERBIMEVE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I.
IL.

IL

Iv.

Pozicioni: Pérgjegjés Sektori

Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé

QEllimi i punés: Menaxhimi punonjésve administrative t€ Fondit, mirémbajtja
¢ mjeteve kryesore dhe ambjenteve t€ punés né Drejloring
Qendrore.

Detyrat kryesore:

Harton planin e puné&s pér sektorin dhe raporton pér realizimin e tij:

Monitoron, dhe mbikqyr veprimtaring e punonjéséve t& sektorit;

Koordinon burimet njerézore brenda sektorit me qéllim pérmbushjen e detyrave dhe
mbulimin e t& gjitha pérgjegj&sive té sektorit;
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Bén ndjekjen e kontratave té lidhura me subjektet e kontraktuara, si dhe pérgatit plan
shpémdarjen pér artikujt q& do t€ prokurohen duke zbatuar t& gjitha rregullat;

Organizon punén pér menaxhimin e t& gjithg aktiveve t¢ géndrueshme, g€ jané gjendje né
magazing;

Angazhohet pér krijimin e kushteve optimale pér punonjésit e institucionit, duke siguruar
kushte higjenike:

Sigurohet pér mbrojtjen fizike kundér vjedhjes, instalimin e kasafortave, dyert e sigurisé
alarmet, sistemin e pompave pér parandalimin e zjarrit, kontrollet e inventaréve dhe
siguracionet, mbrojtjen e sistemeve t& kompjuterizuara & informacionit etj, ripanimi i
menjéhershém i démeve, shérbime 1€ rregullta mirémbajlje etj;

Mdjek projekte dhe preventiva pér nevojat gé kané strukturat géndrore dhe vartése té Fondit
pér rikonstruksion apo ndértime té reja 18 objekteve, né funksion t& zhvillimit t& aktivitetit
té Fondit;

Organizon punén pér 1évizjen fizike t& aktiveve sipas nevojave né bashképunim me sektorin
pérkatés t& menaxhimit t& aktiveve t& Drejtorisé Ekonomike;

Mban né gadishméri automjetet e institucionit dhe monitoron lévizjet e automjeteve t&
Fondit n€ Drejtoring Qéndrore;

Kryen ¢do detyr jetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé apo Drejtori i Pérgjithshém me
q€llim pérmbushjen detyrave € drejtorisé dhe ato institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé e Arsimit t& Larté Ekonomi; Drejtési;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

IL.

1L

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit

Qéllimi i punés: Mirémbajtja e mjeteve kryesore dhe ambienteve t& punés né
Drejtoring Qendrore.

Detyrat kryesore:

Angazhohet p&r krijimin e kushteve optimale pér zhvillimin normal t& punés t& punonjésve
1€ drejtorisé gendrore 1& Fondit;

Ndjek, siguron t& dh&nat dhe harton projekiplanin e buxhetit pér rikonstruksionet, riparimet
apo ndértimet, duke plotésuar sakté nevojat pér fonde, sipas klasifikimit t& strukturés
buxhetore;
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Ndjek projekte dhe preventiva pér nevojat & kané strukturat géndrore dhe vartése té Fondit
pér rikonstruksion apo ndértime té reja t&€ objekteve, né funksion t& zhvillimit t& aktivitetit
té Fondit;

Merr masa né raport me riskun pér mbrojtjen fizike kundér vjedhjes, instalimin e
kasafortave, dyerve t€ sigurisé/alarmevé, sistemin e pompave, pér parandalimin e zjarrit.
kontrollet ¢ inventaréve dhe siguracioneve, riparimin ¢ menjéhershém t€ démeve, si dhe
kryerjen e shérbimeve té rregullta mirémbaijtje;

Mban né gadishméri automjetet e institucionit;

Koomnidon rast pas rasti, sipas nevojave 1€ drejtorive lévizjen e automjeteve, pas miratimit
nga pérgjegiési i sektorit;

Ndjek zbatimin e normativave t& harxhimit t€ karburantit pér ¢do automjet dhe plotéson
dokumentacionin p&rkatés;

Kryen ¢do detyré tjetét t€ ngarkuar nga Pérgjegi@si i Scktorit, Drejtori i Drejlorisé apo
Drejtori i Pérgjithsh&m me géllim pgérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé e Arsimit t& larté n& Inxhinieri
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT TE PUNES

I.
II.

L

V.

Y.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit & sektorit
QElimi i punés: Mirémbajtja e mjeteve kryesore dhe ambienteve t& punés ng

Drejtoring Qendrore.

Detyrat kryesore:

Mdjek zbatimin e kontratave pér furnizimin me shtypshkrime shp&€mdarjen e tyre sipas
planit duke zbatuar t€ gjitha rregullat;

Angazhohet pér krijimin e kushteve optimale pér zhvillimin normal (& punés & punonjésve
té drejtorisé qendrore té Fondit;

Bén ndjekjen e kontratave t€ lidhura me subjektet e kontraktuara, si dhe pérgatit plan
shpérndarjen pér artikujt g€ do té prokurohen duke zbatuar t& gjitha rregullat;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisg dhe
Drejtori i Pérgjithshém me qéllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:
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o Diplomé€ e Arsimit t& Larté n& Ekonomi;
» Eksperiencé pune;

»  Aftési komunikuese dhe pune né grup;

» Njohuri baz& n& kompjuter.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

I. Pozicioni: PUNONJES MIREMBAJTJE DHE SHERBIMI
I1. Raporton: Pérgjegjésit 1€ sektorit
1L Q&elimii punés: Mirémbajtja e ambienteve t& Fondit.

IV.  Detyrat kryesore:

¢ Kujdeset pér mirémbajtjen e ambjenteve t& punés s& Drejtorisé Qendrore t& Fondi;

o Kryen dhe pérgjigjet pér shérbimin postar, dérgimin e materialeve t& institucionit ng
destinacionet respektive;

* Kryen detyrat dhe funksionin e shoferit sipas autorizimit pérkatés;

» Kryen né koh& dhe me cil&i shérbimet n& ambientet e zyrave 1& institucionil, si vendosja e
materialeve elektrike, riparime 1€ ndryshme, mjediset rrethuese, lulishtet etj;

e Kryen transportin e hyrjeve dhe daljeve né magazing, si dhe hedhjen e mbeturinave dhe
materialeve t& tjera (& panevojshme;

¢ Paragitet né puné né orén 7:30 dhe largohet né orén 16:00, nga ¢ héna né té enjte dhe nga
ora 7:30 deri n& orén 13:30 t& premten.

Y. Kriterct pér kualifikim:

*  Arsim i mesém
o Aftési komunikuese;
¢ Leje drejtimi kategoria B

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L. Pozicioni : SANITARE
1. Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
IL  QElimii punés: Krijimi i kushteve higjeno sanitare.
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Iv.

Detyrat Kryesore:

Bén pastrimin ¢ zyrave t€ drejtorisé qendrore t& Fondit;

Pérgjigjet pér pastrimin e ambienteve té brendshme dhe t& jashtme (& institucionit;
Paragitet né puné né orén 7:00 dhe largohet né orén 15:30 nga e héna né 1€ enjte dhe nga
ora 07:00 deri né orén 13:00 & premten;

Kryen parashikimin pér materiale pastrimi dhe zbaton normat pér konsumin e tyre;
Kujdeset pér mirémbajtjen e paisjeve t€ pastrimit;

Kriteret pér kualifikim:

Arsim 1 mesém
Aftési komunikuese;

PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES

I.
I1.

L

V.

Pozicioni: SHOFER
Raporton: Pérgjegjésit t& sektorit
QElimi i punés: Transporti i personelit pér nevoja pune

Detyrat kryesore:

Té& sigurojé transportin e personelit 1 Fondit, pér nevoja pune ;

Té sigurohet pér mirépérdorimin e autoveturave duke u siguruar pér gjendjen e tyre
funksionale si dhe larjen e automjetit;

Kryen transportin e punonjésve me autorizim paraprak né ditét e festave, pushimeve,
fundjavave;

Mban pérgjegiési pér automjetin dhe dokumentacionin e marré né dorézim, si dhe kujdeset
pér afatet e dokumenteve t& makings:

Respekton destinacionin e lévizjes s& autorizuar, sipas kérkesave me shkrim té drejtorive t&
Fondit;

Plotéson fleté-udhétimet, i firmos nga personi/personat udhétues dhe periodikisht i dorézon
ato, duke rakorduar me specialistin pérkatés pér kuotat e harxhimit & karburantit;

T€ qéndrojé prang automjetit dhe té interesohet direkt pér cilésing e punimeve, kur automjeti
ndodhet pér shérbime apo riparime;
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Y.

Té kujdeset pér mospérdorimin e autoveturés pér nevoja personale, té ndalohet kategorikisht
dhénia e automjetit pér 1évizje personale njé personi tjetér t& paautorizuar me shkrim nga
titullari;

Té géndrojé prané automjetit kur automjeti ndodhet i parkuar prané Fondit;

Mban pérgjegjési pér dhénien e automjetit persona t& tjeré pa miratimin paraprak t& drejtorit
1é drejtoisé apo Drejtorit té Pérgjithshém;

Té jeté i disiplinuar dhe t€ zbatojé rregullat e qarkullimit rrugor;

Asiston né [&vizjen e paisjeve t& ndryshme t& institucionit;

Té kryej gdo detyrd tjerd té ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drrejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale;

Kriteret pér kualifikim:

Arsim i mesém;
Aftési komunikuese;
Leje drejtimi automjeti

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

IL
1L

Iv.

Poziconi: PUNONJES INFORMACIONI
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
Qéllimi i punés: Menaxhimi i hyrje daljeve n€ institucion.

Detvrat kryesore:

Bén adresimin e qvtetaréve né drejtorit€ pérkatése sipas specifikave 1€ kérkesave dhe
ankesave dhe i njoflon ata pér marrjen e pérgjigjes;

Komunikon me népunésit pérkatés qé pret takimin p€rpara hyrjes sé kérkuesit né zyré;
Administron rregjistrin e hyrje daljeve né institucion si p&r punonjésit e institucionit ashtu
edhe pér vizitorét;

Pajis qyetetarét me njé flete- hyrje ku shénohet zyra g€ e pret dhe né pérfundim t€ vizités,
sigurohet pér dorézimin e saj pran€ zyrés sé informacionit;

Raporton né paradhomén e Drejtorit t& Pérgjithshém pér ¢do kérkesg pér takim dhe pér ¢do
telefonaté t& mbérritur né adresé ¢ Fondi;

Mban pérgjegjési pér komunikimin me gytetarét dhe périnformacionin e pérejell tek ata;
Jep informacionet e nevojshme orientuese pér vizitorét duke respektuar etikén e
komunikimin dhe dispoztat pérkatése mbi informacionet sekrete:
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Y.

Orari i punés fillon né orén 08:00 dhe mbaron né orén 16:30 nga e héna né t€ enjte dhe ditén
e premte fillon né orén 08:00 dhe mbaron né orén 14:00;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Arsim i mes&m:
Aftdsi komunikuese.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

1L
I

V.

Poziconi: MAGAZINIER

Raporton: Pérgjegjésit 18 Sektorit

QEllimi i punés: Administrimi i magazings pér garkullimin e vlerave
materiale.

Detyrat kryesore:

Zbaton me pérpikméri kuadrin ligjor dhe rregullator t& detyrave q& mbulon;

Pérgjigjet pér administrimin & magazines. bén rregjistrimet e t& gjitha hyrjeve dhe daljeve
né librat e magazinés, bén kuadrimin e librave & magazinés dhe rakordimin me llogaring;
Mban ditarét e magazinés, bén hyrjet dhe daljet e materialeve té& Fondit;

MNé bazé t& njé plani t& miratuar bén shpémdarjen né strukturat vartése té Fondit t&
shiypshkrimeve 1& mjekut dhe materialeve t tjera;

Kryen ¢do detyré tjetdr & ngarkuar nga PErgjegjési 1 Scktorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kuoalifikim:

Arsim i mesém:
Aftési komunikuese.

SEKTORI I PROTOKOLL - ARKIVES
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PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES

V.

V.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit té Drejtorisé
QElimi i punés: Menaxhimi i procedurave péradministrimin e shkresave,

protokollimin, ruajtjen dhe arkivimin e tvre.

Detyrat kryvesore:

Menaxhon dhe pérgjigjet pér mbarévajtjen e punéve 1€ sektorit;

Merr né& dorézim korrespondencen e ardhur, evidenton, protokollon dhe i paraget prané
asistentes s& Drejtorit t€ PérgjithshEm.

Protokollon korrespondencén zyrtare té institucionit.

Kontrollon veprimet pér evidentimin, shpémdarjen dhe nisjen e korrespondencés, si dhe
arkivimin e dokumenteve n& bazé ¢ ligjiit Nr. 9154 dat® 06.11.2003 “Pér arkivat™ né
Republikén e Shqipérisé”;

Kontrollon zbatimin e k&rkesave q¢ duhet t& pérmbushé dokumenti.

Siguron dor€zimin e ploté dhe ng koh@ t& dokumenteve gé krijohen apo hyvjné né institucion.
Mirémban e ruan vulat dhe dokumentet.

Pérpilon pasqyrat emértuese té ¢eljeve té dosjeve.

Bén hapjen e dosjeve t& ¢elura sipas pasqyvrave emértuese.

Brenda 6 - mujorit té paré té vitit pasardhés, mbyll dosjet e hapura sipas pasqyrés emértuese
1€ geljes sé tyre duke verifikuar térésing e dokumenteve dhe saktésing e afateve 18 ruajtjes.

Bén dorézimin e dokumenteve t& vitit parardhés, né arkivin e Fondit, mbi bazén e rregjistrit
té korrespondencés, brenda 6 - mujorit t& paré t& vitit akwal.

Respekton rregullat pér ruajijen e sekretit shietéror;

Pérgatit planet dhe realizimin e punés, si dhe analizén e sektorit.

Kryen gdo detyré fjetér 18 ngarkuar nga Drejtori i Drejtoris€ apo Drejtori i Pérgjithshém me
qéllim pérmbushjen e detyrave institucionale,

Kriteret pér Kualifikim:

Diplomé e Arsimit t& Larté Shkenca Shoqérore; Shkenca Natyrore.
Eksperiencé puné mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese;

Njohuri bazg ng kempjuter;
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PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

.
Il

Iv.

V.

Poicioni: SPECIALIST PROTOKOLLI

Raporton: Pérgjegjésit té Sektorit

QEllimi i punés: Administrimi, protokollimi dhe shpémdarja e shkresave 1€
Fondit

Detyrat kryvesore:

Zbaton me pérgjegjési procedurat sipas kuadrit ligjor 1& protokoll-arkivés:

Bén inventarizimin e dokumenteve, pastrimin e tyre nga kopjet dhe ndjek periodikisht
mbledhjen e shkresave origjinale t& munguara.

Sistemon dokumentet, vegmas ato me réndési historike kombé&tare dhe atyre me afat ruajtje
1& pérkohshme sipas pasqyrave emértuese.

Plotéson kérkesat pér shfrytézimin e dokumentave,

Respekton rregullat pér ruajtjen e sekretit shtetéror.

Kryen detyrat e pérgjegjesit té sektorit t& protokoll - arkivés n& munges# 1€ kétij & fundit.
Kryen ¢do detyré tjetér té ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejlorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém pér pérmbushjen detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé e Arsimit t& Larté né Shkenca Shogérore; Shkenca natyrore
Eksperiencé pune;

Afi€si komunikuese;

Njohuri bazé né kempjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1L
111

1v.

Pozicioni: SPECIALIST I MESEM PROTOKOLL-ARKIVES
Raporton: PErgjegiésit t& Sektorit
QElimi i punés: Administrimi dhe shpérndarja e shkresave & Fondit.

Detyrat kryesore:

Zbaton me pérgjegjési procedurat sipas kuadrit ligjor t& protokoll-arkivés;

Evidenton korrespondencén e ardhur,
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L

Pérgatit rregullisht nisjen e korrespondencés ditore.

Sistemon dokumentet vecmas ato me réndesi historike kombétare dhe atyre me afat ruajtje
& pErkohshme, sipas pasqyrave emértuese.

Kryen shpérndarjen e shkresave né drejtorité dhe sektorét pérkatés pas protokollimit t€ tyre
dhe sipas shénimeve t& eproréve;

Plotéseon kérkesat pér shirytézimin ¢ dokumentave sipas miratimeve, duke u siguruar pér
mirépérdorimin e dokumentacionit origjinal dhe brenda kuadrit ligior pér dokumentet
sekrete;

Skanon n€ ményré elektronike dokumentet e krijuara.

Administron rregjistrin ¢ brendshém € shpérndarjes sé shkresave dhe sigurohet pér
dordzimin e tyre sipas rregullave né fugi .

Respekton rregullat pér ruajtjen e sekretit shtetéror.

Kryen gdo detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori | Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualilikim:

Diplomé e arsimit t& mesém;
Eksperiencé pune;

Afési komunikuese;
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

IL.
I

V.

Pozicioni: SPECIALIST ARKIVE
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
QElimi i punis; Arkivimi dhe ruajtja e dokumentave t& Fondit

Detyrat Kryvesore:

Zbaton me pérgjegjési procedurat sipas kuadrit ligjor té arkivés;

Arkivon sipas rregullave nE fugi dokumentacionin e administruar nga protokolli;
Ruan dhe administron dokumentet ¢ Krijuara né Fond;

Bén klasifikimin, sistemimin dhe pérpunimin e dokumentacionit arkivor;

Nere komisionin e ekspertizés.

Harton listat me afatet e ruajtjes s& dokumentave né arkivé;

Pérgatit inventarin prfundimtar t&€ dokumenteve .

Bén dorézimin e dokumenteve me réndési historike kombétare né arkivin e shtetit.
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Asgjéson sipas ligjit t& Arkivave dokumentat, t& cilave u ka kaluar afati i ruajtjes:

Krijon kushte pér shfrytézimin e dokumentacionit arkivor, si dhe ruajtien dhe garantimin
fizik té tvre;

Respekton rregullat pér ruajtjen e sekretit shtetéror;

Kryen gdo detyré tjetér t¢ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithsh&m pér pérmbushjen detyrave institucionale;

Kriterct pé kualifikim:
Diplomé e arsimit t€ lart& n# Shkenca Shogérore; Shkenca Natyrore;
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese;
Njohuri bazé ng& kompjuter.

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE TRAJNIMEVE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

11

111.

Iv.

Poziconi: PERGJIEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit 1& Drejtorisé
Qellimi i puniés: Menaxhimi i burimeve njerézore.

Detyrat kryesore:

Drejton procesin e rekrutimit, me géllim pé&rzgjedhjen e burimeve njerézore sipas
meritokracisé;

Asiston Drejtorin e Pérgjithshém né planifikimin e nevojave pér burime njerézore;

Asiston Drejtorin e Pérgjithsh&m ng zhvillimin e programeve reale dhe t& matshme 1€ punés
dhe té strategjive 1€ tjera t& veprimeve;

Kontrollon zbatimin e detyrave dhe pérgjegjésive brenda sektorit, me géllim zbatimin e
kuadrit ligjor dhe rregullator té Fondit;

Harton planin vjetor dhe e dérgon até pér konfirmim tek Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i
Pérgjithshém:

Ndjek procedurén e rekrutimeve pér punonjésit e Fondit dhe strukrurat e vardsisé sipas
kuadrit ligjor né fuqi, duke u bazuar né meritokraci dhe aftésité profesionale;

Merr pjesé né grupin e punés pér pérgatitjen e projekt - rregulloreve, projekt - vendimeve,
projekt - urdhrave etj;

Monitoron zbatimin e Rregullores sé& Brendshme t& institucionit dhe Kodit t& Etikés;
Drejton punén p&r administrimin, plotésimin dhe pérditésimin e dosjeve & pérsonelit;
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V.

Kontrollon plotésimin dhe pérditésimin e Rregjistrave té personelit;

Pérgatit urdhrat pér emérimet, ndérprerjet e marrédhénieve té punés, masat disipinore dhe
kontratat e punés s& punonjésve;

Pérgatit pérgjigjet pér shkresat (ankesat) qé kané t& béjné me veprimtaring e Sektorit t&
Burimeve Njerézore dhe Trajnimeve, si dhe pérgatit informacione pér eprorét pérkatés;
Ndjek, asiston dhe monitoron procesin e trajnimeve duke u sigurar pér trajtimin né kohé té
kérkesave pér trajnim;

Ndjek zbatimin e detyrave t& ngarkuara si Autoritet Pérgjegjés pér zbatimin e ligjit Nr. 9049,
daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ 18
zgjedhurve dhe disa népunésve publiké”, i ndryshuar, t& ligjit Nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér
parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar, si
dhe 1€ rregullores s& brendshme pér parandalimin e konfliktit t€ interesave dhe raporton pér
ecuring e tyre;

Pérgatit urdhrat e ndryshimit né strukturé pér pozicionet e punés, sipas nevojave 1€
paragitura nga Drejtorité e Fondit ose nga Zyrat Vendore.

Organizon punén pér hartimin e planit vjetor p&r trajnimin dhe kualifikimin e personelit;
Monitoron aktivitetet e pérditshme t& sektorit, propozon zgjidhje t& problemeve qé ndodhin
gjaté rrjedhés sé punés dhe bén rregullimet e duhura kur éshié e nevojshme;

Organizon, drejton dhe mbikqgyr punén e specialistéve té sektorit pér zbatimin e detyrave

si dhe bén analiza, raporte e nxjerr pérfundime pér rritjen e efektivitetit t& punés sé
sektorit;

Kryen ¢do detyre tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém me
qéllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriterct pér kualifikim:

Diplomé e Arsimit t€ Larté n& Shkenca Shogérore; Shkenca Natyrore.
Eksperiencé pune mbi 3 vijet;

Aftési komunikuese;

Njohuri bazé né komjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1.
IL

V.

Pozicioni: Specialist
Raporton: Pérgjegj@sit t& Sektorit
QEllimi i punés: Ndjekja dhe zbatimi i politikave t& rekrutimit té

burimeve njerézore, si dhe organizim i trajnimeve.

Detyrat kryesore:
-1
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V.

Zbaton me pérpikméri kuadrin ligjor dhe rregullator té detyrave g€ mbulon;

Punon pér pérgatitjen e projekt - rregulloreve € institucionit;

Pérgatit kontratat e punés pér ¢do punonjés 1€ Fondit, duke respektuar kuadrin ligjor né fuqgi
dhe afatet;

Ndjek zbatimin e afateve dhe procedurés sé rekrutimit dhe pérgjigjet pér zbatimin me
korrektési t€ tyre;

Ndjek zbatimin e kontratave 1€ punés, si dhe monitoron zbatimin e tyre nga ana e
punonjésve;

Krijon. administron dhe pérditéson dosjet individuale t& punonjésve t& Fondit dhe 1€
strukturave vartése sipas kompetencés;

Plotéson Rregjistrin Themeltar t& punonjésve & Fondit dhe b&n shénimet pérkatése né
librezat e punés s& punonjésve;

Harton urdhérat e emérimit, ndérprerjet e marrédh&nieve té punés dhe masat disiplinore né
pérputhje me legjislacionin né fugi;

Harton planin vjetor t& trajnimeve, bazuar né kérkesat e drejtorive né drejtoring e
pérgjithshme dhe ato né varési té Fondit:

Harton, koordinon dhe drejton procesin e trajnimit t& punonjésve né pérputhje me planin e
trajnimit;

Pérgjigjet para pérgjegjésit t& sektorit pér realizimin e planit & punés dhe detyrave 1@
ngarkuara;

Pérgatit formularét pér kryejen e vierésimeve vjetore € punés s¢& punonjésve 1€ Fondit dhe
ndjek plotésimin e tyre nga Drejlorité e Fondit;

Harton planin vjetor € lejeve 1€ zakonshme dhe ndjek né vazhdimési realizimin e tyre;
Ndjek zbatimin Rregullores s& Brendshme, Kodit t& Etikés dhe disiplingn né pung pér &
gjithé punonjésit, dhe propozon masat pérkatése né rast moszbatimit té tyre;

Kryen cdo detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit. Drejtori i Drejtorisé ose
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim realizimin e detyrave institucionale;

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé e Arsimit t& Larté né Shkenca Shoq€rore; Shkenca Natyrore;
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese;

Njohuri bazé n& kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I
IL.
IL

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
QEHimi i punis: Ndjekja dhe zbatimi i politikave t& rekrutimit t& burimeve
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V.

njerézore, si dhe organizimi i trajnimeve,

Detyrat kryesore:

Zbaton me pérpikméri kuadrin ligjor dhe rregullator t& detyrave & mbulon;

Punon pér pérgatitjen e projekt - rregulloreve té institucionit:

Pérgatit kontratat e pun@s pér ¢do punonjés té Fondit, duke respektuar kuadrin ligjor né fuqi
dhe afatet;

Ndjek zbatimin e afateve dhe procedurés sé rekrutimit dhe pérgjigjet pér zbatimin me
korrektési té tyre;

Bén trajtimin dhe interpretimin juridik pér ¢&shtje dhe probleme té menaxhimit & burimeve
njerézore;

Ndjek zbatimin e kontratave t€ punés, si dhe monitoron zbatimin e tyre nga ana e
punonjésve;

Pérgatit pérgjigjet pér shkresat dhe ankesat q& kané 1@ b&jng me veprimtaring e sektorit &
burimeve njerézore dhe trajnimeve;

Pérgjigiet para pérgjegjesit t& sektorit pér realizimin e planit té punés dhe detyrave té
ngarkuara;

Pérgatit formularét pér kryejen e vlerésimeve vjetore 1€ punés s& punonjeesve té Fondit dhe
ndjek plotésimin e tyre nga Drejtorité e Fondit:

Ndjek zbatimin Rregullores s¢ Brendshme, Kodit t& Etikés dhe disiplinén né puné pér 18
gjith& punonjésit, dhe propozon masat pérkatése né rast moszbatimit té tyre;

Kryen ¢do detyré tjetér 1€ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me qéllim realizimin e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé e Arsimit t& Larté n& Drejtési;
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese;

Njohuri bazé né kompjuter.
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SEKTORI I MARREDHENIEVE ME QYTETARET

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I1.
1L

V.

Pozicioni: PERGJEGIES SEKTORI
Raporton: Drejtorit té& Drejtorisé
QEllimi i punis: Kordinimi, analizimi dhe trajtimi i ¢do ankese né pErputhje

me skemén e sigurimit shéndetésor. Zhvillimi i teknikave me
géllim dhénien e aksesit ¢do gytetari né kohé dhe me cilési.

Detvrat kryesore:

Analizon dhe trajton ¢do kérkes# dhe ankesé t& ardhur né Fond si dhe merr masat pér
organizimin e punés pér kthimin e pérgjigjeve né kohé dhe me cilési;

Koordinon punén pér menaxhimin dhe adresimin e kérkesave/ankesave njésive pérkatése t&
Fondit, si dhe komunikimin me publikun mbi afatet e trajtimit 1& kétyre kérkesave:
Koordinon punén pér adresimin e kérkesave/ankesave sipas kategorive pérkatése, tek
strukturat e tjera pérgjegj€se € Fondit pér dhinien e pérgjigjeve t€ specializuara, n€ bazé t&
subjektit dhe klasifikimit 1€ ankesave;

Organizon, drejton dhe mbikqyr punén e specialistéve 1€ sektorit pér zbatimin e detyrave

si dhe bén analiza, raporte e nxjerr pérfundime pér rritjen e efektivitetit 1€ punds sé¢
sektorit;

Pérgjigiet pér péreatitjen e pérgjigieve ndaj publikut/qytetarét n&€ pérputhje me
legjislacionin né fuqgi duke pérdorur dhe sistemet informatike t& sektorit;

Planifikon dhe zbaton integrimin e teknologjive pér informimin e publikut, rritjen e cil&sisé
s& shé&rbimit dhe manaxhon kérkesat dhe ankesat e tyre;

Merr masa pér mirémbajtjen, ndryshimet, azhornimet e fages zyrtare té Fondit:

Menaxhon portalin online-e dhe né bashképunim me drejtorité e tjera t& Fondit ndjek
ecuring e kérkesave/ankesave t& ardhura aty, deri n& pérgjigien pérfundimtare
Bashkérendon punén me drejtorité dhe sektorét e tjeré né Fond pér detyrat e pérbashkéta g
caktohen nga Drejtori i Drejtorisé ose Drejtori i Pérgjithshém;

Harton raporte dhe statistika t€ ndryshme pér kérkesat dhe ankesat, bazuar né kemunikimin
me publikun dhe palét e interesuara;

Pérgjigjet pér veprimtaring e sektorit pérpara Drejtorit (€ Drejtorisé:

Pérpunon dhe harton programet mujore e vjetore t€ sektorit g€ drejton;

Organizon punén brenda sektorit, duke asistuar ng zgjidhjen e problematikave t€ krijuara,
si dhe né menaxhimin e pérgjegjésive brenda sektorit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtoris€ ose Drejtori i Pérgjithshém me
qéllim realizimin ¢ detyrave institucionale.
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Kriteret pér kualifikim:

Diplomé€ n& Arsim t€ Larté ng Shkenca Shoggrore; Shkenca Natyrore;
Eksperience pune mbi 3 vjet:

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri baz& né komjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

11.

111

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit
QEHimi i Punés: Analizimi dhe trajtimi i ¢do ankese né pérputhje me

skemén ¢ sigurimit shéndetésor. Zhvillimi i teknikave me
qéllim dhénien e aksesit ¢do gytetari né kohé dhe me cilési.

Detyrat kryesore:

Angazhimi né informimin e publikut mbi ¢&shtjet g& atyre u interesojn& dhe shfagin
shgetésim, si né pritjet ditore né zyré, ashtu dhe né fagen on line;

Pjesémarrja dhe organizimi i aktiviteteve t& ndryshme promovuese té skemé&s s& sigurimit
shéndetésor dhe t& fushés sé shéndetésisg, ashtu dhe né ato g€ organizohen nga institucione
té ndryshme homologe:

Organizimi dhe pjesEmarrja né aktivitete né pérputhje me kalendarin e promocionit té
shéndetit dhe fushatat e ndryshme sensibilizuese;

Kordinon punén me p&rgjegi€sin e sektorit dhe relaton tek ai pér (& gjitha problemet gé
ekzistojné dhe propozon zgjidhjet e mundshme;

Punon pér t& zhvilluar dhe vlerésuar informacionin dhe fushatat e komunikimit me
pérfituesit, partnerét institucionale, dh&nésit e shérbimeve etj;

Manaxhon dhe analizon kérkesat dhe ankesat nga palét e interesuara, merr masat p&r punén
dhe harton pérgjigjet e tyre me saktési dhe né kohé né bashk&punim me Pérgjegjésin ¢
Sektorit;

Merr masa pér mirémbajtjen, ndryshimet, azhomimet e fages s€ internetit;

Evidenton dhe trajton me kujdes kérkesat pér informacion dhe ankesat e gyvtetaréve dhe né
bashképunim me drejtorité e Fondit, ndjek ecuring dhe pérgatit pégjigjet, sipas ¢éshtjeve
pérkatése;

Administron kérkesat pér informacion, ankesat e qytetareve dhe jep shpjegime n# pérputhje
me procedurat ligjore né fugi;
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Administron né ményré t¢€ vazhdueshme procesin e shkresave, ankesave q& vijné né adresé
t& Fondit, si dhe dhénin e asistencés ¢do gytetari né dhénien e informacionit;

Flotéson dhe pérditéson regjistrin e veganté pér letrat dhe ankesat e mbérritura né Fond, 1
shpérndan sipas drejtorive, verifikon dhe kthen pérgjigje brenda afateve ligjore té caktuara;

Harton raporte mujore pér kérkesat dhe ankesat e ardhura, bazuar né& komunikimin né bazé
mujore s€ bashku me memon pérmbledhése pér problematikat ¢ hasura dhe ja dérgon
Drrejtorit 1€ Drejtorisé;

Kryen ¢do detyré tjetér 18 ngarkuar nga Pérgjegjési i Seklorit, Drejtori i Drejtorisé ose
Drejtori i Pérgjithshém me g€llim realizimin e detyrave institucionale;

Kriteret pé kualifikim:

Diplomég e Arsimit t& Larté n# Shkenca Shogérore; Shkenca Natyrore;
Eksperience pune;

Afigsi komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri bazé né komjuter.

I1X DREJTORIA JURIDIKE

1L

1L

Misioni i Drejtorisé Juridike Eshté zhvillimi i aktivitetit né zbatim t€ ligjit nr. 10383, daté
24.02.2011 “Pér sigurimin ¢ detyrueshém t&€ kujdesit sh&ndetésor né Republikén e
Shqipérisé””, 1& ndryshuar si dhe akteve t€ tjera ligjore dhe nénligjore, té lidhura me zbatimin
e skemés s& sigurimit shéndetésor, forcimin dhe zhvillimin e saj.

Objekt i punés sé Drejtorisé Juridike €shté funksionimi normal i aktivitetit t& drejtoris
gendrore t¢ FSDKSH-s& n@p&rmjet hartimit & pérgatitjes s& projekt-ligieve. projekt
vendime té K&shillit t&8 Ministrave, t& draft kontratave dhe marréveshjeve gé Fondi lidh me
persona t& tjeré fizik dhe juridik dhe organizata ndérkombétare, si dhe vendimeve dhe
udhézimeve, né mbéshtetje t& té cilave zhvillon aktivitetin Fondi.

Detyrat Kryesore:

Harton né bashképunim me drejtorité teknike pérkatése projekt aktet ligjore dhe nénligjore
qé¢ lidhen me skemén e sigurimit t& detyruesh&m t€ kujdesit shéndetésor;

Ndjek procedurat pér miratimin e ndryshimeve ligjore gf iniciohen nga FSDKSH;

Harton né bashképunim me drejtorité teknike pérkat@se projekt kontratat dhe marréveshjet
qé FSDKSH lidh me persona fizik e juridik, si dhe organizma té tjera;
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IV.

Ndjek procedurat e hartimit dhe t€ ndryshimit t& marréveshjeve q& FSDKSH lidh me
Ministrité, apo organe t€ tjera brenda dhe jashté vendit;

Ndjek dhe kontrollon zbatimin e procedurave ligjore pér prokurimet publike.

Pérfagéson ligjérisht FSDKSH-né né t& gjitha céshtjet dhe procedurat ligjore, sipas
autorizimit pérkatés t& titullarit;

Asiston strukturat vartése 1€ FSDKSH-sé pér pajisjen dhe zbatimin e legjislacionit né fugi,
mbi skemén e sigurimit t& detyruesh&m t& kujdesit shéndetésor;

MNE zbatim 1€ ndryshimeve né legjislacion t& miratuara g prekin fushén e sigurimeve
shéndetésore bén komentet pérkatése pér drejtorité ¢ FSDKSH-sg, si dhe propozon
ndryshime dhe pérditésime té legjislacionit n& fugi, me géllim pérmirésimin ¢ kuadrit ligjor
né fushén e sigurimeve shéndetésore;

Asiston Drejtorin e Pérgjithshém pér probleme té pérgjithshme t& fushés juridike, metodike
apo organizative, me géllim rritjen e efektivitetit t& punés né pérputhje me kérkesat ligjore
dhe nénligjore;

Bashképunon me institucionet shtetérore pérkatése, brenda vendit q¢ mbulojné dhe kané
nevojé pér informacion né fushén e sigurimeve shéndetésore;

Mban kontaktet zyrtare me institucionet ¢ huaja ndérkombétare ose ato homologe né€ zbatim
t& marréveshjeve ndérkombétare;

Asiston dhe pérfagéson FSDKSH né fushén e integrimit europian;

Realizon pjesémarrjen e pérfagésuesve dhe punonjésve & FSDKSH-sg né aktivitetet jashié
vendit;

Siguron zbatimin e procedurave q& rrjedhin nga Marréveshjet Ndérkomb&tare pér personat
e sigurvar dhe transferimin e pérfitimeve 1€ tyre.

Struktura

Drejtor Drejtorie;

Sektori i Pérfag@simit Ligjor;
Sektori i Ligjshmérisg;

Sektori i Marrédhénieve me Jashig.
Sektori i Prokurimeve.
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PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

Iv.

Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE
Raporton: Drrejtorit t& Pérgjithshém
Qéllimi i punis: Zhvillimi i aktivitetit té drejtorisé né pérputhje me

legjislacionin e skemés s sigurimeve t& detyrueshme
shéndetésore dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore né fugi.

Detyrat Kryesore:

Harton n€ bashképunim me pérgjegjésit e sektoréve pérkatés planin e punés vjetor/mujor té
drejtorisé dhe ¢ miraton tek Drejtori i Pérgjithshém.

Ndjek dhe kontrollon zbatimin e programeve t& Drejtorisg;

Harton né bashképunim me drejtorité teknike pérkatése projekt-ligie, projekt-vendime.
projekt-udhé&zime, projekt-kontrata dhe marréveshje q& FSDKSH lidh me persona fizik e
Juridik, si dhe organizata ndérkombétare, né mbéshtetje 1& & cilave zhvillon aktivitetin
FSDKSH;

Merr pjesé né projekte dhe grupe 1€ ndryshme pune me autorizim té titullarit, brenda
strukturave t& FSDKSH si dhe né institucione 1€ tjera;

Ofron konsulencé ligjore t& legjislacionit né fushén e sigurimit shéndetésor, pjesé e
veprimtarisé s& FSDKSH.

Organizon punén pér njohjen e ndryshimeve 1€ legjislacionit, si dhe propozon ndryshime té&
legjislacionit né fugi me qéllim pérmirésimin e tij;

Mbikqyr procesin e pérfaqésimit té FSDKSH né seancat gjyqésore;

Raporton dhe pérgjigjet para Drejtorit t€ Pérgjithshém, n€ lidhje me veprimtaringé e
drejtorisé, si dhe ecuring e zbatimit té detyrave t& ngarkuara.

Mbikqgyr dhe organizon veprimtari me géllim rritjen e efektivitetit t& punés sé drejtorisé;
Bashképunon, me drejtorité dhe sektorét e tjeré t& FSDKSH me organizma dhe institucione
1€ tjera brenda dhe jashté vendit, p&r zhvillimin e skemé&s s& sigurimeve shéndetésore né
Republikén e Shqipérisé;

Mundéson pjes€marrjen e p&rfagésucsve &8 FSDKSH né negociata, pér nénshkrimin e
Marréveshjeve Ndérkombétare dhe 1€ protokolleve t&€ bashképunimit né fushén e sigurimeve
shéndet&sore;

Mund&on pjesémarrjen dhe anétarésimin e FSDKSH né organizma té ndryshém kombé&ar
dhe ndérkombétar té sigurimeve shogérore dhe shéndetésore;

Mundéson pjesémarrjen né negociata p&r nénshkrimin ¢ marréveshjeve t& bashképunimit
bilateral dhe multilateral ose protokolleve t& bashk&unimit né fushén e sigurimeve
shéndetésore me institucione ose organizma té tjera homologe né vende & ndryshme;
Organizon punén pér implementimin e pérfitimeve dhe t€ detyrimeve g& rrjedhin nga
zbatimi i marréveshjeve ndérkombétare, népérmjet zbatimit t& procedurave t& vendosura pér
k&€ qéllim;
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V.

Organizon punén pér pérfagésimin e FSDKSH né ¢&shijet giygésore me autorizimin
pérkatés té titullarit;

Bén vlerésimin vjetor t& performancés sé punonjésve (& drejtorisé;

Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Drejtori i Pérgiithshém me géllim pérmbushjen e
detyrave institucionale.

Kriterct pér kualifikim:

Diplomé né€ Arsimin e Lart& né Drejtési:
Eksperiencé pune mbi 5 vjet;

Njohje t& gjuhés sé huaj;

Aftési menaxhuese dhe ndérpersonale;

Njohuri bazé né kompjuter.

Kualifikimet pasuniversitare pérbéné avantazh

SEKTORI I PERFAQESIMIT LIGJOR

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

111

1v.

Pozicioni : PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit 1€ Drejtorisé
Qéllimi i punés: Zhvillimi i aktivitetit t& sektorit né pérputhje me

legjislacionin e skem& sé sigurimeve shéndetésore dhe
akteve 1€ tjera ligiore dhe nénligiore né fugi, si dhe
pérfagésimi i FSDKSH né procese gjygésore.

Detyrat kryesore:

Organizon dhe bén shpémdarjen e detyrave tek specialistét e sektorit:

Ofron konsulencé ligjore 1€ legjislacionit né fushén e sigurimit shéndetésor, pjesé e
veprimtarisé sé FSDKSH;

Pérfaqéson FSDKSH né procese gjyqésore, me autorizimin pérkatés t& titullarit dhe né
pérputhje me legjislacionin né fugi;

Realizon pérfagésimin ligjor né pérputhje me mjetet dhe procedurat ligjore né fuqi;
Pérgatit pérfagésimin ligjor t& FSDKSH né bashképunim me drejtorité e tjera;

Raporton pér veprimtaring e sektorit dhe ecuring e zbatimit t& detyrave 1€ ngarkuara para
drejtorit té Drejtorisé;

Me autorizim € titullarit, merr pjesé né grupe pune brenda dhe jasht® strukturave té
FSDKSH.
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Ndihmon strukturat vartése t& FSDKSH, pér njohjen dhe azhornimin me legjislacionin né
fugi;

Trajton kérkesat apo ankesat drejtuar sektorit, né pérputhje me legjislacionin né fuqi:
Kryen analiza mbi vendimet gjyqésore dhe njofton pér detyrimet gé rrjedhin prej tyre;
Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtoris€ dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Drejtési;
Eksperienceé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri bazé& n& kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporion : Pérgjegjésit & Sektorit
QFEllimi i punés: Zhvillimi i aktivitetit t& sektorit né pérputhje me legjislacionin e

skemés s€ sigurimeve shéndetésore dhe té akteve 1€ tjera ligjore
dhenénligjore né fuqi, si dhe pérfag&simi i FSDKSH né procese
givqésore.

Detyrat kryesore:

Pérmbush me pérgjegjési detyrat funksionale, né pérputhje me afatin ligior dhe me
legjislacionin né fugi;
Pérfagéson FSDKSH né procese gjyqésore, me autorizimin pérkatés té titullarit dhe né
pérputhje me legjislacionin né fugi;
Pérgatit pérfagésimin ligjor. né bashk&punim me drejtorit€ ¢ tjera;
Realizon pérfagésimin ligjor né pérputhje me mjetet dhe procedurat ligjore né fugi;
Trajton kérkesat dhe ankesat e qytetaréve apo t& institucioneve t& ndryshme, né pérputhje
me legjislacionin né fugi;
Ndihmon strukturat vartése t& FSDKSH, pér njohjen dhe azhomimin me legjislacionin ng
fugi:
Kryen analiza mbi vendimet gjygésore dhe njofton pér detyrimet gé rrjedhin prej tyre;
Pérgjigiet dhe raporton pér zbatimin e detyrave t& ngarkuara para pérgjegjésit t& sektorit,
Drejtorit t& Drejtoris€ apo Drejtorit t& Pérgjithshém;
Me autorizimin t& titullarit, merr pjesé né grupe pune brenda dhe jashté strukturave &
FSDKSH;
Kryen ¢do detyré tjetér 1€ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori 1 Drejtorisé dhe
Drejtori | Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.
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W

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé n& Arsimin ¢ Larté né Drejtési;
Aftési komunikuese dhe pune né& grup;
Eksperience pune;

Njohuri bazé né kompjuter.

SEKTORI I LIGISHMERISE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I.
IL

11

Iv.

Pozicioni: PERGJEGJIES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé
QEllimi i punis: Zhvillimi i aktivitetit t& sektorit né pérputhje me

legjislacionin e skemés s& sigurimeve shéndet@sore dhe té
akteve té tjera ligjore dhe nénligjore n& fuqi, si dhe pérgatitja
e akteve ligjore dhe nénligjore dhe konsulenca juridike né
zbatim t& zhvillimit t& skemés sé& sigurimit shéndetésor né
FSDKSH.

Detvrat kryesore:

Pérgjigiet pér organizimin e punés dhe mbikqyrjen e detyrave dhe pérgjegjésive brenda
sektorit;

Punon pér hartimin e akteve ligiore ¢ nénligjore, gé lidhen me skemén e sigurimeve
shéndetésore né Shqipéri;

Propozon dhe harton ndryshime 1€ akteve ligiore dhe nénligjore né fugi, me géllim
pérmirésimin ¢ legjislacionit né fushén e sigurimeve shéndetésore;

Punon pér hartimin ¢ projekt- Kontratave t€ cilat lidhen midis FSDKSH dhe dhénésve té
shérbimeve shéndetésore;

Jep mendime vendime, rregullore, udhézime. urdhéra. si dhe akte & tjera ligjore dhe
n&nligjor. Trajton, interpreton dhe sqaron ¢do kérkesé/ankes# t& ardhur né Fond lidhur me
legjislacionin né fugi pér sigurimet shéndetésore;

Jep mendime, sugjerime mbi p&rmbajtjen e kontratave g lidhen midis FSDKSH dhe
dhénésve 1€ shérbimeve brenda vendit;

Punon pér hartimin e projekt-marréveshjeve institucionale n& zbatim t& detyrimeve ligjore
té FSDKSH;

Organizon dhe ndjek zbatimin e kontratave dhe marréveshjeve t& FSDKSH, si dhe
koordinon veprimtaring me sektor t& tjeré né pérmbushje t& detyrimeve qé rrjedhin nga
kéto akte;
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Pérgjigjet dhe raporton pér veprimtaring e sektorit, si dhe ecuring e zbatimit t& detyrave té
ngarkuara, para Drejtorit té Drejtorisg;

Zbaton protokollet ¢ marréveshjeve kombétare ku FSDKSH &shté palé.

Bashképunon me drejtorité dhe sektorét e tjeré t& FSDKSH, pér zhvillimin e skemés sé
Sigurimeve Shéndetésore né Republikén e Shqipérisé.

Mbledh informacion dhe pérgatit analiza e raporte pér kryerjen e detyrave nga sektori;

Jep mendim pér pérputhshméring e aktve t& propozuara nga drejtori€ teknike ose ng grupe
pune.

Raporton dhe pérgatit informacione, pér Drejtorin e Drejtorisé apo Drejtorin e Pérgjithshém,
mbi detyrat funksionale 1€ sektorit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Drejtési;
Eksperiencé pune né profesion mbi 3 vjet;
Aftési komunikuese dhe pune né grup:
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1.
1.

111.

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
QEHimi i punis: Pérgatitja e akteve ligjore dhe nénligjore dhe konsulencé

ligjore, né mbéshtetje té zhvillimit t& aktivitetit t& FSDKSH.

Detyrat kryesore:

Punon pér pérgatitjen e projekt-ligieve dhe projekt-vendimeve etj, né zbatim t& ligjitpér
Sigurimin e Detyruesh&m & Kujdesit Shéndetésor;

Punon pér hartimin e akteve 1€ tjera normative 1€ FSDKSH si Vendime té Késhillit
Administrativ. Urdhra, Udhézime, Rregullore, etj.;

Punon pér pérgatitien e marréveshjeve 1€ FS5DKSH me institucionet e tjera, sipas
parashikimit t& ligjit pér sigurimin e detyruesh&m:

Bashk&punon me strukturat vartése t€ FSDKSH. pér njohjen dhe pérditésimin e
legjislacionit né fuqi;

Pérgatit pérgjigjet lidhur me kérkesat dhe ankesat e deleguara pér zgjidhje;

Asiston né dhénien e opinioneve ligjore gjaté hartimit 1é kontratave dhe marréveshjeve ku
FSDKSH &shté palg;
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Y.

Asiston né pérgatitjen e projekt-marreveshjeve bilaterale ose protokolleve té bashképunimit
né fushén e sigurimeve shéndetésore me institucione ose organizma qé operojné né (€ nj&jtén
fushé brenda vendit;

Pérgatit informacione me kérkesé paraprake ose jo, mbi realizimin e detyrave 1& ngarkuara;
Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté ng Drejtési;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.

SEKTORI | MARREDHENIEVE ME JASHTE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I

Iv.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé
Qéllimi i punés: Pérfagésimi i institucionit né marrédhéniet me jashté si

dhe zbatimi i marréveshjeve 18 FSDKSH me institucionet ¢
sigurimeve shéndetésore 18 vendeve té tjera.

Detyrat kryesore:

Organizon dhe shpérndan punén e sektorit;

Krijon kontakte me organizma jashté vendit, né fushén e sigurimeve shéndetésore;
Zhvillon takime me institucione brenda dhe jasht€ vendit né kuadér t& integrimit europian
dhe zhvillimit t&€ skemés sé sigurimit shéndetésor né pérputhje me direktivat e BE-s&;
Zbaton protokollet e marréveshjeve ndérkombétare ku FSDKSH éshté pale;

Pérgjigjet lidhur me kérkesat p&r p&rmbushjen e standarteve & BE-sé, né pérputhje me
direktivat e BE-s€ né fushén e sigurimeve shéndetésore, g& mjedhin nga nénshkrimi i MSA-
s&, s1 dhe bén t&€ mundur realizimin e projekteve g€ do t& ndihmonin né pérmbushjen e kétyre
objektivave;

Organizon dhe ndjek hap pas hapi né kuadér t& objektivave 18 FSDKSH zbatimin e
marréveshjeve t&€ ndryshme gé do t& keté FSDKSH dhe bén koordinimin e tyre edhe kur
kéto marréveshje kan€ lidhje me sektoré té tjers;
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Krijon dhe mban lidhje & vazhdueshme me institucionet homologe t& vendeve t& tjera, me
organizata ndérkombétare. si dhe me ambasadat e huaja, pér realizimin e marréveshjeve pér
FSDKSH;

Planifikon dhe organizon aktivitete ndérkombétare brenda vendit;

Realizon pjesémarrjen e pérfagésuesve dhe punonjésve 1& FSDKSH né aktivitetet jashté
vendit;

Organizon pritjen ¢ delegacioneve, vizitoréve dhe ekspertéve g vizitojn& FSDKSH;
Merret me t& gjitha procedurat e nevojshme pér punonjésit e FSDKSH pér udhétimet jashté
shtetit;

Raporton dhe pérgatit informacione, pér drejtorin e Drejtorisé apo Drejtorin e Pérgjithshém,
mbi detyrat funksionale t& sektorit;

Pérkthen t& gjitha materialet g i kérkohen;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé Arsim i Lart& né Shkenca Shogérore;

Eksperiencé pune mbi 3 viet;

Aftési komunikuese dhe pung né grup;

Té keté njohuri t& gjuhés angleze/frénge/italiane, si dhe 18 nj& gjuhe tjetér & BE;
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

IL
I11.

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegidsit t& Sektorit
Qéllimi i punés: Pérgatitja dhe ndjekja e korrespondencés sé FSDKSH me

institucionet ndérkombétar,

Detyrat kryesore:

Krijon kontakte me organizma jasht& vendit, né fushén e Sigurimeve Shéndetésore;

Merr pjesé nié takime dhe politika me institucione brenda dhe jasht& vendit né kuadér té
integrimit europian dhe zhvillimit t& skemés s€ sigurimit shéndetésor né pérputhje me
direktivat e BE;

Planifikon dhe organizon aktivitete ndérkombétare brenda vendit;
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Realizon pjesémarrjen e pérfagésuesve dhe punonjésve té FSDKSH né aktivitetet jashté
vendit.

Organizon pritjen e delegacioneve, vizitoréve dhe ekspertéve gé vizilojné FSDKSH;
Merret me (€ gjitha procedurat e nevojshme pér punonjésit e pér udhé&timet jashté shtetit;
pérkthen t€ gjitha materialet g€ i kérkohen;

Pérgjigiet dhe raporton pér zbatimin e detyrave 1& ngarkuara para pérgjegjésit t& sektorit,
drejtorit t& Drejtorisé apo Drejtorit t& Pérgjithshém;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé Arsim i Larté né Shkenca Shoggrore;
Aftési komunikuese dhe pune né grup.

Njohuri baz& n& kompjuter;

Eksperiencé pune

Té keté njohuri t& gjuhés angleze/frénge/italiane.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I1.

I11.

I¥.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
Qéllimi i punis: Zbatimin i marréveshjeve & FSDKSH me institucionet e

sigurimeve shéndetésore jashté vendit,

Detvrat kryesore:

Pérgatit dhe ndjek korrespondencén me institucione ndérkombétare dhe raporton ecuring e
tyre pér ¢&shtjet gé lidhen me zbatimin e marréveshjeve ndérkombétare;

Plotéson formularét pér realizimin e pérfituesve né zbatim t& Marréveshjeve Ndérkoméntare
né fushén e mbrojtjes sociale.

Merr pjesé n& takime dhe politika me institucione brenda dhe jashté vendit né kuadér &
integrimit europian dhe zhvillimit 1€ skemés s€ sigurimit shéndetésor né pérputhje me
direktivat e BE;

Mban korrespondencén dhe ndjek procedurat me dhénésit e shérbimeve shendetésore jashté
vendit;

Organizon punén pér pérgatitjen e projeki-marreveshjeve bilaterale ose protokolleve 1@
bashképunimit né fushén e sigurimeve shéndetésore me institute ose organizma qé operojni
né & njéjtén fushé;

Pérkthen té gjithé materialet qé i kérkohen;
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Pérgjigiet dhe raporton pér zbalimin e detyrave t& ngarkuara para pérgjegjésit t& sektoril,
Drejtorit t¢ Drejtorisé apo Drejtorit t& Pérgjithshém;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithsh&m, me qéllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé Arsim i Larté né Shkenca Shoqgérore;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Niohuri bazé né kompjuter;

Eksperiencé pune

Té keté njohuri 1€ gjuh&s angleze/frénge/italiane.

SEKTORI I PROKURIMEVE

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

IL.

1L

v,

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit té Drejtorisé
Qéllimi i punis: Prokurimi i nevojave pér investime, makineri, pajisje,

kancelari e shtypshkrime, si dhe mallra e shérbime g& ka
nevoj€ institucioni, konform rregullave & prokurimit né fuqi.

Detyrat Kryesore:

Harton programin vjetor me afatet pérkatése pér prokurimet publike t& Fondit ¢do fillim
vitit, bazuar né t& dhénat e marra nga sektorét pérkatéspér planin e shpenzimeve dhe 18
investimeve dhe bazuar ng fondet e miratuara né buxhet;

Ndjek punén e njésis¢ s€ prokurimit, komisionit € vlerésimit t& prokurimeve me vlera 1&
vogla apo € sistemit dinamik té blerjeve té biletave té transportit ajror;

Pérgjigjet pér hartimin né kohé dhe sipas kuadrit ligjor t& dokumentacionit 1& prokurimeve
me fonde publike;

Krijon dosjen e tenderit sipas urdhrit & prokurimit né fagen zyrtare t& Agjensisé sé
Prokurimit Publik, dhe administron, monitoron né meényré t&¢ vazhdueshme procesin e
prokurimit;

Gjaté mbledhjes s& Komisionit t& Vlerdsimit t&¢ Ofertave, jep sqarime pér dokumentat e
tenderit, procedurat, né rast se i kérkohet njé gjé e tillé nga Komisioni;

Organizon punén pér sistemimin e dokumentave t& prokurimeve dhe arkivimit té tyre, sipas
legjislacionit pér prokurimin publik;
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Pérgatit raportet e prokurimeve qé i dérgohen Agjencisé s& Prokurimit Publik apo
Komisionit 1€ Prokurimit Publik:

Organizon dhe drejton punén pér hartimin e rregjistrit 1€ realizimit t& prokurimeve, sipas
afateve t€ pércaktuara né ligj;

Informon sipas rastit me shkrim apo me gojé Drejtorin e Drejtorisé ose Drejtorin e
Pérgjithshém pér ¢do proceduré prokurimi gé kryhet né ¢do fazé 18 saj;

Koordinon punén me drejtoring pér hartimin e planeve t& prokurimeve, asiston prané tyre
né hartimin e dokumentacionit t& tenderit;

Oragnizon punén pér realizimin e detyrve t& karakterit ndihmés, sistemon, ruan dhe
pérpunon (& gjithé dokumeniat e tenderave t& realizuara gjaté vitit pérpara dorézimit té tyre
né arkivén e institucionit;

Menaxhon punén brenda sektorit me géllim p&rmbushjen né kohg dhe me cilési té detyrave
1€ pércakiura;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtoris€ dhe Drejtori i Pérgjithshém, me
géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé ng& Arsimin e Larté né Ekonomi; Drejt&si, n& Shkenca Natyrore dhe Shogérore;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Afiési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri bazé né kompjuter

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

I1.
I11.

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
QEllimi i punés: Hartimi i planeve t& prokurimit dhe 1@ realizimit té

prokurimeve q& ka nevojé institucioni.

Detyrat kryesore;

Eshté anétar dhe person pérgjegjés pér prokurimet sipas rastit;

Pérllogarit vlerén limit t¢ kontratés qé do té prokurohet;

Eshté anétar i nj&sisé s& prokurimit;

Eshté anétar i komisionit t& vlerésimit & prokurimeve me vlera t& vogla dhe sistemit t&
blerjeve dinamike té biletave té transportit ajror;

Eshté anétar i komisionit t& marrjes né dorézim t& mallrave/shérbimeve/punéve &
prokuruara me vlera t& vogla, nése pércaktohet me urdhér t& titullarit;
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Pérgjigjet pér hartimin né kohé dhe sipas kuadrit ligjor t& dokumentacionitté prokurimeve
me fonde publike;

Eshié pérgjegjés pér respektimin e té gjitha afateve ligjore 1& parashikuara nga legjislacioni
né fugi pér prokurimin publik;

Merr pjesé n& hartimin e dokumentave t& tenderit, né pérputhje me legjislacionin né fugi;
Administron né ményré t& vazhdueshme procesin e prokurimit;

Plotéson dokumentat 1€ tenderit, si dhe pérgjigiet pér pérpunimin, administrimin dhe
léshimin e dokumentave t& proceduré&s s& prokurimit;

Pérgjigiet pér dokumentacionin e dorézuar prané komisionit 18 vler&simit t€ ofertave mbi
procedurén e prokurimit t& prokuruar, né pérputhje me rregullat n& fugi pér prokurimin
publik;

Eshté pergjegjés pér hartimin né& kohé té kontratave dhe respektimin e t€ gjitha kritereve dhe
afateve ligjore 1€ parashikuara nga legjislacioni né fugi pér prokurimin publik;

Pérgjigjet pér sigurimin e 18 dh&nave 1€ nevojshme nga strukturat pérkatése né institucion
dhe strukturat e varésisé pér pérgatitjen né kohé 18 rregjistrit 1€ parashikimeve dhe realizimit
té prokurimeve publike dhe dérgimin pér botim né APP, brenda afateve kohore;

Sistemon dhe ruan t& gjithé dokumentat e tenderave té realizuara gjaté vitit dhe i dorézon
ato né arkivén e institucionit, sé bashku me procesverbalin pérkatés;

Kryen ¢do detyré tjetdr t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé apo
Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi; Drejtési;

Eksperienc pune minimumi njé vit né fushén e prokurimeve publike;
Aftési komunikuese dhe pune né grup:

Njohuri bazé né kompjuter

PERSHKRIM TE POZICIONIT TE PUNES

1L

I11.

1v.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit;
QEllimi i punés: Hartimi i dokumentave standarde si dhe procesimi i

procedurave té prokurimit né sistemin e prokurimit publik né
ményré t& vazhdueshme.

Detyrat kryvesore:
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Pérgatit udh&zime dhe urdhra né lidhje me organizimit e procesit t& blerjes sé pérgendruar
bazuar né kérkesat ¢ ardhura nga drejtorité e Fondit e strukturave t€ vardsisé pér
shtypshkrime, kancelari, makineri, pajisje e nevoja té tjera;

Ndjek legjislacionin pérkatés pér rikonstruksionet, riparimet apo ndértimet, pér plotésimin
e sakté t& nevojave pér fonde, sipas klasifikimit t& strukturés buxhetore;

Eshté anétar i njésisé sé prokurimit;

Esht& anétar i komisionit t& vlerésimit t& prokurimeve me vlera & vogla;

Eshié anétar i komisionit t& marrjes né dorézim t& mallarave/shérbimeve/punéve 1€
prokuruara me vlera té vogla;

Harton regjistrin e prokurimit dhe te parashikimit né pérputhje me afatet pérkatése pér
prokurimet publike t& Fondit ¢do fillim viti, bazuar né 1€ dhénat e marra nga Sektori i
Financés pér planin e shpenzimeve dhe 1& investimeve;

Pérgjigjet pér hartimin né& kohé dhe sipas kuadrit ligjor ¢ dokumentacionit

1& prokurimeve me fonde publike;

Eshté pergjegjes pér respektimin e 1€ gjitha afateve ligjore & parashikuara nga legjislacioni
né fugi pér prokurimin publik;

Harton dokumentat e tenderit, né pérputhje me legjislacionin né fugi;

Administron né ményré t& vazhdueshme procesin e prokurimit;

Plotéson dokumentat e tenderit, si dhe pérgjigjet pér pérpunimin, administrimin dhe
léshimin e dokumentave t& procedurés sé prokurimit;

Pérgjigiet pér dokumentacionin e dorézuar prangé komisionit t& vlersimit té ofertave té
procedurds s& prokuruar;

Eshté pérgjegjés pér hartimin né kohé t& kontratave dhe respektimin e t¢ gjitha kritereve dhe
afateve ligjore t€ parashikuara nga legjislacioni né fugi pér prokurimin publik;

Pérgjigjet pér sigurimin e t& dhEnave t& nevojshme nga strukturat pérkatése né institucion
dhe strukturat e var&sisé pér péraatitjen né kohé t& rregjistrit t& parashikimeve dhe realizimit
1¢é prokurimeve publike dhe dérgimin pér botim n& APP, brenda afateve kohore;

Sistemon dhe ruan t& gjithé dokumentat e tenderave t& realizuara gjaté vitit dhe i dorézon
ato né arkivén e institucionit, s€ bashku me procesverbalin pérkatés;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegiési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé apo
Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi; Drejtési;

Eksperiencé pune t& paktén njé€ vit né fushén e prokurimeve publike:
Afiési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri bazé né kompjuter
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X DREJTORIA AUDITIT TE BRENDSHEM

Misioni: Auditimi i brendshém t& japé siguri (€ arsyeshme pér titullarin e Fondit t& Sigurimit t&
Detyrueshém 1€ Kujdesit Shéndetésor, né ményré t& pavarur dhe objektive, si dhe késhilla pér
pérmirésimin e veprimtarisé dhe efektivitetin e sistemit t& kontrollit (& brendshém né Fond.

Objekti i puniés: Kryerja e auditimit 1& brendshém & strukturave t& Fondit, vler&simi i
aktivitetit t€ tyre dhe subjekteve té kontraktuara me Fondin me q&llim t& ndihmojé Fondin
né realizimin e objektivave té veprimtarisé duke pérmirésuar sistemet e kontrollit, dhénien
e nj& opinioni t& sakt& pér identifikimin dhe trajtimin e risqeve, realizimin e objektivave né
pérputhje me ligjet duke pérdorur fondet e dh#na me ekonomi, efektivitet dhe efigence.

Detyrat kryesore:

Realizon angazhim auditimi pér shérbimet e sigurisé, i cili pérfshin njé vlerésim & pavarur
1€ geverisjes, menaxhimit & riskut dhe proceseve t€ kontrollit t& njésive 1€ sektont publik (njési
vartése t€ Fondit dhe njési publike e jo publike, t& kontraktuara me Fondin), népénmjet auditimit t&
perputhshméris€, auditimit t& performancés, auditimit financiar, auditimit @ teknologjisé sé
informacionit dhe lloje t& tjera té auditimit t& brendshém (18 plota ose t& pjeséshme).

Realizon angazhim auditimi pér shérbimet e k&shillimit, i cili pérfshin dhénien e késhillave dhe
opinioneve, me g€llim shtimin e vlerés dhe pénmirésimin e geverisjes s& njésisé sé sektorit publik
(nj&si vartése 1€ Fondit dhe njési publike e jo publike, t& kontraktuara me Fondin), pérmirésimin e
proceseve t€ kontrollit dhe menaxhimit t& riskut, n& 1€ cilat auditimi i brendshém nuk ka
pérgjegiési menaxheriale. Njé angazhim késhillimi iniciohet nga titullari i njésisg publike.
Kryen me produktivitet, cilési dhe kosto t& ulél, auditime t& plota ose t& pjesshme sipas
planeve t& miratuara, né pérputhje me standartet ndérkombétare t& auditit t& brendshém té
pranuara pér t'u zbatuar né Republikén e Shgiprisé dhe 18 miratuara me urdhér t& Ministrit
pérgjegjés pér financat; Ligjit pér auditimin e brendshém né sektorin publik dhe aktet e tjera
nénligjore t& dala n& zbatim t& kétij ligji; Kartén e Auditimit, Kodin e Etikés pér auditin e
brendsh&m, manualin e auditimit t& brendshém, si dhe akte t& tjera specifike pér kryerjen e
shérbimit t& auditimit,

Kryen auditime pér vlerésimin e funksionimit t& sistemit t&¢ menaxhimit financiar dhe
kontrollit;

Propozon masa me karakter organizativ, zhdémtimi, administrativ, disiplinor dhe nd&rprerje
kontrate pér shkeljet e konstatuara gjaté auditimit;

Harton raporte dhe b&n propozime pér identifikimin, vlerésimin dhe menaxhimin e riskut
né strukturat e Fondit;

Auditon n€ vazhdimési funksionimin, ruajtjen dhe zhvillimin e skemés sé sigurimeve té
detyrueshme € kujdesit shéndetésor duke synuar dhénien e sigurisé sé arsyeshme né
pérdorimin e burimeve financiare ng zbatim t& késaj skeme;
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I.

o Mban lidhje me Strukturén Pérgjegjése 8 Harmonizimit t& Auditit 1& Brendshém dhe
Kontrollin e Larté t€ Shtetit si dhe me organet e tjera g& kané lidhje me ushtrimin e
funksioneve t& auditimit;

» Kryen punén me integritet, ndershméri, objektivitet, aftési, shmang konfliktin e interesave
n& ushtrimin e veprimtarisé audituese;

»  Kryen punén me objektivitet, pavarési né ushtrimin ¢ veprimtarisé audituese dhe dhénien e
mendimeve dhe t& gjykimeve objektive gjaté kryerjes s& auditimeve.

Struktura:

* Drejtor Drejtorie;

o Sektori i Auditimit (& Sigurisé;

e Sektori i Auditimit & Késhillimit, Sigurimit t& Cilésisé, Planifikimit dhe Raportimit;

¢ Sektori i Auditimit Tekniko Mjekésor.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT TE PUNES

I.
1.

V.

Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE
Raporton: Drejtorit té Pérgjithshém
QEllimi i punés: Auditimi i Strukturave dhe veprimtarisé sé Fondit né térési

dhe dhénsve té shErbimit shéndetésor té kontraktuar me
Fondin.

Detyrat Kryesore:

Harton né& bashképunim me Pérgjegjésit e Sektoréve pérkatés planin punés vjetor / mujor té
angazhimit t& auditimeve, e paraget pér miratim tek Drejtori i Pérgjithshém dhe i dérgon né
strukturén pérgjegjése pér harmonizimin e auditimit t€ brendshém. ndjek zbatimin e tyre. Né
raste 1& ndryshme, kundrejt argumentimeve pérkatése bén ndryshime né planin vjetor, & cilat
pasi miratohen nga Drejtori i Pérgjithshém dérgohen né strukturén pérgjegjése pér
harmonizimin e auditimit t& brendshém;

Organizon kryerjen e angazhimeve t€ auditimit t€ brendsh&m, sipas standardeve dhe
metodologjisé sé miratuar né pérputhje pércaktimet e béra né ligiin pér auditimin ¢ brendshém
né sektorin publik, standartet ndérkombétare (&8 auditit t& brendshém @ pranuara pér t'u zbatuar
né Republikén e Shqipérisé, Kartén e Auditimit, Kodin e Etikés pér auditin e brendshém,
manualin e auditimit té brendshém, si dhe akte t& tjera specifike pér knyegen e shérbimit &
auditimit.

Harton Kartén e Auditimit dhe akte t& tjera specifike pér fusha t& vecanta t& auditimit t&
brendshém, né zbatim 1€ ligjit t& auditimit t& brendsh&m dhe akteve té tjera né zbatim té tij, i
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V.

paraget pér miratim tek Drejtori i Pérgjithshém si dhe i d&rgon ato pér informacion né
strukturén pérgjegjése pér harmonizimin e auditimit té brendshém;

Raporton menjéheré né formé t& shkruar te Drejton i Pérgjithshém i Fondit dhe te Ministri
pérgiegjs pér financat, i cili ka né varési strukturén e inspektimit financiar publik, kur zbulon
parregullsi apo veprime, g€ n€ vlergsimin e nj#sisé sé& auditimit pérb&jné vepér penale.
Pérgatit raportin vjetor t& veprimtaris€ s& njésisé s€ auditit, i cili pas miratimit nga Drejtori
i Pérgiithshém, i dérgohet strukturés pérgjegiése pér harmonizimin e auditimit @&
brendsh&m;

Kujdeset pér realizimin né kohé dhe cilési t& misioneve t& auditimit, duke kontrolluar gjaté
procesit realizimin e programeve;

Organizon dhe ndjek evadimin e materialeve t& auditimit, duke ia paragitur konformé
rregullave Drejtorit t& Pérgjithshém pér shqyrtim e miratim;

Studion materialet e auditimit, vérejtjet e paraqitura nga subjektet e audituara dhe merr pjesé
sipas rastit né ballafagimet pérkatése;

Monitoron zbatimin e kodit etik té punonjésve dhe mban géndrim né rast cénimi t& kétij
kodi;

Propozon trajnime pér ngritjen profesionale t& specialistéve t& auditit nép&rmjet trajnimeve
né vijim;

Ndjek vlerésimin e cilésisé s& auditimeve dhe mban g#ndrim né raste kur gjen problem me
cilésing;

Propozon te Drejtori i Pérgjithsh&ém mendimin p&r rezultatet dhe cilésing e auditimit;
Propozon masa me karakter organizativ, administrativ, disiplinor ¢ masa zhdémtimi si dhe
kallézim penal pér vartésit dhe punonjésit e subjekteve t& audituara;

Informon Drejtorin e Pérgjthshém dhe bén verifikimet e nevojshme me nj& grup tjetér
auditimi & kryesuar nga vet ai, kur ka vérejije thelbdsore pér auditimin e kryer, ose
mospErputhje t& materialeve & auditit me programin e miratuar;

Mban lidhje me Strukturén pErgjegiése pér harmonizimin e auditit t& brendshém dhe
Kontrollin e Larté t& Shtetit si dhe me organet e tjera g8 kané lidhje me ushtrimin e
funkisoneve t& auditimit;

Bén vlerdsimin vjetor té pérformances sé punonjésve té drejtorise;

Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshé&m me géllim p&rmbushjen e
detyrave institucionale;

Kriteret pér kualifikim

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi; Drejtési;
Certifikaté auditimi;

Eksperiencé né fushén e auditimit;

Eksperience pune mbi 5 vjet;

Aftési drejtuese dhe komunikuese;

Njohuri bazé n& kompjuter;

Diploma dhe kualifikime pasuniversitare.
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SEKTORI 1 AUDITIMIT TE SIGURISE

PERSHKRIM I POZICIONI TE PUNES

V.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit 1& Drejtorisé;
QEimi i punés: Auditimi i pérdorimit té fondeve pér Drejtoring géndrore té

Fondit, strukturave var@se té tij si dhe subjekteve &
kontraktuara. Vler8simi i realizimit 18 objektivave duke
siguruar pérdorimin me ekonomi, efektivitet dhe efigence 1€
fondeve publike.

Detyrat kryesore:

Pérgjigjet dhe jep llogari pérpara Drejtorit t8 Auditit pér veprimtaring e sektorit q& mbulon;
T&njohé, 1€ respektojé dhe t& ushtrojé veprimtaring audituese né pérputhje me aktet ligiore e
nénligiore né fuqi, si dhe me standardet ndérkombétare. ¢ pranuara, t¢ auditimit €
brendshém;

Auditon zbatimin e ligishm&risé n& fushén ekonomike, financiare, teknike dhe ligjore qé
nga hartimi i projekt buxheteve, realizimit t€ buxheteve dhe mbajtjes s& kontabilitetit,
zbatimi i detyrimeve kontraktuale dhe proceduriale:

Bashkérendon punén me sektorét e tjeré dhe harton planet mujore té€ punés, konform
detyrave gqé mbulon;

Merr pjesé né hartimin e programeve 1€ auditimit;

Propozon tematikat dhe grupet e auditimit;

Mban evidenca pér punén audituese né lidhje me ¢do auditim 1€ ushtruar, duke evidentuar
zbatimin e planit t& auditimeve, respektimin ¢ afateve sipas proceduarve deri né mbylljen e
tyre;

Mban regjistrin pérkatés pér evidentimin e rekomandimeve e t& masave disiplinore € l&na
nga auditimet e ushtruara dhe pérgjigjet e dhéna né zbatim t€ tyre nga subjektet e audituara;
Kryeson grupet e punés né auditimet dhe evidenton pér secilin specialist rezultatet nga
kryerja e auditimeve;

Pérpilon informacionin e ploté gé i dérgohet strukturés pérgjegjése p&r harmonizimin e
auditit t& brendshém pran& ministris€ pérgjegjése pér tfinancat;

Pérgatit inventarin e dosjes s€ auditit, i"a paraqit pér nénshkrim Drejtorit 1€ Drejtorisé dhe
dorézon dosjen n& zyrén e protokollit/arkivés t& Fondit.

Merr pjesé dhe redakton raportet pérfundimtare pérpara dérgimit t€ tyre né subjekt;
Pérpunon evidencén “K” dhe ia paraget Drejtorit t8 Auditit;

Prezanton grupin dhe programin e auditimit, né mungesé t& Drejtorit, dhe i kérkon subjektit
krijimin e kushteve normale pér zhvillimin efikas & procesit t€ auditimit;
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Realizon takimin ballafaques (pérmbyllés) me subjektin e audituar n& mungesé té Drejtorit
dhe me autorizimin e tij;

Ndihmon Drejtorin e Drejtorisé pér interpretimin e drejté 1€ problemeve, pér dhénie
pérgjigie prablemeve, si dhe pér pérgatitjen e analizave periodike dhe vjetore t€ drejtorisé;
Njofton menjéheré Drejtorin e Auditit, duke bllokuar dokumentacionin e nevojshém, nése
gjaté progesit 1€ auditimit konstaton veprime apo mosveprime pér t€ cilat arésyeton se ka
elementE 1€ veprés penale;

Kryen ¢do detyré tjetér té ngarkuar Drejtori i Drejtorisé, dhe Drejtori i Pérgjithshém me
qéllim pérmbushjen e detyrave institucionale:

NEé rastet kur €shté né rolin e anétarit € grupit t& auditimit, kryen detyrat e pércaktuara né
aktet ligjore e nénligjore (edhe n& kété rregullore) pér specialistin e auditit.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi;
Certitikaté auditimi;

Eksperiencé n& Fushén e auditimit mbi 3 vjet;
Aftési drejtuese dhe komunikuese;

Njohuri baz& n& kompjuter;

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L
I1.

1v.

Titulli i punés: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit;

Qiéllimi i punés: Auditimi dhe vler&simi i pérdorimit me efektivitet 1€ fondeve
t& Fondit, strukturave vartése 1€ tij si dhe subjekteve 1€
kontraktvara.

Detyrat kryesore:

Té€ njohé, t& respektojé dhe t& ushtrojé veprimtaring audituese né pérputhje me aktet ligjore
e nénligjore né fugi, si dhe me standardet ndérkombétare, 1€ pranuara, t& auditimit t&
brendshém;

Auditon zbatimin e ligishmérisé né fushén ekonomike, financiare, ligiore dhe proceduriale
q& nga hartimi i projekt buxheteve, realizimi i buxhetit, mbajtja e kontabilitetit, zbatimi i
legjialsicionit dhe procedurave teknike;

Propozon masa organizative, zhdémtuese, disiplinore apo penalitete t€ tjera, pér gjetjet qé
realizon gjaté proceseve té auditimit;

Gjykon pér nivelin e materialitetit e t€ riskut pérpara dhe gjaté auditimit;

Bashk&punon me audituesit e fjeré t€ grupit 18 punés gjaté hartimit (& projektit dhe t& raportit
pérfundimtar duke ruajtur identifikimin e plrgjegi&sisé dhe kontributit né rezultatet e
auditimit;
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Térheq kopje t& dokumentave 1& subjekteve, hyn dhe verifikon né depo, magazing, njési ose
objekte pa asnjé kufizim,vlera materiale e monetare ng pronési t& Fondit duke respekuar
rregulloren e brendshme té€ subjektit dhe programin e auditimit;

Mban evidence pér ¢do auditim t& ushtruar;

I dorézon pérgjegjésit & grupit t& auditit, brenda afateve, dokumentacionin e pérgatitur né
péfundim € auditimit (pyet&sor, teste, regjistrimin e pungs, projektraportin me
rekomandime, kthimin e pérgjigjeve & observacioneve t& subjektit té audituar, propozimet
pér masat pérkatése) si dhe evidencat e tjera té administruara gjaté auditimit;

Béng dorézimin e inventarit dhe dokumentave t€ tjera t& auditimit, né rast l&vizjeje nga
Drejtoria;

Njofton menjéheré titullarin, duke bllokuar dokumentacionin e nevojshém né rast
konstatimi & veprés penale;

Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me qéllim pérmbushjen e detyrave funksionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi; Drejtési;
Certifikaté auditimi;

Eksperiencé né fushén ¢ auditimit;

Aftési komunikuese dhe pung né grup;

Njohuri bazé& né kompjuter.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

11.
I11.

V.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit & Sektorit;

QEllimi i punés: Auditimi dhe vler&simi i pérdorimit me efektivitet t& fondeve
& Fondit, strukturave vartése t€ tij si dhe subjekteve 1&
kontraktuara.

Detyrat Kryesore:
T& njohé, t& respektojé dhe t& ushtrojé veprimtaring audituese né& pérputhje me aktet ligjore
¢ nénligiore né fuqi, si dhe me standardet ndérkombétare, t& pranuara, t& auditimit 1&
brendshém;
Auditon zbatimin e ligjshmérisé né fush&n e prokurimeve pér blerjen e punéve/mallrave/
shérbimeve. lidhjen e zbatimin e kontratave me subjektet e kontraktuara (dhénés t&
shérbimeve t& ndryshme), hartimin dhe zbatimin e kontratave t& punés me punonjés t&
njésisé q& auditohet;
Propozon masa organizative, zhdémtime, disiplinore apo penalitete 1€ tjera, pér gjetjet q&
realizon gjaté proceseve t€ auditimit;
Gjykon pér nivelin e materialitetit e t& riskut p&rpara dhe gjaté auditimit;
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V.

Bashképunon me audituesit e tjeré & grupit t& punés gjiaté hartimit & projektit dhe ng
raportin pérfundimtar duke ruajtur identifikimin e pérgjegjésisé dhe kontributit né rezultatet
e auditimit;

Térheq kopje t& dokumentave t& subjekteve, hyn dhe verifikon né depo, magazing, njési ose
objekte pa asnjé kufizim, vlera materiale e monetare né pronési t&é Fondit duke respekuar
rregulloren e brendshme t& subjektit dhe programin e auditimit;

Mban evidencé pér cdo auditim t& ushtruar;

I dorézon pérgjegjésit t& grupit 1€ auditit, brenda afateve, dokumentacionin e pérgatitur né
péfundim 1€ auditimit (pyetésor, teste, regjistrimin e punds, projektraportin me
rekomandime, kthimin e pérgjigjeve t& observacioneve té subjektit t& audituar, propozimet
pér masat pérkatése) si dhe evidencat e tjera té administruara gjaté auditimit;

Bén dorézimin e inventarit dhe dokumentave t& tjera t& auditimit, né rast 1&vizjeje nga
Drejtoria;

Njofton menjéheré titullarin, duke bllokuar dokumentacionin e nevojshém né rast
konstatimi t& veprés penale;

Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave funksionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Drejtési;
Certifikaté auditimi;

Eksperiencé né fushén e auditimit;
Aftési komunikuese dhe pung né grup;
Njohuri baz& né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

I
1.
1L

V.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit;

QEHimi i punés: Auditimi dhe vlerésimi i pérdorimit me efektivitet t& fondeve
té¢ Fondit, strukturave vartése t& tij si dhe subjekteve té
kontraktuara.

Detyrat kryesore:

T€ njohé, t& respektojé dhe 1€ ushtrojé veprimtaring audituese ng pérputhje me aktet ligjore
e nénligiore n& fugi, si dhe me standardel ndérkombétare, & pranuara, 1& auditimit 1&
brendshém;
Auditon zbatimin e ligishmérisé né fushén e teknologjisé s& informacionit;
Eshté pérgjegies pér auditimin e sistemeve (& informacionit mbi t& cilat zhvillon
veprimtaringé Fondi.
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Njofton paraprakisht me shkrim Drejtorin e Drejtorisé nése ka konflikt interesash me
subjektin g€ do & auditohet;

Propozon masa organizative, zhdémtime, disiplinore apo penalitete t€ tjera, pér gjetjet q&
realizon gjaté proceseve t& auditimit;

Gjykon pér nivelin e materialitetit e t& riskut pérpara dhe gjaté auditimit;

Bashképunon me audituesit e tjeré 1& grupit & punés gjaté hartimit & projektit dhe né
raportin perfundimtar duke ruajtur identifikimin e pérgjegjésisé dhe kontributit né rezultatet
e auditimit;

Pér nevoja té auditimit térheq kopje té¢ dokumentave té subjekteve, hyn dhe verifikon né
depo, magazing, njési ose objekte pa asnjé kufizim, vlera materiale e monetare né pronési
té Fondit duke respekuar rregulloren e brendshme 18 subjektit dhe programin e auditimit;
Mban evidencé pér cdo auditim té ushtruar;

I dorézon pérgjegjésit t& grupit t& auditit, brenda afateve, dokumentacionin e pérgatitur né
péfundim € auditimit (pyetésor, teste, regjistrimin e punés, projektraportin me
rekomandime, kthimin e pérgjigjeve t& observacioneve t& subjektit 1€ audituar, propozimet
pér masal pérkatése) si dhe evidencat e tjera t& administruara gjaté auditimit;

Bén dorézimin e inventarit dhe dokumentave 1€ tjera 1& auditimit, né rast lévizjeje nga
Drejtoria;

Njofton menjéheré titullarin duke bllokuar dokumentacionin e nevojshém né rast Konstatimi
& veprés penale;

Kryen ¢do detyrg tjetér & ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori 1 PérgjithshEém me géllim pérmbushjen e detyrave funksionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé e Arsimit t& Larté né Informatiké;
Certifikat& auditimi;

Eksperiencé né fushén e auditimit;

Aftési komunikuese dhe puné né grup;
Njohuri bazé né kompjuter;

SEKTORI I AUDITIMIT TE KESHILLIMIT, SIGURIMIT TE CILESISE,
PLANIFIKIMIT DHE RAFORTIMIT

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES
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v.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI

Raporton: Drejtorit té Drejtorisé;
QeElimi i punés: Auditimi me qéllim sigurimin e cilésisé: planifikimit dhe
raportimit.

Detyrat kryesore:

Pérgjigjet dhe jep llogari pér veprimtaring e sektorit g& mbuln pérpara Drejtorit t&8 Auditit;
Té njohé, t& respektojé dhe t& ushtrojé veprimtaring audituese né€ p&rputhje me aktet ligjore e
nénligjore né fugi, si dhe me standardet ndérkombétare, t& pranuara, (¢ auditimit té
brendshém;

Bashkérendon punén me sektoret e tjerd né hartimin e planeve mujore t& punés, si dhe merr
piesé né hartimin e programeve t& auditit;

Propozon drejtorit t€ auditit tematikat dhe grupet e auditumit;

Mban evidenca p&r punén audituese né lidhje me ¢do auditim t& ushtruar;

Kryeson grupin e punés pér auditimet, si dhe ushtron kontroll pér zbatimin e ligishmérisé
dhe detyrimet kontraktuale nga strukturat vartése apo nga subjektet e kontraktuara;
Vleréson pérdorimin me ekonomi t& burimeve financiare né subjekie;

Analizon efektin e masave 1€ marra, ndikimin e tyre né arritjen ¢ objektivave;

Vleréson rezultatet e arrituara né proporcion me burimet e pérdorura;

Analizon procedurat dhe kriteret pér rekrutimin e stafit, pérdorimin e burimeve njerézore
sipas pershkrimit t& punés né rregulloret e funksionimit t& subjekteve;

Merr pjesg né auditimin e zbatimit t& dispozitave ligjore pér percaktimin e strukiurave
organike, zbatimin e dispozitave ligiore né fushén e pagave t& punonjésve, zbatimit (&
kontratave;

Organizon punén ¢ pjesétaréve t& grupit, duke bashkérenduar punén e tyre;

Merr pjesé dhe redakton raportet pérfundimtare, pérpara dérgimit t& tyre né subjeki;
Prezanton grupin dhe programin e auditimit, né mungesé t& Drejtorit dhe i kérkon subjektit
krijimin e kushteve normale pér zhvillimin efikas € procesit t€ auditimit;

Realizon takimin ballafaques (pérmbylls) me subjektin e auditimit, n& mungesé t& Drejtorit
té Auditit dhe me autorizimin e tij;

Informon Drejtorin e Drejtorisé, nése gjaté kontrollit kenstatohen problem (€ parashikuara
ose jashté afatit t&€ programit té punés;

Evidenton p&r secilin specialist rezultatet nga kryerja e auditimeve:

Pérgatit inventarin e dosjes s& auditit, ia paraqit pér n€nshkrim Drejtorit t& Drejtorisé dhe
dorézon dosjen né zyrén e protokollit/arkivés t& Fondit.

Ndihmon Drejtorin e Drejtorisé pér interpretimin e drejté © problemeve pér dhénien
pérgjigje problemeve nga veprimtaria audituese, si dhe ng pérgatitjen e analizave periodike
dhe vjetore t€ drejtorisé:

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém me
géllim pérmbushjen e detyrave institucionale;
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NE rastet kur &shié né rolin e anétarit t& grupit t& auditimit, kryen detyrat e pércaktuara ng
aktet ligjore e nénligjore (edhe né kété rregullore) pér specialistin e auditit.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Lart& n& Drejtési; Ekonomi;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Certifikaté auditimi;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Miohuri bazé né kompjuter;

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

Il

1v.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit t¢ Sektorit;

QEllimi i punés: Auditimi me g&llim sigurimin e cilésisé; palnifikimit dhe
raportimit,

Detyrat kryesore:

T& njohé, t& respektojé dhe t€ ushtrojé veprimtaring audituese n& pérputhje me aktet ligjore
e nénligjore né fugi, si dhe me standardet ndérkombétare, (& pranuara, ¢ auditimit t&
brendshém;

Zbaton me cilési dhe né kohé detyrat e ngakuruara nga plani i auditit;

Propozon masa organizative, zhdémtime disiplinore apo penaliete 1& tjera pér gjetjet gé
realizon gjaté proceseve t& auditimit;

Gjykon pér nivelin e materialitetit e t& riskut pérpara dhe gjaté auditimit;

Bashképunon me audituesit e tjeré t& grupit té punés gjaté hartimit té projektit dhe né
raportin pérfundimtar duke ruajtur identifikimin e pérgjegjésisé dhe kontributit n# rezultatet
e auditimit;

Mban evidenca pér punén audituese né lidhje me ¢do auditim 1€ ushtruar;

Merr pjesé n€ grupin e punés pér auditimet dhe ushtron kontroll pér zbatimin e ligjshmérisé
dhe detyrimet kontraktuale nga strukturat vartése apo nga subjektet e kontraktuara;

Bén dorézimin e inventarit dhe dokumentave t& tjera t¢ auditimit né rast l&vizjeje nga
Drejtoria;

Vleréson pérdorimin me ekonomi t& burimeve financiare né subjekte;

Analizon efektin e masave t& marra, ndikimin e tyre n€ arritjen e objektivave;

Vleréson rezultatet e arrituara né proporcion me burimet e pérdorura;

Analizon procedurat dhe kriteret pér rekrutimin e stafit, pérdorimin e burimeve njerézore
sipas pé€rshkrimit t€ punés né rregulloret e funksionimit t& subjekteve;

Merr pjesé né auditimin e zbatimit t& dispozitave ligiore pér percaktimin e struklurave
organike, zbatimin e dispozitave ligjore né fushén e pagave t& punonjésve, zbatimit té

kontratave:
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Njofton menjéheré titullarin, duke bllokuar dokumentacionin e nevojshém nése gjaté
procesit t& auditimit konstaton veprime apo mosveprime pér té cilat arésyeton se ka element
té veprés penale;

I dorézon pérgjegjésit 1€ grupit t& auditit, brenda afateve, dokumentacionin e pérgatitur né
péfundim & auditimit (pyetésor, teste, regjistrimin e punés, projektraportin me
rekomandime, kthimin e pérgjigieve t& observacioneve 16 subjektit t& audituar, propozimet
pér masat pérkatése) si dhe evidencat e tjera té administruara gjaté auditimit;

Kryen ¢do detyré tjetér 1& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me qéllim pérmbushjen e detyrave funksionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté n& Drejtési; Fkonomi:
Certifikaté auditimi:

Eksperiencé pune né fushén e auditimit;

Aftési komunikuese dhe puné né grup;

Njohuri baz& né kompjuter.

SEKTORI T AUDITIMIT TEKNIKO-MJEKESOR

PERSHKRIM I POZICIONI TE PUNES

L.
11
1L

v.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé;
Qellimi i punis: Vierésimi i funksionimit t& strukturave té kontrollit pér pjesén

tekniko-mjekésore né Drejtoriné gendrore t¢ Fondit dhe
strukturat vartése. Vler&imi i pé&rdorimit me ekonomi,
efektivitet dhe eficencé i burimeve njer&zore dhe financiare.

Detyrat kryesore:
Pérgjigjet dhe jep llogari pérpara Drejtorit t& Auditit pér veprimtaring e sektorit g& mbulon;

T& njohé, 1& respektoj@ dhe 1€ ushirojé veprimtaring audituese né pérputhje me aktet ligjore e
nénligiore né fuqi. si dhe me standardet ndérkombétare, t& pranuara, & auditimit 1@
brendshém;
Auditon zbatimin e ligjshmérisé né fushén tekniko-mjekésore, ekonomike, financiare,
ligiore dhe proceduriale q& nga planifikimi, realizimi e deri tek raportimi i fondeve dhe
burimeve,
Bashkérendon punén me sektorét e tjeré dhe harton planet mujore t& punés, konform
detyrave q& mbulon;
Merr pjesé né hartimin e programeve t€ auditimit;
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Propozon tematikat dhe grupet e auditimit;

Mban evidenca pér punén audituese né lidhje me ¢do auditim & ushtruar, duke evidentuar
zbatimin e planit t& auditimeve, respektimin e afateve sipas procedurave deri né mbylljen e
tyre;

Mban regjistrin pérkatés pér evidentimin e rekomandimeve e & masave disiplinore (€ [éna
nga auditimet e ushtruara dhe pérgjigjet e dhiéna né zbatim t& tyre nga subjektet e audituara;
Kryeson grupet e punds né auditimet tekniko-mjeké&sore dhe evidenton pér secilin specialist
rezultatet nga kryerja e auditimeve:

Pérgatit inventarin e dosjes s& auditit, i’a paraqit pér nénshkrim Drejtorit t& Drejtorisé dhe
dorézon dosjen né zyrén e protokollitarkivés té Fondit.

Merr pjesé dhe redakton projektraportet dhe raportet pérfundimtare pérpara dérgimit té tyre
n& subjekt;

Prezanton grupin dhe programin e auditimit, né mungesé t& Drejtorit, dhe i kérkon subjektit
krijimin e kushteve normale pér zhvillimin efikas té procesit t€ auditimit;

Realizon takimin ballafaques (pérmbyllés) me subjektin e audituar né mungesé t& Drejtorit
dhe me autorizimin e tij;

Ndihmon Drejtorin e Drejtorisé pér interpretimin e drejté 1€ problemeve, pér dhé&nie
pérgjigie problemeve, si dhe pér pérgatitjen e analizave periodike dhe vietore t€ drejtorisé;
Njofton menjéheré Drejtorin e Auditit, duke bllokuar dokumentacionin e nevojsh&m, nése
gjaté progesit t& auditimit konstaton veprime apo mosveprime pér t€ cilat arésyeton se ka
elementé t& veprés penale;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém me
qéllim pérmbushjen e detyrave funksionale

N& rastet kur éshté n# rolin e anétarit t& grupit t& auditimit, kryen detyrat e pércakivara né
aktet ligjore e nénligjore (edhe n€ két& rregullore) pér specialistin e auditit.

Kriteret piér knalifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Mjekési; Farmaci;
Certifikaté auditimi;

Eksperiencé né Fushén e auditimit;

Aftési drejtuese dhe komunikuese;

Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit;

QEllimi i punés: Auditimi dhe vlerésimi i pérdorimit me efektivitet t& fondeve
té¢ Fondit, strukturave vartése & tij si dhe subjekteve 1€
kontraktuara;
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Detyrat kryesore:

T& njohé, & respektojé dhe 1& ushtroj& veprimtaring audituese né pérputhje me aktet ligjore
e nénligiore né fuqgi, si dhe me standardet ndérkombétare, t& pranuara, (& auditimit té
brendshém;

Auditon zbatimin e ligishmérisé né fushén tekniko-mjekésore. ekonomike, financiare,
ligiore dhe proceduriale & nga nga planifikimi, realizimi e deri tek raportimi i fondeve dhe
burimeve.

Propozon masa organizative, zhdémtime, disiplinore apo penalitete té tjera, pér gjetjet gé
realizon gjaté proceseve t€ auditimit;

Gjykon pér nivelin e materialitetit e t& riskut pérpara dhe gjat& auditimit;

Bashképunon me audituesit e tjeré & grupit t& punés gjaté hartimit t& projektit dhe ng
raportin pérfundimtar duke ruajtur identifikimin e pérgjegjésisé dhe kontributit né rezultatet
e auditimit;

Térheq kopje t& dokumentave t& subjekteve, hyn dhe verifikon né depo, magazing, njési ose
objekte pa asnjé kufizim, vlera materiale e monetare né pronési t&é Fondit duke respekuar
rregulloren e brendshme 1& subjektit dhe programin e auditimit;

Mban evidencé pér cdo auditim & ushtruar;

Plotéson dosjen e auditimit pér pjesén takuese si dhe nénshkruan inventarin q& pérmban
dosja e auditit;

Béné dorézimin e inventarit dhe dokumentave t& tjera t& auditimit, né rast 1évizjeje nga
Direjtoria;

Njofton menjéheré titullarin, duke bllokuar dokumentacionin e nevojshém né rast
konstatimi té& veprés penale;

I dorézon pérgjegjésit t& grupit & auditit, brenda afateve, dokumentacionin e pérgatitur né
péfundim t€ auditimit (pyetésor, teste, regjistrimin e pungs, projekiraportin me
rekomandime, kthimin e pérgjigjeve t& observacioneve t& subjektit t& audituar, propozimet
pér masat pérkatése) si dhe evidencat e tjera 1€ administruara gjaté auditimit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori 1 Pérgjithshém me ggllim pérmbushjen e detyrave funksionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Mjekési:
Certifikaté auditimi;

Eksperiencé né fushén e auditimit;
Aftési komunikuese dhe puné né grup;
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

Pozicioni: SPECIALIST
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1L

IV

V.

Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit;

QFEllimi i punis: Auditimi dhe vlerésimi i pérdorimit me efektivitet 1€ fondeve
t€¢ Fondit, strukturave vartése té tij si dhe subjekteve té
kontraktuara.

Detyrat Kryesore:

Té njoh&, t& respektojé dhe t& ushtrojé veprimtaring audituese né pérputhje me aktet ligjore
¢ nénligiore n#& fugi, si dhe me standardet ndérkombétare, t& pranuara, t& auditimit té
brendshém;

Auditon zbatimin e ligishmérisé né& fushén tekniko-mjekésore, ekonomike. financiare,
ligiore dhe proceduriale q& nga hartimi i projekt buxheteve, realizimi i buxhetit, mbajtja e
kontabilitetit, zbatimi i legjialsicionit dhe procedurave teknike;

Njofton paraprakisht me shkrim Drejtorin e Drejtorisg nfse ka konflikt interesash me
subjektin g€ do té auditohet;

Propozon masa organizative, zhdémtime, disiplinore apo penalitete € tjera, pér gjetjet qé
realizon gjaté proceseve té auditimit;

Gjvkon pér nivelin e materialitetit e t& riskut pérpara dhe gjaté auditimit;

Bashképunon me audituesit e tjeré 18 grupit & punés gjaté hartimit t& projektit dhe ng
raportin pérfundimtar duke ruajtur identifikimin e pérgjegjésisé dhe kontributit né rezultatet
e auditimit;

Pér nevoja té auditimit térheq kopje té dokumentave té subjekteve, hyn dhe verifikon né
depo, magazing, njési ose objekte pa asnjé kufizim, vlera materiale e monetare né pronési
1€ Fondit duke respekuar rregulloren e brendshme t€ subjektit dhe programin e auditimit;
Mban evidencé pér cdo auditim 1€ ushtruar;

Bén dorézimin e inventarit dhe dokumentave t& tjera t& auditimit, n& rast l&vizjeje nga
Drejtoria;

Njofton menjéheré titullarin duke bllokuar dokumentacionin e nevojsh&m né rast konstatimi
t& veprés penale;

I dorézon pérgjegjésit t& grupit € auditit, brenda afateve, dokumentacionin e pérgatitur né
péfundim t& auditimit (pyetésor, teste, regjistrimin e punéds, projekiraportin me
rekomandime, kthimin e pérgjigjeve t€ observacioneve 1€ subjektit t&€ audituar, propozimet
pér masat pérkatése) si dhe evidencat e tjera t€ administruara gjaté auditimit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me ggllim pérmbushjen e detyrave funksionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté n¢ Farmaci:
Certifikaté auditimi;

Eksperiencé né fushén e auditimit;
Afiési komunikuese dhe pung né& grup;
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e Njohuri bazé né kompjuter.

Ndalime dhe pérjashtime pér Auditin e Brendshém.

1. Audituesve u ndalohet né ményré kategorike.

a) Té& jené t& zgjedhur né funksionet drejtuese t& strukturave t& partive politike;

b) Té kryejné detyra té tjera operative brenda subjektit, g& nuk kané € b&jné me funksionin e auditit
t€ brendsh&m né sektorin publik;

¢) Té ushtrojné ¢do veprimtari ose puné tjeter qé sjell t€ ardhura vetjake, né konflikt interesash me

ushtrimin e auditimit;

2. Audituesve u lejohet:

a) T& thirren si eksperté nga gjykata ose prokuroria;
b) Té japin mé&sim né shkolla ose kurse kualifikimi;

¢) Té ushtrojé& veprimtari t& tjera kur nuk p&rb&n konflikt interesash lidhur me institucionin ku ai

punon;
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L.

X1 DREJTORIA E KONTROLLIT

Misioni i Drejtorisé s& Kontrollit &shté sigurimi pér mirézbatimin e skemés s& sigurimit t&
detyruesh&m & kujdesit shéndetésor, si dhe zbatimin e t& drejtave dhe detyrimeve kontraktore
nga dhénésit publik e jo publik t& shérbimeve shéndetésore dhe Fondi, sipas kontratave dy apo
mé shumé paléshe.

Objekti i Drejtorisé sé Kontrollit &shté kontrolli dhe parandalimi i veprimeve abuzive né
zbatim 1€ skemés sé sigurimeve té detyrueshme t& kujdesit shéndetésor, si dhe propozimi i
masave pér evitimin e shkeljeve pér subjektet e kontraktuara nga Fondi, duke pérfshiré spitalet
publike dhe jo publike, gendrat shéndetésore (QSH), subjektet farmaceutike (Farmaci, Agjenci
Farmaceutike, Depo Farmaceutike). dentifikimi dhe parandalimi i fenomeneve negative né
zbatimin e detyrimeve kontraktuale té subjekteve t& kontraktuara me Fondin dhe zyrat vendore
té saj, duke pérfshiré, spitalet, gendrat shéndetésore, subjektet farmaceutike. Q€llimi i késaj
drejtorie &shté parandalimi dhe identifikimi i veprimtaris# s& kundraligishme dhe abuzive, né
zbatim t& skemés s& sigurimit t& detyruesh&m t& kujdesit shéndetésor, si dhe propozimi i masave
pér korrigjimin e shkeljeve dhe abuzimeve qé konstaton.

IL Detyrat kryesore:

« Kontrolli i zbatimeve t& detyrimeve ligjore dhe kontraktuale nga subjektet e kontraktuara
nga Fondi;

s Kontrolli i shérbimeve shéndetésore 18 financuara nga skema e sigurimit t€ detyrueshém té
kujdesit shéndetésor (spitalet, QSH, dhe subjektet farmaceutike) né pérputhje me akitet
ligjore, n&nligjore né fugi dhe detyrimet kontraktuale;

« Kontrolli i ploté ose i pjesshém sipas standarteve t€ miratuara, t& planifikuara dhe operative,
té spitaleve, QSH dhe subjekteve farmaceutike me kontraté me Fondin mbi zbatimin e
detyrimeve dhe pérgjegjésive kontraktuale;

s Kontrolli i subjekteve t& kontraktuara sipas rregulloreve dhe udhézimeve t€ miratuara me
cilési t& larté dhe me kosto té ulét;

» Raportimi mbi masat organizative, zhdémtuese, administrative, disiplinore etj, pér shkeljet
e konstatuara nga zbatimi i skemés s& sigurimit t& kujdesit shéndetésor, si dhe propozimi
pér ndryshime e pérmirésime t& udh#zimeve dhe detyrimeve kontraktuale;

» Propozimi i pezullimeve t& veprimeve g€ bien ndesh me dispozitat ligiore dhe akte t& tjera
né zbhatim t& tij, g& démtojné skemén e sigurimit t& kujdesit shéndetésor dhe q& cénojné
réndé interesat e institucionit;

¢ Hartimi i rapoteve pér pérmirésimin dhe rritjen e efikasitetit né marrédhéniet kontraktuale
me subjektet pérkatése;

* Bén pérgjithésime népérmjet qarkoreve, informacioneve dhe akteve 1€ tjera mbi
problematikén e identifikuar dhe masat e marra, me géllim parandalimin e shkeljeve;
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+ Kontribuon dhe propozon pér pérmirésimin, miréfunksionimin, ruajtjen dhe zhvillimin e
skemis s€ sigurimit t&€ detyruesh&m 1€ kujdesit shéndetésor;

» Kryerjen e detyrave dhe investigime t& veganta, né ¢do ¢&shtje apo veprimtari g& ndikojng
né deformimin e skemés dhe interesat e besueshméring e té siguruarve ndaj institucionit;

» Ngre padi civile dhe asiston né& kallézimet pér ndjekje penale pér shkeljet e abuzimet e
veganta;

* Bashkérendon punén me strukturat e Fondit me géllim pérmirésimin e skemés s& sigurimit
shéndetésor dhe miréfunksionimin e saj.

IV.STRUKTURA

¢ Drejtori i Drejtorisé

»  Sektori i Kontrollit Pardsor

»  Sektori i Kontrollit t& Depove Farmaceutike

» Sektori i Kontrollit t& Farmacive/Agjencive Farmaceutike
o Sektori i Kontrollit Spitalor

PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES

L Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE

1l. Raporton: Drejtorit 18 Pérgjithshém

L QElimii punés: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontraktuale t& subjekteve t&
kontraktuarame Fondin (spitale, gendra shéndetésore dhe subjekte
farmaceutike)

IV.  Detyrat kryesore:

o Organizon, drejton dhe kontrollon aktivitetin e drejtorisg;

o Pérgatit programet e punés s& drejtoris€, si dhe harton programet e kontrollit té€ subjekteve
té cilét jané objekt kontrolli i késaj drejtorie dhe ndjek zbatimin e tyre, duke raportuar
periodikisht p&r realizimin dhe problematikén e tyre;

» Harton programet e kontrollit t& subjekteve € jan& objekt kontrolli i késaj drejtorie dhe
kontrollon zbatimin e tyre né kohé;

* Organizon, drejton dhe mbikqyr zbatimin e programeve vjetore e mujore & kontrollit dhe
studion materialet e kontrollit dhe vérejtjet e paragitura nga subjektet e kontrolluara, duke i
shogéruar me analiza e raporte;

* Kontrollon té gjithé procedurén dhe standartet e kontrollit te subjektet me kontraté me

Fond:'!n;
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Propozon ndryshimin e skemés s€ kontrollit né bazé 1& analizave, indicieve t€ jashtme dhe
problematikave 1€ konstatuara né gendrat e ofrimit t& shérbimit shéndetésor;

Kontrollon, dosjet e subjekteve t& kontrolluara nga sektordt pérkatés, duke u siguruar pér
respektimin e dispozitave ligjore, kontraktuale dhe afateve kohore;

Organizon punén pér njohjen e planeve & kontrollit dhe dhénies s& ndihmés s€ grupeve &
kontrollit gjat€ kryerjes sé procesit t€ kontrollit né subjekte:

Bén vlerésimin e dosjes pér ¢do kontroll, si dhe propozon masa né rast t&€ mospérmbushjes
s& detyrave dhe respektimit t& afateve;

Kontrollon zbatimin e kritereve & konfidencialitetit, paanshméris€ dhe efektivitetit nga ana
e punonjésve t& drejtorisé,

Administron dokumentacionin e nevojsh&m dhe informon né rast konstatimi t& shkeljeve
apo veprimeve t& dyshuara si element€ (€ veprés penale;

Paraget dokumentacionin pérfundimtar & kontrollit tek Drejtori i Pérgjithshm i Fondit dhe
harton shkresén pércjellése pér Drejtoring Rajonale dhe dhEn&sit ¢ shérbimeve
shéndetésore, shogéruar me konkluzione dhe raportin e miratuar nga Drejtori i Pérgjithshém
i Fondit;

Kontrollon dhe propozon masa né rast konstatimi t&8 moszbatimit & masave administrative
dhe zhdémituese t& kontrollit nga Drejtorité Rajonale apo dhéngsit e shérbimeve
shéndetésore.

Propozon shtyrjen e afateve t& kontrollit t# rast konstatimit t& pengesave ligjore apo
organizative gjaté procesit té kontrollit dhe e depoziton pér miratim te Drejtori i
Pérgjithshém;

Organizon, planifikon dhe monitoron kontrollin e ankesave t€ depozituar né Fond dhe
kujdeset pér sqarimin dhe njoftimin e subjekteve t& kontrolluara né fund € procesit té
kentrollit:

Kujdeset pér zbatimin e disiplin®s n& puné nga specialistét e drejtorisé, si dhe pér
koordinimin e punonjésve dhe detyrave té drejtorisé me géllim p&rmbushjen né& kohé edhe
me cilési t& detyrave t& ngarkuara;

Bén vlerésimin vietor t& performancés s€ punonjésve t& drejtorisé.

Kryen gdo detyré tjetér &8 ngarkuar nga Drejtori i PErgiithsh&m me qéllim pérmbushjen e
detyrave institucionale.

Kriteret pér Kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi, Farmaci, Mjekési, Drejtési;
Eksperiencé pune mbi 5 vijet;

Aftési drejtuese dhe komunikuese:

Njohuri bazé né kompjuter.
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SEKTORI I KONTROLLIT TE PARESORIT

PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES

II.
I11.

V.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé
QFEllimi i punis: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontraktuale t&8 QSH

Detyrat kryesore:

Harton planet mujore t€ pungs konform detyrave té sektorit;

Ushtron kontroll pér zbatimin dhe pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga

subjektet me kontraté me Fondin né shérbimin parésor, si géndra shéndetésore,

mijeké té pérgjithshém dhe mjeké specialisté;

Organizon dhe mbikgyr punén e grupeve té kontrollit pér realizimin e planit t&

punés né cilési dhe afat.

Ndjek ecuring e kontrollit, asiston grupet e kontrollit pér problemet q& dalin

gjaté procesit, merr masa pér sigurimin e materialeve t& tjera ndihmése dhe

informen drejtorin pér masat e marra dhe zbatimin e detyrave;

Informon menjéheré drejtorin ¢ drejtorisé ose Drejtorin e Pérgjithshém, nése

informohet pér shkelje apo veprime q€ ka elementé € veprés penale, si dhe
administron dokumentacionet e nevajshme;

Konstaton dhe informon drejtorin ¢ drejtorisé pér probleme t€ konstatuara ose

té paparashikuara t& programit & kontrallit;

Bashkérendon pun&n me grupet e kontrollit pér pErpilimin ¢ dokumentacionit
pérfundimtar té kontrollit;

Kontrollon. sistemon dhe plotéson dosjet e kontrollit né pérputhje me rregullat

e arkivimit dhe ruajtjen e sekretit & informacionit;

Pérgatit evidencén e kontrollit, fletén e kontrollit dhe dosjen e kontrollit pér

arkivim;

NE& bazé 1€ rezultateve € kontrollit, n& bashképunim me Drejtorin e Drejtorisé p&rgatit
qarkore pér pérgjithésim 1€ problematikave t€ konstatuara dhe masat g€ jané marré;
Grumbullon dhe pérpunon statistika nga kryerja e kontrolleve, dhe raporton mbi gjetjet te
drejtori i drejtorisé, Drejtori i Pérgjithshém ose n€ sektor/drejlori 1€ tjera sipas rastit;

Mban pérgjegjési mbi shtrembérimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve té kontrollit,
apo veprimet g€ bien n& kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigiet pér 1€ giithé veprimtaring kontrolluese t€ specialist@ve & kontrollit, pér zbatimin
e programit t& kontrollit né afat dhe cilési, né pérputhje me rregulloren, standart t& kontrollit,
udhézuesve metodiké, etikés etj;
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Kryen ¢do detyré€ tjetér té ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém me
géllim pérmbushjen e delyrave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim:

Diplomé n& Arsimin e Larté né Fushén e Mjekésisé;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aft€si komunikuese dhe pune né grup;

MNjohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

il.
I

V.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit

QFEllimi i punés: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontraktuale t& Qendrave
Shéndetésore

Detyrat kryvesore:

Ushtron kontroll pér zbatimin dhe pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga subjektet me
kontraté me Fondin, si gendrat shéndetésore, mjeke t¢ pérgjithshém & familjes dhe mjeks
specialisté;

Ushtron kontroll tek t& siguruarit pér verifikimin e pérfiitimeve nga skema e sigurimit t&
kujdesit shéndetésor;

Njofton dhe dokumenton pérpara pérgjegjésit 1€ sektorit dhe drejtorit té drejtorisg, né rast
konstatimi t& veprimeve q& pérmbajné element® & veprés penale;

Né pérputhje me programin e kontrollit pérpunon informacionin mbi aktivitetin e subjektit
té& kontrollit;

Identifikon dhe evidenton problematikat e hasura tek subjektet e kontrolluara;

Parashtron tek t€ kontrolluarit faktet e gjetura, shkeljet dhe parregullsité pér ¢do piké t&
planit t&€ kontrollit dhe sipas rastit mban akt - veritikimet apo proces - verbalet pérkatése me
personat g€ kontrollohen;

Deklaron rast pas rasti konfliktin e interesit pérpara ushtrimit t& kontrollit né subjektet objekt
kontrolli:

Harton dokumentacionin pérfundimtar t& kontrollit, si dhe bén propozimet pérkatése pér
marrjen e masave ndaj shkeljeve 1€ konstatuara;

Verifikon zbatimin e detyrave € léna mbi masat administrative dhe /ose organizative;
Mban proces - verbalet pérkatése dhe informon pérgjegjésin e sektorit mbi problemet e
konstatuara gjaté afatit t& programit t& kontrollit;

Bashképunon dhe verifikon s€ bashku me strukturat e tjera né varési & Fondit
dokumentacionin dhe informacionin e nevojshém me géllim p&rmbushjen e procesit 1€
kontrollit sipas urdhrave dhe planeve 1€ kontrollit;
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V.

Mban pérgjegjési pér shirembérimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve & kontrollit,
apo cdo Hoj veprimi g€ bie n& kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigiet né t& gjithé veprimtaring e tij kontrolluese, pér zbatimin e programit 1€ kontrollit,
t¢ megullores, 1€ standarteve té kontrollit, t& udhfzuesve metodiké, € etikés dhe
informacioneve té dhéna, né afat dhe me cilési;

Zbaton dhe mban pérgiegiési pér kryerjen e veprimtarisé sé kontrollit né zbatim té
legjislacionit né fugi;

Raporton dhe sugjeron mbi pérmirésimin e baz&s ligiore me qéllim pérmirésimin e
teknikave t& kontrollit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga, Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:
Diplomé né arsimin e lart& ng& Mjekési;
Eksperiencé pune;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njochuri bazé né kompjuter.

SEKTORI I KONTROLLIT TE DEPOVE FARMACEUTIKE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

V.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit 1€ Drejtorisé
QEllimi i punés: Kontrolli i zbatimit & detyrimeve kontraktuale nga ana e

depove farmaceutike

Detyrat kryesore:

Harton planet mujore t& kontrollit konform detyrimeve, si dhe merr pjesé né& hartimin ¢
programeve & kontrollit s& bashku me Drejtorin e Drejtorisé;

Ushtron kontroll pér zbatimin dhe pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga depot
importuese dhe distributore q& kané kontraté me Fondin;

Organizon dhe kontrollon punén e grupeve t€ kontrollit pér realizimin e planit 1€ punés
konform dispozitave ligjore, udhézimeve, metodikave dhe etikés profesionale, né cilési dhe
afat;
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Ndjek ecuring e kontrollit dhe asiston grupet e kontrollit pér problemet qé dalin gjaté
kontrollit, si dhe merr masa pér sigurimin e materialeve 1€ nevojshme ndihmése pér ecuriné
e kontrollit;

Informon drejtorin ¢ drejtorisé pér masat e marra dhe zbatimin e detyrave nga ana e grupeve
té kontrollit, si dhe propozon masat pérkatése né rast konstatimi t& mospérmbushjes sé
detyrave funksionale;

Raporton dhe dokumenton mbi veprimet ose dokumentet t& cilat givkohen se pérmbajné
element€ 1€ veprés penale, si dhe pérgjigjet pérpara drejtorit 1€ drejtorisé ose Drejtorit t&
Pérgjithshém mbi dokumentet e administruara:

Raporton te drejtori i drejtorisé mbi ¢do problem & konstatuar dhe té paparashikuar né
programin e kontrollit;

Bashkérendon punén me grupet e kontrollit pér pérpilimin e raportit pérfundimtar t&
kontrollit;

Kujdeset pér sistemimin dhe plotésimin e dosjeve 1€ kontrollit n& pérputhje me rregullat e
arkivimit dhe ruajtjen e konfidencialitetit ;

Pérgatit evidencén e kontrollit, fletén e kontrollit dhe dosjen e kontrollit pér arkivim;

MNE bazé t& rezultateve & Kontrollit, né bashképunim me Drejtorin e Drejtorisé pérgatit
qarkore pér pérgjith&sim t& problematikave t& konstatuara dhe masat g& jané marré;

Bén prezantimin rast pas rasti t& grupit t& kontrollit dhe kérkon sigurimin e kushteve
normale t& punés nga subjekti g& i nénshtrohet kontrollit;

Grumbullon dhe pérpunon t& dhéna statistikore nga specialistét e kontrollit, harton raportet
permbledhése dhe ja paraget ato drejtorit t& drejtorisé ose Drejtorit t& Pérgjithshém;

Mban pérgjegjési pér shtrembérimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve t& kontrollit,
apo veprimeve g€ bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigiet pér té gjithé veprimtariné kontrolluese t€ specialistéve t& kontrollit, pér zbatimin
e programit t& kontrollit, t& rregullores, t& standarteve t& kontrollit, t&8 udhézuesve metodiké,
té etikés té informacioneve té dhina, né afat dhe me cilési:

Propozon dhe rekomandon ndryshime apo p&rmirésime € akteve ligiore dhe nénligjore me
qéllim pérmirésimin e praktikave t& kontrollit;

Kryen ¢do detyré tjetér t&€ ngarkuar nga Drejtori i Drejtoris€ dhe Drejtori i Pérgjithshém me
qEllim p&rmbushjen e detyvrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:
Diplomé né arsimin ¢ lané n& Farmaci; Ekonomi;
Eksperience pune mbi 3 vijet;

Aftési komunikuese dhe pune n& grup:
Njohuri bazé& né kompjuter.
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PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

V.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjdsit té Sektorit

QEllimi i punés: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontraktuale t€ depove
farmaceutike

Detyrat kryesore:

Ushtron kontroll pér zbatimin dhe pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga ana e depove
importuese dhe distributore sipas drejtimeve t& programit té kontrollit;

Pérgjigiet pér zbatimin ¢ legjislacionit né fugi, rregullores, udh&zuesve metodik, standarteve
1& kontrollit, etikés gjat@ procesit 1€ kontrollit;

Pérpunon t& dhénat mbi aktivitetin e subjektit t€ kontrolluar, sipas urdhérave dhe planeve t&
kontrollit dhe né pérmbushje t& detyrimeve t& pércakiuara;

Identifikon né dokumentacionet e miratuara problematikat e evidentuara te subjektet ¢
kontrolluara;

Parashton tek subjekti i kontrolluar, pér ¢do piké t& programit 1€ kontrollit, faktet e gjetura,
parregullsité, shkeljet dhe sipas rastit mban akt - verifikimet apo proces - verbalet pérkatése
me personat gé kontrollohen:

Raporton dhe dokumenton pér ¢do veprim g€ pretendohet se pérmban elementé@ t€ veprds
penale dhe ja parashtron drejtorit t€ drejtorisé apo Drejtorit t& Pérgjithshém s€ bashku me
dokumentacionin provues;

Deklaron rast pas rasti konfliktin e interesit pérpara ushtrimit t& kontrollit né subjektet objekt
kontrolli;

Pérgjigjet né t& gjithé veprimtaring e tij kontrolluese, pér zbatimin e programit t€ kontrollit,
té¢ rregullores, standarteve ¢ kontrollit, t€ udh&zuesve metodiké. € etikés dhe
informacioneve & dhiéna, né afat dhe me cilési;

Merr pjesé né hartimin e dokumentacionit pérfundimtar té kontrollit, si dhe bén propozimet
pérkatése pér marrjen ¢ masave ndaj shkeljeve t€ konstatuara;

Mban proces - verbalet pérkatése né rast t& konstatimit t& problemeve t& parashikuara gjaté
hartimit t& planit t& kontrollit dhe informon drejtorin e drejtoris€ dhe Drejtorin e
Pérgjithshém;

Pérgjigiet pér saktésing e t& dhénave t& gjeneruara nga subjekti q€ €shi€ objekt kontrolli;
Bashkérendon punén me struktura t€ tjera t&€ Fondit, me qéllim verifikimin e
dokumentacionit dhe informacionit t& nevojshém gjaté njé procesi kontrolli;

Mban pérgjegjési pér shtrembérimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve t& kontrollit,
apo veprimet g€ bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigiet né (& gjithé veprimtariné e tij kontrolluese, pér zbatimin e programit t& kontrollit,
té¢ rmegullores, & standarteve té kontrollit, 1€ udh&zuesve metodiké, t€ etikés t&
informacioneve 1& dhéna, né afat dhe me cilési;

Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirésime t& akteve ligjore dhe nénligjore me

géllim pérmirdsimin e praktikave 1€ kontrollit;
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Kryen gdo detyré tjetér 1& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgiithshém me qéllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Farmaci;
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri bazé& né kompjuter.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

1L

V.

Pozicioni: SPECIALIST

Raporton: Pérgjegjésit t& sektoril

Qéllimi i puniés: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontraktualeté depove
farmaceutike

Detyrat kryesore:

Ushtron kontrolle te depot importuese dhe distributore me kontraté me Fondin, sipas
urdhérave dhe programeve t& kontrollit:

Pérgjigiet pér zbatimin e legjislacionit n& fuqi, rregullores s& drejtorisé sé kontrollit,
udhézuesve metodiké, standarteve 1€ kontrollit gjaté njé@ procesi kontrolli;

Pérgjigjet pér 1€ gjithé veprimtariné e tij kontrolluese, pér zbatimin e planit t& kontrollit, té
rregullores, t€ standarteve té kontrollit, t& udhézuesve metodiké, 1€ etikés, (& informacioneve
t€ dhéna, né afat dhe me cilési;

Pérgjigiet pér sakiésiné e & dhénave ekonomike-financiare 1& kontrollit 18 ushtruar ng
subjektet me kontratg;

Gjeneron dhe pérpunon t& dhéna mbi aktivitetin e subjektit té kontrollit né pé&rputhje me
programin ¢ kontrollit dhe i vé& né dispozicion t€ pérgjegjésit 1& sektorit dhe drejtorit 18
drejtorisé;

Identifikon dhe dokumenton problematikat e evidentuara te subjektet e kontrolluara
népérmjet akt - verifikimeve dhe proces - verbaleve pérkatése;

Parashtron faktet ¢ gjetura, shkeljet, parregullsité dhe sipas rastit mbané proces - verbalet
pérkatése me subjektet e kontrolluara, pér ¢do piké té programit t& kontrollit;

Raporton dhe dokumenton né rast konstatimi t& veprimeve apo dokumenteve qé pérmbajné
elementé 1€ veprés penale te drejtori i drejtorisé ose Drejtori i Pérgjithshém;

Deklaron rast pas rasti konfliktin e interesit pérpara ushtrimit t& kontrollit né subjektet objekt
kontrolli;

Merr pjesé n€ hartimin e dokumentacionit pérfundimtar t& kontrollit, si dhe bén propozimet
pérkatése pér marrjen e masave ndaj shkeljeve t& konstatuara;
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Mban proces - verbalet pérkatése né rast konstatimi (& problemeve t& paparashikuara né
programin e kontrollit si dhe informon né ¢do rast pérgjegjésin e sektorit dhe drejtorin e
drejtorisé;

Bashkérendon punén me struktura t€ tjera ¢ Fondit, me g@llim verifikimin e
dokumentacionit dhe informacionit t& nevojshém gjaté njé procesi kontrolli;

Pérgjigiet pér shtrembérimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve t€ kontrollit, apo
veprimet g€ bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigjet n€ 1€ gjithé veprimtaring e tij kontrolluese, pér zbatimin e programit t& kontrollit,
t& rregullores, t& standarteve t& kontrollit, t¢ udh&zuesve metodiké, & etikés @
informacioneve té dhéna, né afat dhe me cilési;

Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirésime t€ akteve ligjore dhe nénligjore me
qéllim pé&rmirésimin e praktikave t& kontrollit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi;
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L.
II.
1L

Iv.

Titulli i punés: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
Qéllimi i punés: Analizimi nga ana ligjore, 18 18 gjithé dinamikés sépunés s&

sektorit, n& mbéshtetje t& @ cilave zhvillon aktivitetin sektori
i kontrollit t& depove farmaceutike

Detyrat kryesore:

Harton pérgjigjet e kérkesave dhe ankesave t& subjekteve me kontraté gé kané lidhje me
sektorin;
Rishikon nga ana ligjore, dosjet e kontrollit t& ushtruar, t& cilat jané objekt i ankesave nga
subjektet ¢ kontrolluara;
Merr pjesé né grupet e punés pér hartimin e projekt - kontratave me dhénésit e shérbimeve
shéndetésore;
Pérfagéson sektorin gjaté shqyrtimit t& observacioneve nga KSHA, kur kané lidhje me
subjektet e kontrolluara nga sektori;
Merr pjesé né grupe té ndryshme pune brenda strukturave té Fondit me géllim pérmbushjen
e detyrave ligjore;
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Asiston grupet e kontrollit dhe sektorin pér njohjen dhe pérditésimin e legjislacionit né fugi;
Pérgatit informacione lidhur me zbatimet ligjore nga ana ¢ subjekteve t& kontrolluara dhe
propozon zgjidhje ligjore pér situatat e paparashikuara ligjérisht né planin e kontrollit;
Mban pérgjegjési pér shtremb&rimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve t€ kontrollit,
apo veprimeve g€ bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigiet pér zbatimin e programit t& kontrollit, t& rregullores, té standarteve t& kontrollit,
té udhézuesve metodiké, té etikés t& informacioneve t& dhéna. né afat dhe me cilési;
Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirésime 1€ akteve ligjore dhe nénligjore me
qéllim p&rmirésimin e praktikave 1€ kontrollit;

Kryen ¢do detyré tjetér 1& ngarkuvar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me qéllim pérmbushjen e detyrave institucionale

V. Kriteret pér koalifikim:

Diplomé né Arsimin e Larié né Drejtési;
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njchuri bazé né kompjuter.

SEKTORI 1 KONTROLLIT TE FARMACIVE DHE AGJENSIVE FARMACEUTIKE

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L

Iv.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé
Qélimi i punis: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontrakiuale nga ana e

Farmacive dhe agjensive farmaceutike

Detyrat kryesore:

Harton planet mujore t& punés konform detyrave té sektorit;

Ushtron kontroll, pér zbatimin dhe pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga ana e
farmacive dhe agjencive farmaceutike;

Organizon dhe mbikqyr punén e grupeve t& kontrollit pér realizimin e planit t& punés me
cilési dhe me afat;

Ndjek ecuring e kontrollit, asiston grupet e kontrollit pér problemet qé dalin gjaté procesit,
merr masa pér sigurimin ¢ materialeve 1€ tjera ndihmése dhe informon drejtorin pér masat
e marra dhe zbatimin e detyrave;

Informon menjéheré drejtorin e drejtorisé ose Drejtorin e Pérgjithshém, nése informohet pér
shkelje apo veprime qé ka elementé t& veprés penale, si dhe administron dokumentacionet
e nevojshme;
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Konstaton dhe informon drejtorin e drejtorisé pé&r probleme té Kkonstatuara ose t€
paparashikuara t& programit t& kontrollit;

Bashkérendon punén me grupet e kontrollit pér pérpilimin ¢ dokumentacionit pérfundimtar
& kontrollit;

Kontrollon, sistemon dhe plotéson dosjet e kontrollit ng pérputhje me rregullat e arkivimit
dhe ruajtjen e sekretit & informacionit;

Pérgatit evidencén e kontrollit, fletén e kontrollit dhe dosjen e kontrollit pér arkivim;

MNE bazg t€ rezultateve 1@ kontrollit, né bashképunim me Drejtorin e Drejtorisé pérgatit
qarkore pér pérgjithésim té problematikave t& konstatuara dhe masat qé jang marré;
Grumbullon dhe pérpunon statisitika nga kryerja e kontrolleve, dhe raporton mbi gjetjet te
Drejtori i Drejtorisé, Drejtori i Pérgjithsh#m ose né sektor/drejtori té tjera sipas rastit;
Mban pérgiegjési mbi shtrembé&rimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve t& kontrollit,
apo veprimet g€ bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigiet pér té gjith& veprimtaring kontrolluese 1€ specialistéve t& kontrollit, pér zbatimin
e programit t& kontrollit né afat dhe cil&si, né pérputhje me rregulloren, standartet e
kontrollit, udh&zuesve metodiké, etikés etj.;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejlorisé apo Drejtori § Pérgjithshém me
géllim p&rmbushjen e detyvrave institucionale;

Harton planet mujore 1& punés konform objektivave, si dhe merr pjes# n& hartimin ¢
programeve 1€ kontrollit s bashku me drejtorin e drejtorisé;

Ushtron kontroll pér zbatimin dhe p&rmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga ana e
subjekteve farmaceutike me kontraté me Fondin, sipas drejlimeve t& programit t¢ kontrollit;
Organizon dhe kontrollon punén e grupeve & kontrollit pér realizimin e planit t& punés né
cilési dhe afat;

Ndjek ecuring e kontrollit, ndihmon kontrollorét pér problemet qé dalin gjaté kontrollit, merr
masa pér sigurimin e materialeve té tjera ndihmése pér ecuring e kontrollit dhe informon
drejtorin pér masat € marra dhe zbatimin e detyrave;

Nése gjaté procesit t& kontrollit konstaton veprime pér té cilat arsyeton se ka element té&
veprés penale duhet t& njoftoj& menjéheré Drejtorin e Drejtorisé, duke bllokuar
dokumentacionin e nevojshém;

Pérgjigjet pér saktésing e t€ dhénave ekonomike - financiare t& kontrollit te subjektet me
kontraté;

Nése gjaté kontrollit konstatohen probleme g kang qené (€ paparashikuara ose jashté afatit
té programit t& Kontrollit, mban procesverbalet pérkatése dhe t& informojé Drejtorin e
Drejtorisé;

Bashkérendon punén me grupet pér pérpilimin e dokumentacionit pérfundimtar t& kontrallit;
Kujdeset pér sistemimin dhe plotésimin e dosjeve t& kontrollit n& pérputhje me rregullat e
arkivimit dhe ruajtjen ¢ sekretit ¢ t& informacionit;

Pérgatit evidencén e kontrollit, flet€n e kontrollit dhe dosjen e kontrollit pér arkivim;
Grumbullon dhe pérpunon statisitkat nga specialistét e kontrollit, i pérpunon ato dhe harton
pérmbledhésen;

Bashkérendon punén me struktura t€ tjera t& Fondit, me q&lim verifikimin e
dokumentacionit dhe informacionit té nevojshém gjaté nj& procesi kontrolli;
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Pérgjigjet pér 1€ gjithé veprimtaring e tij kontrolluese, pér zbatimin e programit té kontrollit,
¢ rregullores, t& standarteve té kontrollit, € udhézuesve metodiké, t€ etikés 1€
informacioneve 1€ dhéna, né afat dhe me cilési;

Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirésime & akteve ligjore dhe nénligjore me
qéllim p&rmirésimin e praktikave té kontrollit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém me
qéllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér Kulifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Farmaci; EKonomi;
Eksperiencé pune mbi 3 viet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri bazé n& kompjuter.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

L.
1.
IL

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit 1& sektorit
Qéllimi i punés: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontraktuale téfarmacive

dhe agjensive Farmaceutike

Detyvrat kryesore:

Ushtron kontroll pér zbatimin dhe pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga ana e
farmacive dhe agjensive farmaceutike, sipas drejtimeve t& programit t& kontrollit:
Pérgjigjet pér zbatimin e legjislacionit né fuqi, rregullores, udh&zuesve metodik, standarteve
t& kontrollit, etikés gjaté procesit 1& kontrollit;

Pérpunon t& dhénat mbi aktivitetin e subjektit t€ kontrolluar, sipas urdhgrave dhe planeve té
kontrollit dhe né pérmbushje t& detyrimeve t& pércaktuara;

Identifikon n& dokumentacionet e miratuara problematikat e evidentuara te subjektet e
kontrolluara;

Parashton tek subjekti i kontrolluar, pér ¢do pikeé t& programit t& kontrollit. faktet e gjetura,
parregullsité, shkeljet dhe sipas rastit mban akt-verifikimet apo proces-verbalet pérkatése
me personat gé& kontrollohen;

Raporton dhe dokumenton pér ¢do veprim qé& pretendohet se pérmban elementé t& veprés
penale dhe ja parashtron Drejtorit 1€ Drejtorisé apo Drejtorit t& Pérgjithshém s& bashku me
dokumentacionin provues;

Deklaron rast pas rasti konfliktin e interesit pérpara ushtrimit t€ kontrollit né subjektet objekt
kontrolli;
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Pérgjigjet pér t& gjithé veprimtariné e tij kontrolluese, pér zbatimin e programit t€ kontrollit,
t¢ rregullores, standarteve & Kkontrollit, t€ udh&zuesve metodiké, & etikés dhe
informacioneve 1€ dhéna, né afat dhe me cilési;

Merr pjesé né hartimin e dokumentacionit pérfundimtar t& kontrollit, si dhe bén propozimet
pérkatése pér marrjen ¢ masave ndaj shkeljeve té konstatuara;

Mban procesverbalet pérkatése né rast 1€ konstatimit té problemeve t& parashikuara gjaté
hartimit t¢ planit ¢ kontrollit dhe informon Drejtorin e Drejtorisé dhe Drejtorin e
Pérgjithshém;

Pérgjigjet pér saktésiné e t€ dhénave té gjeneruara nga subjekti qé éshté objekt kontrolli:
Bashkérendon pun&n me struktura t& tjera t&8 Fondit, me géllim verifikimin e
dokumentacionit dhe informacionit t& nevojshém gjaté nj# procesi kKontrolli;

Mban pérgjegjési pér shtrembérimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve 1€ kontrollit,
apo veprimet q¢ bien n& kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigiet p&r € gjith& veprimtariné e tij kontrolluese, pér zbatimin ¢ programit 1€ kontrollit,
& rregullores, t& standarteve t& kontrollit, t&€ udhézuesve metodiké, 1€ etikés 1€
informacioneve t& dhéna, né afat dhe me cil&si;

Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirésime € akteve ligjore dhe nénligjore me
qéllim pérmirdsimin e praktikave & kontrollit;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér knalifikim:

o Diplomé né Arsimin e Larté né Farmaci;
* [Eksperiencé pune;

e Aftési komunikuese dhe pune né grup:

» Njohuri bazé n& kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1L

I11.

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
QElimi i punis: Kontrolli i zbatimit 18 detyrimeve kontraktuale 18 farmacive

dhe agjensive farmaceutike.

Detyrat kryvesore:

Ushtron kontrolle pér zbatimin e detyrimeve kontraktuale né farmacité dhe agjensité
farmaceutike me kontraté me Fondin, sipas urdhérave dhe programeve té kontrollit;
Pérgjigjet pér zbatimin e legjislacionit né fugi, rregullores s& drejtorisé sé kontrollit,
udhé&zuesve metodiké, standarteve 1& kontrollit gjat& nj& procesi kontrolli;

133



V1.

Pérgjigiet pér t€ gjithé veprimtariné e tij kontrolluese, pér zbatimin e planit t& kontrollit, t&
rregullores, € standarteve t€ kontrollit, t& udhézuesve metodiké, & etikés té
informacioneve t& dhéna, né afat dhe me cilési;

Pérgjigiet pér sakt&sing e t8 dhénave ekonomike - financiare t& kontrollit & ushtruar né
subjektet me kontraté;

Gjeneron dhe pérpunon t& dhéna mbi aktivitetin e subjektit & kontrollit né pérputhje me
programin ¢ kontrollit dhe i vé né dispozicion t& Pérgjegjésit 1€ Sektorit dhe Drejtorit t&
Drejtorisg;

Identifikon dhe dokumenton problematikat e evidentuara te subjektet e kontrolluara
népérmjet ak t- verifikimeve dhe proces - verbaleve pérkatése;

Parashtron faktet ¢ gjetura, shkeljet. parregullsité dhe sipas rastit mban procesverbalet
pérkatése me subjektet e kontrolluara, pér ¢do piké té programit té kontrollit:

Raporton dhe dokumenton né rast konstatimi té veprimeve apo dokumenteve g& pErmbajné
elementé 1€ veprés penale te drejtori i drejtoris€ ose Drejtori i Pérgjithshém;

Deklaron rast pas rasti konfliktin e interesit pérpara ushtrimit t& kontrollit né subjektet
objekt kontrolli:

Merr pjesé né hartimin e dokumentacionit pérfundimtar 1€ kontrollit, si dhe b&n propozimet
pérkatése pér marrjen e masave ndaj shkeljeve t& konstatuara;

Mban proces-verbalet pérkatése né& rast konstatimi t€ problemeve t& paparashikuara nég
programin e kontrollit, si dhe informon né ¢do rast Pérgjegj&sin e Sektorit dhe Drejtorin e
Drejtorisé;

Bashkérendon punén me struktura 1€ tjera & Fondit, me géllim verifikimin e
dokumentacionit dhe informacionit t& nevojshém gjaté njé procesi kontrolli;

Pérgjigiet p&r shtrembérimin, fshehjen apo falsifikimin ¢ rezultateve 8 Kontrollit, apo
veprimet g€ bien n& kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigiet né & gjithe veprimtaring e tij kontrolluese, pér zbatimin ¢ programit t& kontrollit,
t& rregullores, t& standarteve & Kontrollit, t&8 udhfzuesve metodike, € etikés 1@
informacioneve té dhéna, né afat dhe me cilési;

Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirésime té akteve ligjore dhe nénligjore me
géllim pérmirésimin e praktikave t& kontrollit;

Kryen ¢do detvré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegjési Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi;
Eksperiencé pune;

Afiési komunikuese dhe pune né grup;
Mjohuri bazé n& kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES
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II.
IT1.

Iv.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit 1& Sektorit
Qéllimi i punés: Analizimi nga ana ligjore, i 1& gjithé dinamikés s& punés s¢

sektorit, né mbéshtetje t& 1€ cilave zhvillon aktivitetin sekitori
i farmacive dhe agjensive farmaceutike.

Detyrat kryesore:

Harton pérgjigiet ¢ kérkesave dhe ankesave té subjekteve me kontraté q& kané lidhje me
sektorin;

Rishikon nga ana ligjore, dosjet e kontrollit t& ushtruar, 1€ cilat jané objekt i ankesave nga
subjektet ¢ kontrolluara;

Merr pjesé né grupet e punés pér hartimin e projekt - kontratave me dhénésit e shérbimeve
sh&ndetésore;

Pérfagéson sektorin gjaté shqyrtimit & observacioneve nga KSHA, kur kané lidhje me
subjektet e kontrolluara nga sektori;

Merr pjesé né grupe t&€ ndryshme pune brenda strukturave t& Fondit me géllim p&rmbushjen
e detyrave ligjore;

Asiston grupet e kontrollit dhe sektorin pér njohjen dhe pérditésimin e legjislacionit né
fugi;

Pérgatit informacione lidhur me zbatimet ligjore nga ana e subjekteve & kontrolluara dhe
propozon zgjidhje ligjore pér situatat e paparashikuara ligi¢risht n& planin e kontrollit;
Mban pérgjegjési pér shiremb&rimin, fshehjen apo falsitikimin e rezultateve & kontrollit,
apo veprimeve g€ bien n€ kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigjet pér zbatimin e programit t& kontrollit, t& rregullores, t& standarteve t& kontrollit,
té udhézuesve metodiké, té etikés t& informacioneve t& dhéna, né afat dhe me cilési;
Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirésime té akteve ligjore dhe nénligjore me
géllim pérmirésimin e praktikave té kontrollit;

Kryen ¢do detyré tjetér 1€ ngarkuar nga legjislacioni, Pérgjegjési Sektorit, Drejtori i
Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithsh&m me g&llim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Drejtési;
Eksperiencé pune;

Afgsi komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri bazé né kompjuter.

SEKTORI I KONTROLLIT TE SPITALEVE

PERSHKRIM I POZICIONEVE TE PUNES
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v

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé

Qéllimi i punis: Kontrolli i zbatimit t¢ detyrimeve kontraktuale nga spitalet

Detyrat kryesore:

Harton planet mujore t¢ punés konform detyrave & sektorit;

Ushtron kontroll, pér zbatimin dhe p&rmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga ana
spitaleve;

Organizon dhe mbikqyr punén e grupeve & kontrollit pér realizimin e planit té punés me
cilési dhe né afat;

Kryeson grupin e kontrollit, prezanton grupin e kontrollit né mungesé t& Drejtorit t&
Drejtorisé dhe evidenton pér secilin specialist rezultatet nga kryerja e kontrolleve.

Ndjek ecuriné e kontrollit, asiston grupet e kontrollit pér problemet qé dalin gjaté procesit,
merr masa pér sigurimin e materialeve té tjera ndihmése dhe informon drejtorin pér masat
¢ marra dhe zbatimin e detyrave;

Informon menjéheré drejtorin e drejtorisé ose Drejtorin e Pérgjithshém, nése informohet
pér shkelie apo veprime q& kané elementd t& wveprés penale, si dhe administron
dokumentacionet e nevojshme;

Informon drejtorin e drejtorisé pér probleme té konstatuara ose té paparashikuara 18
programit t& kontrollit;

Bashkérendon punén me grupet e kontrollit pér pérpilimin e dokumentacionit pérfundimtar
té kontrollit;

Realizon takimin ballafaques (pérmbyllés) me subjektin e kontrolluar né mungesé t&
Direjtorit 1€ Drejtorisé.

Kontrollon, sistemon dhe plotéson dosjet e kontrollit né pérputhje me rregullat e arkivimit
dhe ruajtjen e sekretit t& informacionit:

Pérgatit evidencén e kontrollit, fletén e kontrollit dhe dosjen e kontrollit pér arkivim;

NE bazé t& rezultateve t& kontrollit, né bashképunim me Drejtorin e Drejtorisé pérgatit
qarkore pér pérgjithésim t& problematikave 1€ konstatuara dhe masat q& jan& marré;
Grumbullon dhe pérpunon statisitika nga kryerja e kontrolleve, dhe raporton mbi gjetjet te
drejtori i drejtorisé, Drejtori i Pérgjithshém ose né sektor/drejtori t€ tjera sipas rastit;
Mban pérgjegjési mbi shtrembé&rimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve & kontrollit,
apo veprimet g€ bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Bashkérendon punén me struktura t€ tjera t& Fondit, me géllim verifikimin e
dokumentacionit dhe informacionit t& nevojshém gjaté nj& procesi kontrolli;

Pérgjigjet pér té gjithé veprimtaring kontrolluese té specialistéve t& kontrollit, pér zbatimin
e programit t€ kontrollit né afat dhe cilési, né pérputhje me rregulloren, standartet e
kontrollit, udh&zuesve metodiké, etikés etj;

Pérgjigjet pér sakiésing e t& dhénave ekonomike - financiare & Kontrollit t& subjektet me
kontraté;

Propozon dhe rekomandon ndryshime apo p&rmirésime (& akteve ligjore dhe nénligjore me
qéllim pérmirésimin e praktikave t& kontrollit;
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NE rastet kur &shté né€ rolin e anétarit t& grupit t& kontrollit, kryen detyrat e pércaktuara né
aktet ligjore ¢ nénligjore (edhe né& kété rregullore) pér specialistin e kontrollit,

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori 1 Drejtorisé dhe Drejtori i1 Pérgjithshém
me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Mjekési; Ekonomi; Farmaci;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet:

Aftési komunikuese dhe pune né grup;

Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

R
IL.
1L

Iv.

Titulliipunis: SPECIALIST
Raporton; Pérgjegiésit t& Sektorit
Qellimiipunés: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontraktuale tek spitalet

Detyrat kryesore:

Ushtron kontrolle pér zbatimin dhe pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale nga subjektet
me kontraté me Fondin;

Pérgjigjet pér zbatimin e standarteve t€ kontrollit, udh&zuesve, kodit 1€ etikés dhe disiplinés
giaté ushirimit & kontrollit;

Ushtron kontroll pér zbatimin e sistemit t& referimit 1€ pacientit né shérbimin shéndetésor
spitalor;

Ushtron kontroll pér zbatimin e aneksit t& kontratés spitalore p&r ekzaminimet unikale -
terciare tek shefat e shérbimeve dhe mjekét specialisté ekzaminues:

Ushtron kontroll tek mjekét specialisté 18 sh&rbimit shéndetésor spitalor, t& cilét kané (&
drejtén e 1&shimit 1€ recetés me rimbursim pér barnat e shtrenjta;

Ushtron kontroll tek t& sémurét pér verifikimin dhe pérfitimin e sh&rbimit & kujdesit
shéndetésor;

Identifikon problematikén tek shefat e shérbimeve, mjeké& specialisté & QSUT dhe
pérfituesit e sigurimit shéndetésor;

Pérgjigjet p&r zbatimin e legjislacionit né fugi (bazén ligjore), megullores s& kontrollit,
udh&zuesit metodik:

Kryen me profesionalizém Kontrollin sipas programit t€ miratuar;

Siguron infomacionin mbi aktivitetin e subjektit t& kontrollit, n& pérputhje me programin;:
| parashtron subjektit faktet e gjetura, shkeljet dhe parregullsité dhe sipas rastit mban akt-
verifikime apo proces-verbale pérkatése me personat qé kontrollohen sipas ¢do pike té

programit t€ kontrollit;
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*  Mban procesverbalet pérkatése. dhe kryen akt - verifikimet e duhura né rast konstatimi té
shkeljeve t& dispozitave ligjore ose detyrimeve kontrakiuale;

o Mban pErgjegjési pér nénshkrimin e deklaratés s¢ konfliktit t& interesave pérpara ushtrimit
1€ s€ drejtés s€ kontrollit né subjekt;

¢ Harton dhe nénshkruan gjetjet nga kontrolli i ushtruar, sipas planit dhe urdhérave té
kontrollit;

e Informon dhe raporton pér raste t& parashikuara né planin e kontrollit, si dhe mban proces
- verbalet pérkatése me qéllim evidentimin e problematikave;

s Pérgjigjet né té gjith& veprimtaring e tij kontrolluese, pér zbatimin e planit & kontrollit ng
afat dhe cilési, t& rregullores, & standarteve t& kontrollit, t& udh&zuesve metodiké, té etikés
dhe informacioneve t& dhéna:

o Mban pérgjegjési pér shtrembérimin, fshehjen apo fallsifikimin e rezultateve t&é kontrollit,
apo pér veprime q¢ bien ng kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

*  Propozon rekomandime mbi gjetjet nga kontrollet e ushtruara si dhe propozon masat
administrative pér ¢do shkelje;

*  Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirdsime t& akteve ligjore dhe nénligjore me
qéllim pérmirésimin e praktikave t& kontrollit;

o  Kryen ¢do detyré tjetdr t& ngarkuar nga Pérgjegjési Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Direjtori i Pérgjithshém me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

V. Kriteret pér kualifikim:

e Diplom& né& Arsimin e Larté né Mjekési, Farmaci;
e EEksperiencé pune;

e Aftési komunikuese dhe pune né grup;

e Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM 1 POZICIONIT TE PUNES

I. Pozicioni: SPECIALIST
Il. Raporton: Pérgjegiésit t& Sektorit
L Qéllimi i punés: Kontrolli i zbatimit t€ detyrimeve kontraktuale tek Spitalet

IV.  Detyrat kryesore:

» Ushtron kontrolle pér zbatimin e detyrimeve kontraktuale tek spitalet universitare, sipas
urdh&rave dhe programeve 1€ kontrollit;

»  Pérgjigiet pér zbatimin e legjislacionit né fuqi, rregullores s& drejtorisé s& kontrollit,
udh&zuesve metodike, standarteve t€ kontrollit gjaté njé procesi kontrolli;
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Y.

Pérgjigjet per t€ gjith& veprimtaring e tij kontrolluese, pér zbatimin e planit té kontrollit, té
rregullores, 1€ standardeve t& kontrollit, t&¢ udhfzuesve metodiké, té etikés 1€
informacioneve & dhéna, né afat dhe me cilési:

Pérgjigjet pér saktésing e t& dhénave ekonomike-financiare t€ kontrollit t€ ushtruar né
subjektet me kontrat#;

Gjeneron dhe pérpunon t& dhéna mbi aktivitetin e subjektit t& kontrollit né pérputhje me
programin e kontrollit dhe i vé né dispozicion té Pérgjegjésit 1€ Sektorit dhe Drejtorit t&
Drejtorisé;

Identifikon dhe dokumenton problematikat e evidentuara te subjektet e kontrolluara
n&p&rmjet akt - verifikimeve dhe proces verbaleve pérkatése;

Parashtron faktet e gjetura, shkeljet, parregullsité dhe sipas rastit mban proces - verbalet
pérkatése me subjektet ¢ kontrolluara, pér ¢do piké t& programit 1€ kontrollit;

Raporton dhe dokumenton né rast konstatimi t& veprimeve apo dokumenteve g€ pérmbajné
elementé t& veprés penale te drejtori i drejtorisé ose Drejtori i Pérgjithshém;

Deklaron rast pas rasti konfliktin e interesit p&rpara ushtrimit t& kontrollit né subjektet
objekt kontrolli;

Merr pjesé né hartimin e dokumentacionit p&rfundimtar t€ kontrollit, si dhe bén propozimet
pérkatése pér marrjen e masave ndaj shkeljeve té konstatuara;

Mban proces - verbalet pérkatése né rast konstatimi t& problemeve 1€ paparashikuara né
programin e kontrollit, si dhe informon n€ ¢do rast pérgjegjésin e sektorit dhe drejtorin e
drejtorisg;

Bashkérendon punén me struktura t& tjera t€ Fondit. me géllim verifikimin e
dokumentacionit dhe informacionit t& nevojshém gjaté njé procesi kontrolli;

Pérgjigjet pér shirembérimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve t€ kontrollit, apo
veprimet g& bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirgsime 1& akteve ligiore dhe nénligjore me
géllim p&rmirésimin e praktikave 1& kontrollit;

Kryen gdo detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegiési Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me qéllim pérmbushjen e detyrave institucionale,

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Ekonomi;
Eksperiencé pune;

Aftgsi komunikuese dhe pune né grup:
Njohuri bazé& né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

139



1L

1.

1v.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegiésit 18 Sektorit

Qéllimi i punés: Kontrolli i zbatimit t& detyrimeve kontraktuale tek Spitalet

Detyrat kryesore:

Harton pérgjigjet e kérkesave dhe ankesave t& subjekteve me kontraté g€ kané lidhje me
sektorin;

Rishikon nga ana ligiore, dosjet e kontrollit t& ushtruar, 1€ cilat jané objekt i ankesave nga
subjektet e kontrolluara:

Merr pjesé n€ grupet e punés pér hartimin e projekt- kontratave me dhénésit e shérbimeve
shéndetésore;

Pérfagéson sektorin gjaté shqyrtimit t& observacioneve nga KSHA, kur kané lidhje me
subjektet e kontrolluara nga sektori;

Merr pjesé né grupe t& ndryshme pune brenda strukturave 18 Fondit me géllim pérmbushjen
¢ detyrave ligjore;

Asiston grupet e kontrollit dhe sekterin pér njohjen dhe pérditésimin e legjislacionit né
fugi;

Pérgatit informacione lidhur me zbatimet ligjore nga ana e subjekteve t& kontrolluara dhe
propozon zgjidhje ligjore pér situatat e paparashikuara ligjrisht n& planin e kontrollit;
Mban pérgjegjési pér shtrembérimin, fshehjen apo falsifikimin e rezultateve t& kontrollit,
apo veprimeve q€ bien n€ kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore;

Pérgjigjet pér zbatimin e programit (& kontrollit, (& rregullores, 1€ standarteve 1€ kontrollit,
& udhézuesve metodiké, 1€ etikés t& informacioneve & dhéna, né afat dhe me cilési;
Propozon dhe rekomandon ndryshime apo pérmirésime (& akteve ligjore dhe nénligjore me
qéllim pérmirésimin e praktikave & kontrollit;

Kryen gdo detyré tjetér t& ngarkuar nga Pérgjegiési Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém me q@llim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifkim:

Diplomé né Arsimin e Larté Drejiési;
Eksperiencé pune;

Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Njohuri baz& né kompjuter.

Pérjashtime pér Drejtoriné e Kontrollit

Specialistéve té kontrollit u ndalohet n& ményré kategorike:
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a, TE€ jené 1€ zgjedhur né funksionet drejtuese t€ strukturave 1€ partive politike.
b. Té& ushtrojné ¢do veprimtari ose puné tjetér qé sjell t& ardhura vetjake. né konflikt interesash

me ushtrimin e kontrollit.

£, Specialistéve t€ kontrollit u lejohet:
d. TE thirren si eksperté nga gjykata ose prokuroria,
£ Té japin mésim né shkolla ose kurse kualifikimi.
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XII

DREJTORIA E KORDINIMIT TE INFORMACIONIT
DHE STUDIMIT TE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT
SHENDETESOR

I.

I1.

1.
L
L ]
L]
L]

V.

L]

]

Misioni i Drejtorisé sé¢ Koordinimit té¢ Informacionit dhe Studimit t& Strategjive té
Zhvillimit Shéndetésor &shté rritja e fleksibilitet, transparencés dhe pérmirésimi né
financimin ¢ shérbimeve shéndetésore, né pérputhje me politikat kombétare t& kujdesit
shéndetésor.

Objekti i punés sé Drejlorisé €shté pérthithja. marrja, koordinimi i informacionit dhe
studimi i prioriteteve té shérbimeve shéndetésore, i skemave t€ financimit dhe planifikimit
shéndetésor, integrimit té shérbimeve shéndetésore dhe zhvillimit € projekteve g€

financohen nga Fondi.

Detyrat kryesore:

Kryerja ¢ procesit t¢ mbledhjes 1€ t& dhénave, 1€ informacionit teknik t& brendshém,
pérthithur dhe marré nga t€ gjithé njésité gendrore 1€ brendshme t€ strukturés, pér efekte
statistikore, analizuese dhe monitoruese, me géllim rritjen dhe pérmirésimin e menaxhimit
né shérbimin shéndetésor.

Identifikimi, vlerésimi, monitorimi dhe krijimit t& rregjistrit ¢ riskut t& drejtorisé pér
risqet g€ cénojné arritjen e objektivave té saj.

Pérgatitja e materialeve & ndryshme né fushén mjekésore mbi treguesit e gjendjes
shéndetésore né Shqipéri dhe vlerésimet globale shéndetésore, si dhe tendencat apo
eksperiencat e pérparuara ndérkombétare né sistemin shéndetésor;

Studimi i projekteve dhe paketave té ndryshme shéndetésore me géllim mirémenaxhimin
e funksionimit t¢ skemés dhe shérbimit shéndetésor, pérmirésimin dhe zhvillimin e tij.

Struktura:

Drejtor i Drejtorisé
Sektori 1 Koordinimit (& Informacionit
Sektori i Studimeve té Strategjive t€ Zhvillimit Shéndetésor
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PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

IV.

Pozicioni: DREJTOR DREJTORIE
Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshém
QEllimi i punés: Koordinimi i informacionit institucional, si dhe zhvillimi i

strategjive t& zhvillimit shéndetésor.

Detyrat kryesore:

Harton né bashképunim me pérgjegjésit e sektoréve pérkatés planin e punés vjetor/mujor
té drejtorisé dhe e miraton tek Drejtori i Pérgjithshém;

Organizon dhe drejton punén e drejtorisé. si dhe mundéson kushtet optimale me géllim
pérmbushjen e ploté dhe brenda afateve t& detyrave;

Punon pér ngritjen e infrastrukturés sé nevojshme dhe @& duhur midis strukturave té
brendshme t€ institucionit, me qéllim pérthithjen, pérmbledhjen, monitorimin dhe
analizimin e € gjithé & dhénave teknike t& njésive strukturore, sipas standardit dhe
modelit t& raporteve t&€ miratuar, né interes t¢ zbatimit té skemés 1€ sigurimeve
shéndetésore;

Nié bashk&punim me Sektorét e Drejtorisé, si dhe me agjencité apo drejtorité rajonale,
kujdeset pér organizimin dhe mbikqyrjen e punés, pér 1€ siguruar informacion t& detajuar
pérmbledhés 1€ & dhénave statistikore teknike. t& pérthithura nga njésité géndrore t&
brendshme t& Fondit, me géllim hartimin e raporteve dhe relacioneve analizues periodike.
pér raportim t& métejshém né strukturat pérkatése.

Drejlon procesin e gjetjes sé formave mé té pérshtatshme lehtésuese dhe efektive pér
sigurimin e informacionit pérditésues t& t&¢ dhénave statistikore informuese, si dhe
propozon udhézime pér implementim dhe zhvillim @ pérmirésimit 1@ procedurés
pérthithése & informacionit, shpémdarjes apo qarkullimit t& tij, me géllim rritjen e
bashképunimit & nj&sive strukturore t& Fondit, dhe koordinimit & informacionit:
Mbikqyr pregatitien e informacioneve dhe studimeve mbi treguesit dhe indikatorét
shéndetésoré pér sistemin shéndetésor né Shqipér, tendencat dhe eksperiencat e
pérparuara ndérkombétare pér sistemin shéndetésor e social:

Propozon tek Drejtori i Pérgjithshém i Fondit, vlerésime, studime dhe projekte té reja pér
pérmirésimin e funksionimit t& shérbimit shéndetésor;

Merr pjesé né aktivitetet e organizuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, organizatat e ndryshme ndérkombé&tare qé veprojné né fushén e shéndetésisé ng
Shqipé€ri me tematikén né fushén e pérmirésimit (& skemés s€ sigurimeve shéndetésore
dhe zbatimit t& projekteve shéndetésore, me miratimin paraprak € Drejtorit (&
Pérgjithshém;
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V.

Mbikqyr procesin e identifikimit, vlerésimit, monitorimit dhe krijimit (& rregjistrit t& riskut
t& drejtoris€ pér risqevet q& cénojné arritjen e objektivave t€ saj.

Koordinon, mbikqyr, kontrollon punén e secktoréve né varési, si dhe vleréson mbi
rezultatet e punés sé punonjésve né varési, né pérputhje me procedurat ¢ aplikueshme,
objektivat dhe detyrat pérkatése;

Miraton planin e nevojave pér trajnim & punonjésve 1€ varésisé, sipas specifikave
pérkatése;

Kryen ¢do detyré tjetér administrative 1€ ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém me géllim,
pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté Shkenca Shogérore; né Fushén e Mjekésisé; Shkenca
Natyrore dhe Ekonomi

Diploma dhe kualifikime pasuniversitare pérb&jng avantazh.

Eksperiencé pune mbi 5 vijet;

Aftési manaxhuese dhe analizuese;

Njohuri bazé né kompjuter.

Mjohje e gjuhés s€ huaj

SEKTORI I KOORDINIMIT TE INFORMACIONIT

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

1.
I11.

V.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit 1€ Drejtorisé
Qéllimi i punés: Kordinimi i informacionit institucional, si dhepérpunimi i ¢

dhénave sipas standardeve t€ miratuara.

Detyrat kryesore:

Pérgatit planet e punés pér sektorin dhe monitoron zbatimin e detyrave dhe objektivave &
sektorit pérkatés:
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Pérgjigjet pér organizimin, drejtimin dhe monitorimin ¢ punés sé sektorit, si dhe
mundéson kushtet optimale me géllim pé&rmbushjen ¢ ploté dhe brenda afateve &
detyrave;

Pérgjigjet pér mbledhjen e informacionit t& té dhénave statistikore teknike, té cilat jané
pérthithur nga njésité qéndrore t& brendshme t€ strukturés, sipas formateve raportuese té
standartizuara dhe t& miratuara;

Pérgjigjet pér mbledhjen, pérpunimin dhe analizimin ¢ @ dhénave t€ grumbulluara dhe
monitoron zbatimin e afateve té raportimit nga strukturat e varésisé s¢ Fondit:

Punon pér gjetjen e formave mé t& pérshtatshme lehtésuese dhe efektive pér sigurimin e
informacionit pérditésues 1€ & dhénave statistikore informuese, si dhe propozon udhézime
pér implementim dhe zhvillim € pérmirésimit t& procedurés pérthithése 1€ informacionit,
shpérndarjes apo qarkullimit t& tij, me q€llim rritjen e bashk€punimit té njésive strukturore
té Fondit dhe koordinimit t& informacionit:

Identifikon, vleréson, monitoron dhe krijon rregjistrin e riskut t€ sektorit pér risqet &
cénojné arritjen e objektivave té tij.

Kérkon informacione detajuese, plotésuese. shpjeguese pér vlera dhe informacione &
pagarta t€ raportuara;

Pérgjigjet pér hartimin e database-ve pérmbledhiése t€ informacionit duke kryer
koordinimin, pérpunimin dhe pérditésimin e tyre dhe mé pas. kryen dorézimin e raporteve
pérkatése tek Drejtori i Drejtorisé, sipas afateve t€ pércaktuara:

Raporton né ményré periodike, sipas programit t& punés t& Drejtorisé t& pércaktuar, me
kérkesé apo jo prané Drejtorit & Drejlorisé. mbi & dhénat e grumbulluara, dhe
institucionet qé kané raportuar, si dhe pér ¢do veprimtari funksionale t& punés t€é sektorit;
Bashképunon me drejtorité e tjera, me qéllim saktésimin, qartésing dhe analizimin e &
dhénave t& raportuara, si dhe ¢do pagartési jetér né lidhje me punén;

Asiston né zhvillimin dhe zbatimin e procedurave dhe standardeve pér krijimin dhe
administrimin e bazave t€ t€ dhénave dhe operimin e analizave 1€ 1€ dhénave:

Siguron bashk&punim t& miré dhe punén né grup brenda sektorit dhe ekzekutim né kohg
té detyrave né ngarkim:

Kryen kérkime dhe propozon zgjidhje teknike, si dhe kérkon risi me géllim optimizimin
né cilési. saktési dhe bashképunim 1€ marrjes sé& informacionit;

Mundéson kushtet normale pér funksionimin efektiv € sektorit, si dhe siguron
administrimin ¢ duhur (& mjeteve & punés;

Kontrollon, analizon dhe informon mbi rezultatet e punés s€ punonjésve né varési t€ tij:
Meénshkruan dokumentet e hartuara nga punonjésit e varésiseé;

Harton planin e nevojave pér trajnim t& punonjésve té varésisé, sipas specifikave pérkatése
dhe ja paraget ato Drejtorit t& Drejtorisé;

Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtorisé dhe Drejtori i Pérgjithshém
me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.
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V.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin ¢ Larté né Shkenca Shogérore / Shkenca Natyrore;
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;

Aftési komunikuese dhe pune né grup:

MNjohuri bazé né kompjuter

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

M.

v,

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
Qéllimi i punés: Mbledhja dhe pérpunimi i t& dhénave dhe informacionit

Detyrat kryesore:

Bashképunon me strukturat ¢ Fondit mbi formén e raportimit € t& dhénave, afatet dhe
pérgjegiésité;

Mbledh dhe krijon databazén e t& dhénave dhe i pércjell ato sipas afateve 1€ caktuara tek
Pérgjegjési i Sektorit sipas kérkesave 1€ eproréve sipas linjés strukturore t€ varésisé:
Kérkon informacion shtesé pér ¢do t& dhéné € paqarté duke kérkuar informacion
mbéshtetés lidhur me t& dhénat e raportuara:

Kryen raportimin pérmbledhés, me kérkesé paraprake ose jo, lidhur me t& dhénat e
raportuara nga njésité strukturore t& Fondit, shogéruar me njé relacion analizues, drejtuar
pér dijeni Pérgjegjésit 1€ tij t& Sektorit;

Shpérndan dhe administron 1€ dhénat e disponuara nga strukturat e varésisé apo strukturat
e tjera sipas standarteve t& miratura;

Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Shkenca Shogérore; Shkenca Natyrore;
Aftési komunikuese dhe pune né grup;
Eksperiencé pune

Njohuri bazé né kompjuter.
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SEKTORI ISTUDIMEVE TE STRATEGJIVE TE ZHVILLIMIT SHENDETESOR

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

l.
1.
II.

IV.

Pozicioni: PERGJEGJES SEKTORI
Raporton: Drejtorit t& Drejtorisé
QEimi i punés: Studimi i Strategjive t& Zhvillimit Shéndetésor

Detyrat kryesore:

Pérgjigjet pér organizimin dhe drejtimin e punén t& sektorit, si dhe mundéson kushtet
optimale me géllim pérmbushjen e ploté dhe brenda afateve té detyrave:

Identifikon, vleréson, monitoron dhe krijon rregjistrin e riskut (& sektorit pér risqet ¢
cénojné arritjen ¢ objektivave & tij ;

Bashképunon pér pérgatitjen e informacioneve dhe materialeve 1€ ndryshme studimore,
né lidhje me zhvillimin e skemé&s sé sigurimeve shéndetésore né shérbimin parésor,
spitalor dhe shérbimin farmaceutik dhe i paraqet ato prané Drejtorit t& Drejtorisé;
Bashképunon pér pérgatitjen e materiale t€¢ ndryshme studimore pér pérmirésimin ¢
menaxhimit dhe funksionimit t& skemés sé sigurimeve shéndetésore, si dhe pér zhvillimin
e métejshém té shérbimit shéndetésor dhe i paraqet ato prané Drejtorit (& Drejtorisé;
Bashképunon dhe ndihmon veprimtaring e institucioneve shéndetésore dhe projekteve
pilot té financuara nga Fondi;

Merr pjesé né aktivitetet e organizuara nga Ministria ¢ Shéndet€sis€é dhe Mbrojtjes
Sociale. organizatat e ndryshme ndérkombétare g€ veprojné né fushén e shéndetésisé né
Shqipéri dhe bashképunon né organizimin e aktiviteteve t& pérbashkéta me qéllim
zhvillimin, pérmirésimin e skemés sé sigurimeve shéndetesore, zbatimin t& projekteve
shéndetésore, si dhe rritjen profesionale té burimeve njerézore t€ Fondit n& fushén teknike
pérkatése:

Mundéson kushtet normale pér funksionimin efektiv té sektorit, si dhe siguron
administrimin e duhur t€ mjeteve t& punés:

Monitoron kryerjen e detyrave, informon eprorét, si dhe paraget opinione né lidhje me
detyrat e ngarkuara:

Kontrollon, analizon dhe informon mbi rezultatet e punés s& punonjésve né varési té tij;
Nénshkruan dokumentet e hartuara nga punonjésit e varésisé;

Bashképunon pér planin e nevojave pér trajnim 1€ punonjésve t€ varésisé, sipas
specifikave pérkatése dhe ja paraget ato Drejtorit t€ Drejtorisé:
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Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga Drejtori i Drejtoris€ dhe Drejtori i Pérgjithshém
me géllim pérmbushjen e detyrave institucionale.

Kriteret pér koualifikim:

Diplomé n& Arsimin e Larté né Shkenca Shogérore; Shkenca Natyrore:
Eksperiencé pune mbi 3 vjet;
Aft&si menaxhuese dhe ndérpersonale;

Njohuri bazé né kompjuter.

PERSHKRIM I POZICIONIT TE PUNES

L.
I1.

I11.

V.

Pozicioni: SPECIALIST
Raporton: Pérgjegjésit t& Sektorit
Qéllimi i punés: Studimi i Strategjive t& Zhvillimit Shéndetésor

Detyrat kryesore:

Mbledh dhe pérgatit informacione, studime apo materiale t€ ndryshme t& fushés
mjekésore mbi treguesit e gjendjes shéndetésore né Shqipéri dhe vlerésimet globale
shéndetésore, si dhe eksperiencat ¢ pérparuara ndérkombétare né sistemin shéndetésor;
Késhillon né zhvillimin e produkteve dhe shérbimeve té reja né fushén mjekésore, bazuar
mbi studime dhe materiale t€ ndryshme teknike;

Pérgatit informacione dhe materiale 8 ndryshme studimore. n€ lidhje me zhvillimin e
skemés sé sigurimeve shéndetésore né shérbimin parésor, spitalor dhe shérbimin
farmaceutik dhe i paraqet ato prané Pérgjegjésit 1€ Sektorit;

Pérgatit materiale & ndryshme studimore pér pérmirésimin e menaxhimit dhe
funksionimit 1& skemés sé sigurimeve shéndetésore, si dhe pér zhvillimin e métejshém 1@
shérbimit shéndetésoré i paraget ato prané Pérgjegjésit té Sektorit;

Merr pjesé né hartimin e studimeve, projekteve t€ fushés teknike shéndetésore dhe
paketave té€ ndryshme shéndetésore (€ niciuara nga Fondi. me géllim pErmirésimin e
funksionimit t& skemés dhe mirémenaxhimit shéndetésor;

Bén propozime dhe rekomandime mbi zhvillimin dhe ecuriné e aktiviteteve 18 projekteve
pilot t& financuara nga Fondi, si dhe krijon kontakte dhe mundé&si pér pjesémarrje né
aktivitete & ndryshme 1€ fushés shéndetésore:
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Y.

Bashképunon me Drejtorité e tjera t¢ Fondit, né lidhje me pérgatitien e materialeve &
ndryshme studimore trajnuese, t& cilat do t& zhvillohen né trajnimet ¢ organizuara me
punonjésit e sistemit shéndetésor te subjektet e kontraktuara nga Fondi, me géllim njohjen
dhe pérmirésimin e funksionimit € skemés s& sigurimeve shéndetésore dhe
mirémenaxhimit t€ saj;

Merr pjesé né aktivitetet e organizuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, si dhe né aktivitete dhe organizata t& ndryshme kombétare dhe ndérkombétare qé
veprojné né fushén e shéndetésisé né Shqipéri me qéllim pérmirésimin ¢ skemés sé
sigurimeve shéndetesore dhe projekteve shéndetésore, si dhe zhvillimin profesional né
kété fushé;

Informon eprorin direkt mbi rezultatet ¢ punéve né vazhdimési dhe mbi véshtirésité e
hasura né lidhje me to;

Kryen ¢do detyré tjetér & ngarkuar nga Pérgjegjési i Sektorit, Drejtori i Drejtorisé dhe
Drejtori i Pérgjithshém, me géllim pérmbushjen e objektivave institucionale.

Kriteret pér kualifikim:

Diplomé né Arsimin e Larté né Shkenca Shogérore; Shkenca Natyrore;
Aftési komunikuese dhe pune né grup:

Eksperiencé né puné

Mjohuri bazé né kompjuter.
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